
 

 1 

 
 

 V O R A N S C H L A G 
 
 

 
für das Haushaltsjahr 2019 

 
 
 

Gegenüberstellung der Ergebnisse des Voranschlages: 
 
 
 

 
A) ORDENTLICHER HAUSHALT 
 
 
Summe der Einnahmen ...............................................................€        10.180.600 ,-- 
Summe der Ausgaben    ...............................................................€        10.180.600,-- 
                                                                                                         _______________ 
 
Abgang/Überschuss        ...............................................................€                      0,-- 
                                                                                                         ============= 
 
 
 
 
B) AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT 
 
 
Summe der Einnahmen  ............................................................... €        9.375.800 ,-- 
Summe der Ausgaben     ................................................................€        9.375.800,-- 
                                                                                                           _______________ 
Abgang                              ...............................................................€                       0,-- 
                                                                                                          ============= 



 

 2 

 
 
 
 
 
 

 



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 3  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Voranschlag
 Ordentlicher Haushalt

 Gesamtübersicht
 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 4  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  23.700,00   18.700,00   52.329,23  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  100,00   100,00   533,33  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  393.100,00   371.800,00   484.181,17  

 3  Kunst, Kultur und Kultus  1.013.700,00   1.029.200,00   1.202.267,19  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00   500,00   4.500,55  

 5  Gesundheit  0,00   0,00   1.035,72  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  36.200,00   46.500,00   129.714,13  

 7  Wirtschaftsförderung  18.700,00   0,00   0,00  

 8  Dienstleistungen  1.660.400,00   1.548.100,00   1.723.130,67  

 9  Finanzwirtschaft  7.034.700,00   6.641.600,00   7.346.454,58  

 Summe  10.180.600,00   9.656.500,00   10.944.146,57  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 5  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  1.194.200,00   1.182.000,00   1.037.261,87  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  137.600,00   132.900,00   131.109,88  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  1.522.500,00   1.396.100,00   1.325.552,72  

 3  Kunst, Kultur und Kultus  1.296.300,00   1.233.900,00   1.178.674,22  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  1.369.300,00   1.247.400,00   1.130.374,23  

 5  Gesundheit  65.200,00   74.000,00   72.375,67  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  498.300,00   535.700,00   400.614,16  

 7  Wirtschaftsförderung  549.900,00   630.000,00   598.951,63  

 8  Dienstleistungen  1.973.200,00   1.849.100,00   2.010.369,99  

 9  Finanzwirtschaft  1.574.100,00   1.375.400,00   1.609.659,21  

 Summe  10.180.600,00   9.656.500,00   9.494.943,58  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 6  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 7  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Voranschlag
 außerordentlicher Haushalt

 Gesamtübersicht
 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 8  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  92.000,00   146.400,00   47.257,17  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  106.800,00   80.000,00   197.756,00  

 3  Kunst, Kultur und Kultus  0,00   0,00   0,00  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00   0,00   0,00  

 5  Gesundheit  0,00   0,00   0,00  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  1.460.000,00   2.075.000,00   790.564,58  

 7  Wirtschaftsförderung  0,00   0,00   0,00  

 8  Dienstleistungen  7.717.000,00   2.330.000,00   1.148.914,75  

 9  Finanzwirtschaft  0,00   0,00   0,00  

 Summe  9.375.800,00   4.631.400,00   2.184.492,50  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 9  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  92.000,00   146.400,00   47.257,17  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  106.800,00   80.000,00   197.756,00  

 3  Kunst, Kultur und Kultus  0,00   0,00   0,00  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00   0,00   0,00  

 5  Gesundheit  0,00   0,00   0,00  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  1.460.000,00   2.075.000,00   790.564,58  

 7  Wirtschaftsförderung  0,00   0,00   0,00  

 8  Dienstleistungen  7.717.000,00   2.330.000,00   755.578,73  

 9  Finanzwirtschaft  0,00   0,00   0,00  

 Summe  9.375.800,00   4.631.400,00   1.791.156,48  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 10  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 11  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Voranschlag
 Ordentlicher Haushalt

 Einzelnachweis
 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 12  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

 00  Gewählte Gemeindeorgane

 000  Gewählte Gemeindeorgane

 000000  Gewählte Gemeindeorgane

 2/000000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 000000  Gewählte Gemeindeorgane  0,00   0,00   0,00  

 Summe 000  Gewählte Gemeindeorgane  0,00   0,00   0,00  

 Summe 00  Gewählte Gemeindeorgane  0,00   0,00   0,00  

 01  Hauptverwaltung

 010  Zentralamt

 010000  Gemeindeamt

 2/010000/803000  Veräußerung von Handelswaren  0,00   0,00   0,00  

 2/010000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  1.600,00   1.500,00   11.526,25  

 2/010000/829000  Sonstige Einnahmen  15.000,00   10.000,00   21.719,93  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 13  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

 00  Gewählte Gemeindeorgane

 000  Gewählte Gemeindeorgane

 000000  Gewählte Gemeindeorgane

 1/000000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/000000/581100  DG-Beitrag Krankenvers.Gemeindevertreter  4.700,00   4.700,00   4.549,96  

 1/000000/670000  Versicherungen  600,00   600,00   449,61  

 1/000000/721000  Bezüge der gewählten Organe  62.600,00   78.000,00   61.290,60  

 1/000000/721100  Aufwandsentschädigung Vizebürgermeister  38.100,00   37.600,00   36.775,20  

 1/000000/721200  Aufwandsentschädigung Kassier  19.100,00   18.800,00   18.387,60  

 1/000000/721300  Bezüge der gewählten Organe  12.700,00   12.600,00   12.258,40  

 1/000000/721500  Reisegebühren Funktionäre  1.300,00   2.400,00   821,94  

 1/000000/721600  Bezüge der gewählten Organe  8.000,00   12.000,00   6.150,00  

 1/000000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  3.000,00   3.000,00   519,32  

 1/000000/729000  Sonstige Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 1/000000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  7.500,00   9.400,00   2.098,40  

 1/000000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  1.000,00   1.000,00   0,00  

 1/000000/768000  Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte  16.700,00   16.500,00   16.234,30  

 Summe 000000  Gewählte Gemeindeorgane  175.300,00   196.600,00   159.535,33  

 Summe 000  Gewählte Gemeindeorgane  175.300,00   196.600,00   159.535,33  

 Summe 00  Gewählte Gemeindeorgane  175.300,00   196.600,00   159.535,33  

 01  Hauptverwaltung

 010  Zentralamt

 010000  Zentralamt

 1/010000/020000  Maschinen und maschinelle Anlagen  5.000,00   5.000,00   13.685,51  

 1/010000/042000  Amtsausstattung  3.000,00   2.000,00   2.189,48  

 1/010000/070000  Aktivierungsfähige Rechte (EDV Software)  15.000,00   10.000,00   13.939,78  

 1/010000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  2.000,00   3.500,00   3.195,36  

 1/010000/403000  Handelswaren  25.000,00   25.000,00   27.528,94  

 1/010000/451000  Brennstoffe  3.000,00   3.000,00   0,00  

 1/010000/454000  Reinigungsmittel  2.500,00   2.500,00   593,74  

 1/010000/456000  Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel  13.000,00   13.000,00   12.296,89  

 1/010000/457000  Druckwerke  5.000,00   5.000,00   4.812,55  

 1/010000/459000  Sonstige Verbrauchsgüter  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/500000  Geldbezüge der Beamten der Verwaltung  142.800,00   134.800,00   128.108,28  

 1/010000/500100  für Beamte der Verwaltung - Familienbeihilfe  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/500300  Bezüge f.Beamte   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/510000  Geldbezüge der VB der Verwaltung  272.300,00   262.200,00   226.306,82  

 1/010000/510100  Bezüge f. VB I - Familienbeihilfe  0,00   0,00   1.827,50  

 1/010000/510200  Bezüge f.VB I - Abschlagszahlung  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/510300  Bezüge f. VB I   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/510400  Abfertigung  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  36.100,00   34.100,00   29.656,47  

 1/010000/511200  Bezüge f. VB II - Abschlagszahlung  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/511300  Bezüge f.VB II   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/560000  Reisegebühren  700,00   1.700,00   680,95  

 1/010000/563000  Sonstige Aufwandsentschädigungen  0,00   0,00   0,00  

 1/010000/565000  Mehrleistungsvergütungen  3.200,00   5.000,00   9.096,19  

 1/010000/566000  Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen  19.800,00   23.200,00   2.489,52  

 1/010000/569000  sonstige Nebengebühren  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 14  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 010000  Gemeindeamt  16.600,00   11.500,00   33.246,18  

 Summe 010  Zentralamt  16.600,00   11.500,00   33.246,18  

 Summe 01  Hauptverwaltung  16.600,00   11.500,00   33.246,18  

 02  Hauptverwaltung

 022  Standesamt

 022000  Standesamt

 2/022000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 2/022000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 022000  Standesamt  0,00   0,00   0,00  

 Summe 022  Standesamt  0,00   0,00   0,00  

 025  Staatsbürgerschaft



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 15  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/010000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  17.800,00   17.800,00   16.657,69  

 1/010000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  32.900,00   29.900,00   32.551,39  

 1/010000/581200  DGB VB neu  36.200,00   35.500,00   30.831,29  

 1/010000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  1.100,00   900,00   1.023,00  

 1/010000/600000  Strom  1.000,00   1.000,00   773,54  

 1/010000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  1.000,00   500,00   360,60  

 1/010000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  8.500,00   8.500,00   7.837,16  

 1/010000/630000  Postdienste  20.000,00   20.000,00   18.586,91  

 1/010000/631000  Telekommunikationsdienste  14.000,00   14.000,00   12.991,35  

 1/010000/640000  Rechtskosten  6.000,00   6.000,00   4.387,97  

 1/010000/642000  Beratungskosten  20.000,00   4.000,00   4.059,54  

 1/010000/670000  Versicherungen  5.500,00   8.000,00   6.987,55  

 1/010000/700000  Mietzinse  61.300,00   64.700,00   58.424,00  

 1/010000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  2.400,00   2.400,00   2.274,48  

 1/010000/723000  Amtspauschalien und Repräsentationsausg.  2.000,00   2.000,00   366,10  

 1/010000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  100,00   100,00   50,00  

 1/010000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  20.000,00   20.000,00   18.826,97  

 1/010000/729000  Sonstige Ausgaben  500,00   500,00   266,00  

 1/010000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  56.500,00   51.700,00   75.257,30  

 1/010000/755000  Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (ohne Kreditins  10.000,00   10.000,00   10.000,00  

 Summe 010000  Zentralamt  865.200,00   827.500,00   778.920,82  

 Summe 010  Zentralamt  865.200,00   827.500,00   778.920,82  

 Summe 01  Hauptverwaltung  865.200,00   827.500,00   778.920,82  

 02  Hauptverwaltung

 022  Standesamt

 022000  Standesamt

 1/022000/042000  Amtsausstattung  500,00   1.000,00   0,00  

 1/022000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  100,00   100,00   0,00  

 1/022000/454000  Reinigungsmittel  300,00   300,00   300,00  

 1/022000/456000  Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel  500,00   500,00   500,00  

 1/022000/457000  Druckwerke  500,00   600,00   682,34  

 1/022000/459000  Sonstige Verbrauchsgüter  1.000,00   1.000,00   782,40  

 1/022000/500000  Geldbezüge der Beamten der Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 1/022000/510100  Vertragsbedienstete der Verwaltung  11.500,00   10.700,00   10.130,18  

 1/022000/560000  Reisegebühren  1.700,00   2.000,00   110,00  

 1/022000/564000  Vergütungen für Nebentätigkeit  0,00   0,00   0,00  

 1/022000/565000  Mehrleistungsvergütungen  500,00   1.000,00   495,92  

 1/022000/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  500,00   500,00   432,82  

 1/022000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  2.500,00   2.500,00   2.225,69  

 1/022000/600000  Strom  1.000,00   1.000,00   1.000,00  

 1/022000/630000  Postdienste  100,00   100,00   100,00  

 1/022000/631000  Telekommunikationsdienste  300,00   300,00   300,00  

 1/022000/670000  Versicherungen  100,00   100,00   100,00  

 1/022000/720000  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen  0,00   0,00   119,40  

 1/022000/725000  Bibliothekserfordernisse  400,00   400,00   0,00  

 1/022000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  300,00   300,00   282,00  

 1/022000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  1.700,00   1.700,00   1.476,60  

 1/022000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  1.400,00   1.300,00   1.200,00  

 Summe 022000  Standesamt  24.900,00   25.400,00   20.237,35  

 Summe 022  Standesamt  24.900,00   25.400,00   20.237,35  

 025  Staatsbürgerschaft



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 16  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 025000  Staatsbürgerschaft

 2/025000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 2/025000/861000  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  800,00   800,00   784,00  

 Summe 025000  Staatsbürgerschaft  800,00   800,00   784,00  

 Summe 025  Staatsbürgerschaft  800,00   800,00   784,00  

 Summe 02  Hauptverwaltung  800,00   800,00   784,00  

 03  Bauverwaltung

 031  Amt für Raumordnung und Raumplanung

 031000  Amt für Raumordnung und Raumplanung

 2/031000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 2/031000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/031000/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  6.300,00   6.400,00   9.435,05  

 2/031000/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   8.864,00  

 2/031000/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 031000  Amt für Raumordnung und Raumplanung  6.300,00   6.400,00   18.299,05  

 Summe 031  Amt für Raumordnung und Raumplanung  6.300,00   6.400,00   18.299,05  

 Summe 03  Bauverwaltung  6.300,00   6.400,00   18.299,05  

 06  Sonstige Maßnahmen

 060  Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

 060000  Beitr. an Verbände, Vereine, sonst. Org.

 2/060000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 060000  Beitr. an Verbände, Vereine, sonst. Org.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 060  Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen  0,00   0,00   0,00  

 062  Ehrungen und Auszeichnungen

 062000  Ehrungen und Auszeichnungen

 2/062000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 062000  Ehrungen und Auszeichnungen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 062  Ehrungen und Auszeichnungen  0,00   0,00   0,00  

 063  Städtekontakte und Partnerschaften

 063000  Städtekontakte und Partnerschaften

 Summe 063000  Städtekontakte und Partnerschaften  0,00   0,00   0,00  

 Summe 063  Städtekontakte und Partnerschaften  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 17  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 025000  Staatsbürgerschaft

 1/025000/042000  Amtsausstattung  300,00   500,00   0,00  

 1/025000/454000  Reinigungsmittel  100,00   100,00   100,00  

 1/025000/456000  Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel  100,00   100,00   100,00  

 1/025000/457000  Druckwerke  400,00   400,00   400,00  

 1/025000/500000  Geldbezüge der Beamten der Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 1/025000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  7.900,00   7.300,00   7.486,66  

 1/025000/560000  Reisegebühren  100,00   100,00   0,00  

 1/025000/565000  Mehrleistungsvergütungen  100,00   100,00   495,92  

 1/025000/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  300,00   300,00   325,31  

 1/025000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  1.700,00   1.900,00   1.681,42  

 1/025000/600000  Strom  700,00   700,00   700,00  

 1/025000/630000  Postdienste  100,00   100,00   100,00  

 1/025000/631000  Telekommunikationsdienste  200,00   200,00   200,00  

 1/025000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  1.000,00   900,00   900,00  

 Summe 025000  Staatsbürgerschaft  13.000,00   12.700,00   12.489,31  

 Summe 025  Staatsbürgerschaft  13.000,00   12.700,00   12.489,31  

 Summe 02  Hauptverwaltung  37.900,00   38.100,00   32.726,66  

 03  Bauverwaltung

 031  Amt für Raumordnung und Raumplanung

 031000  Amt für Raumordnung und Raumplanung

 1/031000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  0,00   0,00   0,00  

 1/031000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  60.000,00   70.000,00   19.844,25  

 Summe 031000  Amt für Raumordnung und Raumplanung  60.000,00   70.000,00   19.844,25  

 Summe 031  Amt für Raumordnung und Raumplanung  60.000,00   70.000,00   19.844,25  

 Summe 03  Bauverwaltung  60.000,00   70.000,00   19.844,25  

 06  Sonstige Maßnahmen

 060  Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

 060000  Beitr. an Verbände, Vereine, sonst. Org.

 1/060000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  19.500,00   19.500,00   18.756,26  

 1/060000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 1/060000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 1/060000/754000  Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich  0,00   0,00   0,00  

 1/060000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  1.500,00   1.500,00   1.556,00  

 Summe 060000  Beitr. an Verbände, Vereine, sonst. Org.  21.000,00   21.000,00   20.312,26  

 Summe 060  Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen  21.000,00   21.000,00   20.312,26  

 062  Ehrungen und Auszeichnungen

 062000  Ehrungen und Auszeichnungen

 1/062000/403000  Handelswaren  5.000,00   5.000,00   4.932,30  

 1/062000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  2.000,00   2.000,00   2.124,40  

 1/062000/768000  Sonst.lfd.Transferzahlg.an priv.Haush.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 062000  Ehrungen und Auszeichnungen  7.000,00   7.000,00   7.056,70  

 Summe 062  Ehrungen und Auszeichnungen  7.000,00   7.000,00   7.056,70  

 063  Städtekontakte und Partnerschaften

 063000  Städtekontakte und Partnerschaften

 1/063000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  2.500,00   2.500,00   845,40  

 Summe 063000  Städtekontakte und Partnerschaften  2.500,00   2.500,00   845,40  

 Summe 063  Städtekontakte und Partnerschaften  2.500,00   2.500,00   845,40  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 18  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 Summe 06  Sonstige Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 07  Verfügungsmittel

 070  Verfügungsmittel

 070000  Verfügungsmittel

 2/070000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 070000  Verfügungsmittel  0,00   0,00   0,00  

 Summe 070  Verfügungsmittel  0,00   0,00   0,00  

 Summe 07  Verfügungsmittel  0,00   0,00   0,00  

 08  Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

 080  Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

 080000  Pensionen, soweit nicht aufgeteilt

 Summe 080000  Pensionen, soweit nicht aufgeteilt  0,00   0,00   0,00  

 Summe 080  Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 08  Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)  0,00   0,00   0,00  

 09  Personalbetreuung

 090  Bezugsvorschüsse und Darlehen

 090000  Bezugsvorschüsse und Darlehen

 2/090000/256000  Nichtinvest-förd. Bezugsvorschüsse  0,00   0,00   0,00  

 Summe 090000  Bezugsvorschüsse und Darlehen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 090  Bezugsvorschüsse und Darlehen  0,00   0,00   0,00  

 091  Personalausbildung und Personalfortbildung

 091000  Personalausbildung und Personalfortbildung

 2/091000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 091000  Personalausbildung und Personalfortbildung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 091  Personalausbildung und Personalfortbildung  0,00   0,00   0,00  

 094  Gemeinschaftspflege

 094000  Gemeinschaftspflege

 2/094000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 094000  Gemeinschaftspflege  0,00   0,00   0,00  

 Summe 094  Gemeinschaftspflege  0,00   0,00   0,00  

 Summe 09  Personalbetreuung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  23.700,00   18.700,00   52.329,23  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 19  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 Summe 06  Sonstige Maßnahmen  30.500,00   30.500,00   28.214,36  

 07  Verfügungsmittel

 070  Verfügungsmittel

 070000  Verfügungsmittel

 1/070000/403000  Handelswaren  800,00   800,00   574,00  

 1/070000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  4.000,00   6.000,00   5.755,00  

 1/070000/729000  Sonstige Ausgaben  2.000,00   0,00   0,00  

 Summe 070000  Verfügungsmittel  6.800,00   6.800,00   6.329,00  

 Summe 070  Verfügungsmittel  6.800,00   6.800,00   6.329,00  

 Summe 07  Verfügungsmittel  6.800,00   6.800,00   6.329,00  

 08  Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

 080  Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

 080000  Pensionen, soweit nicht aufgeteilt

 1/080000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  500,00   500,00   0,00  

 Summe 080000  Pensionen, soweit nicht aufgeteilt  500,00   500,00   0,00  

 Summe 080  Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)  500,00   500,00   0,00  

 Summe 08  Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)  500,00   500,00   0,00  

 09  Personalbetreuung

 090  Bezugsvorschüsse und Darlehen

 090000  Bezugsvorschüsse und Darlehen

 Summe 090000  Bezugsvorschüsse und Darlehen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 090  Bezugsvorschüsse und Darlehen  0,00   0,00   0,00  

 091  Personalausbildung und Personalfortbildung

 091000  Personalausbildung, Personalfortbildung

 1/091000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  12.000,00   6.000,00   6.934,60  

 Summe 091000  Personalausbildung, Personalfortbildung  12.000,00   6.000,00   6.934,60  

 Summe 091  Personalausbildung und Personalfortbildung  12.000,00   6.000,00   6.934,60  

 094  Gemeinschaftspflege

 094000  Gemeinschaftspflege

 1/094000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  6.000,00   6.000,00   4.756,85  

 Summe 094000  Gemeinschaftspflege  6.000,00   6.000,00   4.756,85  

 Summe 094  Gemeinschaftspflege  6.000,00   6.000,00   4.756,85  

 Summe 09  Personalbetreuung  18.000,00   12.000,00   11.691,45  

 Summe 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  1.194.200,00   1.182.000,00   1.037.261,87  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 20  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit

 13  Sonderpolizei

 131  Bau- und Feuerpolizei

 131000  Bau- und Feuerpolizei

 2/131000/803000  Veräußerung von Handelswaren  0,00   0,00   0,00  

 2/131000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 131000  Bau- und Feuerpolizei  0,00   0,00   0,00  

 Summe 131  Bau- und Feuerpolizei  0,00   0,00   0,00  

 132  Gesundheitspolizei

 132000  Gesundheitspolizei

 2/132000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 132000  Gesundheitspolizei  0,00   0,00   0,00  

 Summe 132  Gesundheitspolizei  0,00   0,00   0,00  

 133  Veterinärpolizei

 133000  Veterinärpolizei

 2/133000/803000  Veräußerung von Handelswaren  0,00   0,00   0,00  

 2/133000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 133000  Veterinärpolizei  0,00   0,00   0,00  

 Summe 133  Veterinärpolizei  0,00   0,00   0,00  

 Summe 13  Sonderpolizei  0,00   0,00   0,00  

 16  Feuerwehrwesen

 163  Freiwillige Feuerwehren

 163000  Freiw. Feuerwehr - Markt Ilz

 2/163000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/163000/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 163000  Freiw. Feuerwehr - Markt Ilz  0,00   0,00   0,00  

 163100  Freiw. Feuerwehr - Neudorf

 2/163100/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/163100/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 163100  Freiw. Feuerwehr - Neudorf  0,00   0,00   0,00  

 163200  Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf

 2/163200/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/163200/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 163200  Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf  0,00   0,00   0,00  

 163300  Frewillige Feuerwehr Hochenegg

 2/163300/824000  Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung von Sachen sowi  100,00   100,00   533,33  

 2/163300/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/163300/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 163300  Frewillige Feuerwehr Hochenegg  100,00   100,00   533,33  

 Summe 163  Freiwillige Feuerwehren  100,00   100,00   533,33  

 169  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 169000  Landesfeuerwehrtag



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 21  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit

 13  Sonderpolizei

 131  Bau- und Feuerpolizei

 131000  Bau- und Feuerpolizei

 1/131000/403000  Handelswaren  200,00   400,00   396,29  

 1/131000/710000  Öffentl.Abgaben (Ausg.)ohne Geb.gem.FAG  0,00   0,00   0,00  

 1/131000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  500,00   1.000,00   0,00  

 Summe 131000  Bau- und Feuerpolizei  700,00   1.400,00   396,29  

 Summe 131  Bau- und Feuerpolizei  700,00   1.400,00   396,29  

 132  Gesundheitspolizei

 132000  Gesundheitspolizei

 1/132000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  3.000,00   3.500,00   2.734,88  

 Summe 132000  Gesundheitspolizei  3.000,00   3.500,00   2.734,88  

 Summe 132  Gesundheitspolizei  3.000,00   3.500,00   2.734,88  

 133  Veterinärpolizei

 133000  Veterinärpolizei

 1/133000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  0,00   0,00   0,00  

 1/133000/403000  Handelswaren  100,00   100,00   0,00  

 1/133000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  100,00   100,00   0,00  

 1/133000/764000  Entschädigungen  500,00   500,00   0,00  

 Summe 133000  Veterinärpolizei  700,00   700,00   0,00  

 Summe 133  Veterinärpolizei  700,00   700,00   0,00  

 Summe 13  Sonderpolizei  4.400,00   5.600,00   3.131,17  

 16  Feuerwehrwesen

 163  Freiwillige Feuerwehren

 163000  Freiwillige Feuerwehr - Markt Ilz

 1/163000/754000  Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R.  50.400,00   50.300,00   49.870,76  

 Summe 163000  Freiwillige Feuerwehr - Markt Ilz  50.400,00   50.300,00   49.870,76  

 163100  Freiw. Feuerwehr - Neudorf

 1/163100/754000  Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R.  21.800,00   21.700,00   21.147,76  

 Summe 163100  Freiw. Feuerwehr - Neudorf  21.800,00   21.700,00   21.147,76  

 163200  Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf

 1/163200/754000  Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R.  15.300,00   15.600,00   14.447,77  

 Summe 163200  Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf  15.300,00   15.600,00   14.447,77  

 163300  Freiw. Feuerwehr Hochenegg

 1/163300/451000  Brennstoffe  3.000,00   2.000,00   1.643,57  

 1/163300/600000  Strom  2.500,00   2.300,00   2.306,49  

 1/163300/670000  Versicherungen  2.100,00   1.800,00   1.780,00  

 1/163300/690000  Bürgschaften  100,00   100,00   0,00  

 1/163300/700000  Mietzinse (Leasingrate)  12.500,00   12.500,00   12.494,16  

 1/163300/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  1.300,00   1.100,00   4.447,09  

 1/163300/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  500,00   500,00   273,31  

 1/163300/729000  Sonstige Ausgaben  100,00   100,00   0,00  

 1/163300/754000  Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich  23.000,00   18.700,00   19.200,00  

 Summe 163300  Freiw. Feuerwehr Hochenegg  45.100,00   39.100,00   42.144,62  

 Summe 163  Freiwillige Feuerwehren  132.600,00   126.700,00   127.610,91  

 169  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 169000  Landesfeuerwehrtag



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 22  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 169000  Landesfeuerwehrtag  0,00   0,00   0,00  

 Summe 169  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 16  Feuerwehrwesen  100,00   100,00   533,33  

 18  Landesverteidigung

 180  Zivilschutz

 180000  Zivilschutz

 Summe 180000  Zivilschutz  0,00   0,00   0,00  

 Summe 180  Zivilschutz  0,00   0,00   0,00  

 Summe 18  Landesverteidigung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  100,00   100,00   533,33  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 23  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/169000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 169000  Landesfeuerwehrtag  0,00   0,00   0,00  

 Summe 169  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 16  Feuerwehrwesen  132.600,00   126.700,00   127.610,91  

 18  Landesverteidigung

 180  Zivilschutz

 180000  Zivilschutz

 1/180000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  0,00   0,00   0,00  

 1/180000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  600,00   600,00   367,80  

 Summe 180000  Zivilschutz  600,00   600,00   367,80  

 Summe 180  Zivilschutz  600,00   600,00   367,80  

 Summe 18  Landesverteidigung  600,00   600,00   367,80  

 Summe 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  137.600,00   132.900,00   131.109,88  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 24  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

 21  Allgemeinbildender Unterricht

 210  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 210000  Allg. Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 2/210000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/210000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 210000  Allg. Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  0,00   0,00   0,00  

 Summe 210  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  0,00   0,00   0,00  

 211  Volksschule

 211000  Volksschule Ilz

 2/211000/803000  Veräußerung von Handelswaren  0,00   0,00   0,00  

 2/211000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  16.900,00   17.600,00   18.891,76  

 2/211000/817100  Gastschulbeiträge  0,00   0,00   8.000,00  

 2/211000/817200  Rückersatz Personalkosten  16.200,00   6.800,00   45.675,72  

 2/211000/817300  Kostenbeiträge Nachmittagsbetreuung  11.000,00   11.000,00   23.142,50  

 2/211000/817400  Kostenbeiträge Nachmittagsbetr.Essen  5.200,00   6.800,00   10.369,80  

 2/211000/829000  Sonstige Einnahmen  9.600,00   2.400,00   22.361,01  

 2/211000/829100  sonstige Einnahmen  15.000,00   9.000,00   8.872,47  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 25  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

 21  Allgemeinbildender Unterricht

 210  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 210000  Allg. Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 1/210000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  4.500,00   4.500,00   630,54  

 Summe 210000  Allg. Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  4.500,00   4.500,00   630,54  

 Summe 210  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  4.500,00   4.500,00   630,54  

 211  Volksschule

 211000  Volksschule Ilz

 1/211000/042000  Amtsausstattung  11.000,00   3.000,00   10.313,26  

 1/211000/042100  Lehrmittel - Preis über Euro 400  1.200,00   1.200,00   0,00  

 1/211000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  2.500,00   3.000,00   2.731,71  

 1/211000/400001  Lehrmittel Preis unter Euro 400  2.000,00   2.000,00   2.188,04  

 1/211000/421000  Tierische Rohstoffe  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/451000  Brennstoffe  7.000,00   7.000,00   9.000,00  

 1/211000/454000  Reinigungsmittel  2.600,00   2.600,00   2.623,22  

 1/211000/456000  Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel  2.800,00   2.500,00   1.834,54  

 1/211000/457000  Druckwerke  1.100,00   1.000,00   688,96  

 1/211000/457001  Druckwerke Lehrer- u. Schülerbücherei  800,00   800,00   552,39  

 1/211000/458000  Mittel zur ärztlichen Betreuung etc.  200,00   200,00   13,30  

 1/211000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  13.200,00   4.800,00   33.994,71  

 1/211000/510100  Vertragsbedienstete der Verwaltung (NB)  16.400,00   21.800,00   19.047,00  

 1/211000/510300  Vertragsbedienstete der Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  47.700,00   42.400,00   33.694,11  

 1/211000/511100  Abfertigung  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/522000  Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  1.200,00   1.200,00   964,44  

 1/211000/560000  Reisegebühren  200,00   200,00   120,00  

 1/211000/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.000,00   2.200,00   2.198,73  

 1/211000/566000  Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  3.100,00   3.000,00   3.670,60  

 1/211000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/581200  DGB KV / BVA VB I + VB II  12.300,00   14.200,00   17.965,68  

 1/211000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  400,00   400,00   376,00  

 1/211000/600000  Strom  1.700,00   3.000,00   1.150,60  

 1/211000/610000  Instandhaltung von Grund und Boden  100,00   100,00   0,00  

 1/211000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  5.000,00   5.000,00   3.677,76  

 1/211000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  2.000,00   1.000,00   631,26  

 1/211000/618000  Instandhaltung Einrichtungsgegenstände  500,00   500,00   465,00  

 1/211000/618001  Instandhaltung Lehrmittel, Sportgeräte  400,00   400,00   413,87  

 1/211000/630000  Postdienste  100,00   100,00   47,67  

 1/211000/631000  Telekommunikationsdienste  1.400,00   1.400,00   1.110,24  

 1/211000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/670000  Versicherungen  5.700,00   5.000,00   4.565,00  

 1/211000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  4.200,00   5.000,00   4.731,64  

 1/211000/720000  Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  13.000,00   37.300,00   42.961,64  

 1/211000/728100  Entgelte für Busfahrten  23.800,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 26  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 211000  Volksschule Ilz  73.900,00   53.600,00   137.313,26  

 211100  Volksschule Nestelbach

 2/211100/817000  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  2.700,00   1.100,00   983,52  

 2/211100/817100  Gastschulbeiträge  1.800,00   1.700,00   0,00  

 2/211100/817200  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  16.200,00   17.600,00   0,00  

 2/211100/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/211100/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   861,00  

 2/211100/829100  sonstige Einnahmen  1.100,00   0,00   0,00  

 Summe 211100  Volksschule Nestelbach  21.800,00   20.400,00   1.844,52  

 Summe 211  Volksschule  95.700,00   74.000,00   139.157,78  

 212  Neue Mittelschule Ilz

 212000  Neue Mittelschule Ilz

 2/212000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   0,00  

 2/212000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  98.900,00   97.500,00   92.755,34  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 27  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/211000/729000  Sonstige Ausgaben  6.800,00   6.100,00   5.500,00  

 1/211000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  9.300,00   8.300,00   12.000,00  

 1/211000/757000  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er  15.000,00   9.000,00   11.112,45  

 1/211000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 1/211000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 211000  Volksschule Ilz  215.700,00   195.700,00   230.343,82  

 211100  Volksschule Nestelbach

 1/211100/042000  Amtsausstattung  5.500,00   5.000,00   2.861,00  

 1/211100/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  3.300,00   3.200,00   3.181,04  

 1/211100/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  1.600,00   1.500,00   1.485,99  

 1/211100/400001  Lehrmittel Preis unter Euro 400  1.000,00   1.000,00   487,79  

 1/211100/451000  Brennstoffe  5.500,00   5.500,00   4.406,22  

 1/211100/454000  Reinigungsmittel  1.300,00   1.300,00   1.674,88  

 1/211100/456000  Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel  800,00   800,00   579,53  

 1/211100/457000  Druckwerke  500,00   700,00   305,59  

 1/211100/457001  Druckwerke  500,00   500,00   359,60  

 1/211100/458000  Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge  200,00   200,00   0,00  

 1/211100/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  12.500,00   12.500,00   10.054,63  

 1/211100/511000  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  20.100,00   19.500,00   16.700,48  

 1/211100/521000  Arbeiter ganzjährig beschäftigt  0,00   0,00   0,00  

 1/211100/522000  Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt  500,00   500,00   0,00  

 1/211100/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.000,00   1.100,00   560,82  

 1/211100/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  1.400,00   1.400,00   1.119,95  

 1/211100/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/211100/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  6.600,00   6.900,00   5.565,46  

 1/211100/590000  Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen)  300,00   0,00   0,00  

 1/211100/600000  Strom  1.400,00   1.400,00   1.036,32  

 1/211100/610000  Instandhaltung von Grund und Boden  1.500,00   0,00   0,00  

 1/211100/614000  Instandhaltung von Gebäuden  8.000,00   8.000,00   1.378,75  

 1/211100/616000  Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen  2.500,00   2.000,00   1.254,86  

 1/211100/618000  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  100,00   500,00   235,20  

 1/211100/618001  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  0,00   0,00   0,00  

 1/211100/630000  Postdienste  100,00   100,00   0,00  

 1/211100/631000  Telekommunikationsdienste  500,00   600,00   398,56  

 1/211100/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  200,00   200,00   116,92  

 1/211100/670000  Versicherungen  2.500,00   1.200,00   1.004,00  

 1/211100/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  2.000,00   2.000,00   1.858,80  

 1/211100/720000  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen  1.500,00   1.500,00   1.042,00  

 1/211100/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  1.000,00   14.700,00   16.077,31  

 1/211100/728100  Entgelte für Busfahrten  16.000,00   0,00   0,00  

 1/211100/729000  Sonstige Ausgaben  100,00   600,00   0,00  

 1/211100/751000  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds  3.900,00   3.800,00   2.100,00  

 1/211100/754000  Entgelte für sonstige Leist. Nachmittagsbetr.  8.400,00   8.000,00   11.630,37  

 1/211100/757000  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er  1.100,00   0,00   0,00  

 1/211100/778000  Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte  0,00   0,00   0,00  

 Summe 211100  Volksschule Nestelbach  113.400,00   106.200,00   87.476,07  

 Summe 211  Volksschule  329.100,00   301.900,00   317.819,89  

 212  Neue Mittelschule Ilz

 212000  Neue Mittelschule Ilz

 1/212000/042000  Amtsausstattung  24.500,00   10.000,00   19.446,51  

 1/212000/042100  Lehrmittel - Preis über  Euro 400  1.000,00   1.600,00   763,90  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 28  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 2/212000/817100  Gastschulbeiträge  7.200,00   2.300,00   3.800,00  

 2/212000/817200  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  23.100,00   30.900,00   0,00  

 2/212000/817300  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  7.900,00   8.400,00   0,00  

 2/212000/817400  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  2.400,00   3.500,00   0,00  

 2/212000/823000  Zinsen aus Rücklagen  0,00   0,00   0,00  

 2/212000/824000  Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung  4.000,00   3.600,00   5.610,24  

 2/212000/824400  Ersätze f.d.Zurverfügungstellg.v.Energie  35.000,00   35.000,00   38.034,22  

 2/212000/829000  Sonstige Einnahmen  14.200,00   10.200,00   9.433,29  

 2/212000/829100  sonstige Einnahmen  12.000,00   5.900,00   7.105,00  

 2/212000/829200  Einnahmen Elternbeiträge  13.000,00   6.000,00   27.614,00  

 2/212000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 29  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/212000/050000  Sonderanlagen (Heizungsanlage)  4.000,00   3.500,00   2.883,80  

 1/212000/070000  Aktivierungsfähige Rechte  2.000,00   1.000,00   3.985,08  

 1/212000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  100,00   100,00   2,47  

 1/212000/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/212000/346001  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  23.400,00   23.000,00   22.946,47  

 1/212000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  2.500,00   2.500,00   1.630,44  

 1/212000/400001  Lehrmittel - Preis unter  Euro 400  2.000,00   2.300,00   1.883,64  

 1/212000/430000  Lebensmittel  500,00   500,00   39,60  

 1/212000/451000  Brennstoffe  36.000,00   35.000,00   35.773,11  

 1/212000/452000  Treibstoffe  800,00   800,00   655,55  

 1/212000/454000  Reinigungsmittel  3.000,00   3.000,00   2.395,66  

 1/212000/455000  Chemische und sonstige artverw. Mittel  100,00   200,00   0,00  

 1/212000/456000  Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel  2.500,00   3.500,00   1.822,73  

 1/212000/457000  Druckwerke  1.100,00   1.100,00   1.102,34  

 1/212000/457001  Druckwerke, Lehrer- u. Schülerbücherei  1.000,00   1.200,00   422,98  

 1/212000/458000  Mittel zur ärztlichen Betreuung etc.  200,00   200,00   44,08  

 1/212000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  18.100,00   28.000,00   4.268,95  

 1/212000/510100  Vertragsbedienstete der Verwaltung (NB)  19.700,00   16.500,00   16.475,76  

 1/212000/510300  Vertragsbedienstete der Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 1/212000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  100.700,00   93.900,00   84.354,06  

 1/212000/511100  Abfertigung  0,00   0,00   0,00  

 1/212000/511200  Bezüge f. VB II - Abschlagszahlung  0,00   0,00   0,00  

 1/212000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/212000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  2.400,00   2.400,00   2.737,74  

 1/212000/560000  Reisegebühren  600,00   600,00   1.854,00  

 1/212000/565000  Mehrleistungsvergütungen  8.400,00   13.100,00   11.531,44  

 1/212000/566000  Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen  5.800,00   0,00   0,00  

 1/212000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  5.800,00   6.500,00   4.876,78  

 1/212000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  8.800,00   11.400,00   7.950,78  

 1/212000/581200  DGB KV / BVA VB I + VB II  21.000,00   20.000,00   15.609,14  

 1/212000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  200,00   300,00   185,00  

 1/212000/600000  Strom  17.000,00   17.500,00   16.444,91  

 1/212000/610000  Instandhaltung von Grund und Boden  200,00   200,00   176,00  

 1/212000/610001  Instandhaltung von Grund und Boden  200,00   300,00   125,00  

 1/212000/613000  Instandhaltung v.sonst.Grundstückseinr.  4.300,00   300,00   0,00  

 1/212000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  23.000,00   27.000,00   15.108,51  

 1/212000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  9.000,00   5.500,00   10.387,14  

 1/212000/618000  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  1.000,00   2.000,00   791,70  

 1/212000/618001  Instandhaltung Lehrmittel  500,00   500,00   571,48  

 1/212000/630000  Postdienste  200,00   200,00   177,46  

 1/212000/631000  Telekommunikationsdienste  3.400,00   3.400,00   3.208,75  

 1/212000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/212000/650001  Zinsen für Finanzschulden - Inland  3.300,00   3.500,00   3.071,23  

 1/212000/670000  Versicherungen  12.000,00   12.600,00   11.600,00  

 1/212000/700000  Mietzinse  0,00   0,00   0,00  

 1/212000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  9.600,00   10.000,00   8.735,31  

 1/212000/720000  Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen  23.500,00   14.800,00   14.753,35  

 1/212000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  16.000,00   44.000,00   42.221,20  

 1/212000/728100  Entgelte für Busfahrten  29.700,00   0,00   0,00  

 1/212000/729000  Sonstige Ausgaben  3.000,00   3.000,00   2.124,33  

 1/212000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  16.600,00   16.600,00   13.100,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 30  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 212000  Neue Mittelschule Ilz  217.700,00   203.300,00   184.352,09  

 Summe 212  Neue Mittelschule Ilz  217.700,00   203.300,00   184.352,09  

 213  Sonderschulen

 213000  Sonderschulen

 2/213000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   1.488,00  

 2/213000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/213000/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 213000  Sonderschulen  0,00   0,00   1.488,00  

 Summe 213  Sonderschulen  0,00   0,00   1.488,00  

 214  Polytechnische Schulen

 214000  Polytechnische Schulen

 2/214000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   1.600,00  

 Summe 214000  Polytechnische Schulen  0,00   0,00   1.600,00  

 Summe 214  Polytechnische Schulen  0,00   0,00   1.600,00  

 215  Allgemein bildende höhere Schulen

 215000  Allgemein bildende höhere Schule

 2/215000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   233,00  

 Summe 215000  Allgemein bildende höhere Schule  0,00   0,00   233,00  

 Summe 215  Allgemein bildende höhere Schulen  0,00   0,00   233,00  

 Summe 21  Allgemeinbildender Unterricht  313.400,00   277.300,00   326.830,87  

 22  Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

 220  Berufsbildende Pflichtschulen

 220000  Berufsbildende Pflichtschulen

 Summe 220000  Berufsbildende Pflichtschulen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 220  Berufsbildende Pflichtschulen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 22  Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung  0,00   0,00   0,00  

 23  Förderung des Unterrichtes

 230  Förderung des Schulbetriebes

 230000  Förderung des Schulbetriebes

 2/230000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 230000  Förderung des Schulbetriebes  0,00   0,00   0,00  

 Summe 230  Förderung des Schulbetriebes  0,00   0,00   0,00  

 239  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 239000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 2/239000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 2/239000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/239000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 239000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 239  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 23  Förderung des Unterrichtes  0,00   0,00   0,00  

 24  Vorschulische Erziehung

 240  Kindergärten

 240000  Kindergarten Ilz

 2/240000/824000  Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung  6.000,00   6.000,00   6.000,00  

 2/240000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/240000/829000  Sonstige Einnahmen  2.500,00   2.500,00   5.752,63  

 2/240000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   31.090,00  

 2/240000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 31  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/212000/757000  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er  25.000,00   11.900,00   31.214,20  

 Summe 212000  Neue Mittelschule Ilz  493.700,00   455.500,00   419.452,58  

 Summe 212  Neue Mittelschule Ilz  493.700,00   455.500,00   419.452,58  

 213  Sonderschulen

 213000  Sonderschulen

 1/213000/720000  Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen  20.700,00   21.300,00   9.210,00  

 Summe 213000  Sonderschulen  20.700,00   21.300,00   9.210,00  

 Summe 213  Sonderschulen  20.700,00   21.300,00   9.210,00  

 214  Polytechnische Schulen

 214000  Polytechnische Schulen

 1/214000/720000  Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen  17.500,00   20.500,00   18.460,00  

 Summe 214000  Polytechnische Schulen  17.500,00   20.500,00   18.460,00  

 Summe 214  Polytechnische Schulen  17.500,00   20.500,00   18.460,00  

 215  Allgemein bildende höhere Schulen

 215000  Allgemein bildende höhere Schulen

 1/215000/720000  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen  17.600,00   16.200,00   15.300,00  

 Summe 215000  Allgemein bildende höhere Schulen  17.600,00   16.200,00   15.300,00  

 Summe 215  Allgemein bildende höhere Schulen  17.600,00   16.200,00   15.300,00  

 Summe 21  Allgemeinbildender Unterricht  883.100,00   819.900,00   780.873,01  

 22  Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

 220  Berufsbildende Pflichtschulen

 220000  Berufsbildende Pflichtschulen

 1/220000/720000  Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen  500,00   500,00   0,00  

 1/220000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  4.000,00   4.000,00   2.097,53  

 Summe 220000  Berufsbildende Pflichtschulen  4.500,00   4.500,00   2.097,53  

 Summe 220  Berufsbildende Pflichtschulen  4.500,00   4.500,00   2.097,53  

 Summe 22  Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung  4.500,00   4.500,00   2.097,53  

 23  Förderung des Unterrichtes

 230  Förderung des Schulbetriebes

 230000  Förderung des Schulbetriebes

 1/230000/720000  Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 230000  Förderung des Schulbetriebes  0,00   0,00   0,00  

 Summe 230  Förderung des Schulbetriebes  0,00   0,00   0,00  

 239  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 239000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 1/239000/768000  Sonst.lfd.Transferzahlg.an priv.Haush.  12.000,00   12.000,00   12.709,00  

 Summe 239000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  12.000,00   12.000,00   12.709,00  

 Summe 239  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  12.000,00   12.000,00   12.709,00  

 Summe 23  Förderung des Unterrichtes  12.000,00   12.000,00   12.709,00  

 24  Vorschulische Erziehung

 240  Kindergärten

 240000  Kindergarten Ilz

 1/240000/042000  Amtsausstattung  0,00   0,00   0,00  

 1/240000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  36.800,00   32.000,00   31.578,46  

 1/240000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  0,00   0,00   0,00  

 1/240000/451000  Brennstoffe  2.000,00   2.000,00   3.200,00  

 1/240000/454000  Reinigungsmittel  400,00   400,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 32  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 240000  Kindergarten Ilz  8.500,00   8.500,00   42.842,63  

 240100  Kindergarten Nestelbach

 2/240100/810000  Leistungserlöse  8.000,00   8.800,00   8.797,17  

 2/240100/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/240100/829000  sonstige Einnahmen  0,00   2.000,00   3.808,69  

 2/240100/861000  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  32.000,00   35.000,00   31.708,76  

 2/240100/861900  von Ländern 3)  19.800,00   23.000,00   23.630,10  

 2/240100/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   33.080,00  

 Summe 240100  Kindergarten Nestelbach  59.800,00   68.800,00   101.024,72  

 Summe 240  Kindergärten  68.300,00   77.300,00   143.867,35  

 Summe 24  Vorschulische Erziehung  68.300,00   77.300,00   143.867,35  

 25  Außerschulische Jugenderziehung

 259  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 259000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 2/259000/810000  Leistungserlöse  0,00   0,00   0,00  

 2/259000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  3.000,00   3.000,00   0,00  

 2/259000/829000  Sonstige Einnahmen  1.000,00   1.000,00   0,00  

 2/259000/861000  Lfd.Transferzahlungen von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 33  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/240000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 1/240000/522000  Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt  0,00   500,00   528,89  

 1/240000/523000  Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt  1.200,00   500,00   591,11  

 1/240000/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  100,00   100,00   45,92  

 1/240000/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/240000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  200,00   200,00   223,11  

 1/240000/600000  Strom  700,00   700,00   700,00  

 1/240000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  1.000,00   1.000,00   18.915,80  

 1/240000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  4.300,00   9.100,00   8.809,44  

 1/240000/670000  Versicherungen  3.300,00   1.500,00   1.320,00  

 1/240000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 1/240000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  20.000,00   20.000,00   19.282,43  

 1/240000/729000  Sonstige Ausgaben  100,00   0,00   0,00  

 1/240000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  196.700,00   183.300,00   157.600,00  

 Summe 240000  Kindergarten Ilz  266.800,00   251.300,00   242.795,16  

 240100  Kindergarten Nestelbach

 1/240100/043000  Betriebsausstattung  500,00   500,00   0,00  

 1/240100/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  3.000,00   3.000,00   2.923,48  

 1/240100/400001  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  1.000,00   1.000,00   801,70  

 1/240100/451000  Brennstoffe  2.000,00   2.000,00   1.747,04  

 1/240100/454000  Reinigungsmittel  800,00   600,00   652,63  

 1/240100/456000  Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel  300,00   400,00   335,76  

 1/240100/457000  Druckwerke  100,00   200,00   75,00  

 1/240100/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  73.200,00   73.200,00   65.689,82  

 1/240100/522000  Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt  700,00   700,00   0,00  

 1/240100/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  8.300,00   0,00   0,00  

 1/240100/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  3.000,00   3.100,00   2.670,13  

 1/240100/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  11.000,00   11.000,00   9.971,92  

 1/240100/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  4.400,00   4.200,00   3.620,07  

 1/240100/590000  Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen)  500,00   100,00   426,00  

 1/240100/600000  Strom  1.700,00   1.700,00   1.304,86  

 1/240100/614000  Instandhaltung von Gebäuden  5.000,00   5.000,00   20.594,87  

 1/240100/618000  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  500,00   500,00   0,00  

 1/240100/631000  Telekommunikationsdienste  300,00   300,00   274,67  

 1/240100/670000  Versicherungen  1.300,00   600,00   546,00  

 1/240100/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  1.500,00   1.800,00   1.557,22  

 1/240100/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  11.800,00   11.000,00   10.817,82  

 1/240100/729000  Sonstige Ausgaben  100,00   100,00   0,00  

 1/240100/751000  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds  8.800,00   8.800,00   7.900,00  

 1/240100/754000  Entgelte für sonstige Leist. Nachtmittagsbetr.  6.000,00   3.000,00   4.174,01  

 1/240100/778000  Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte  0,00   0,00   0,00  

 Summe 240100  Kindergarten Nestelbach  145.800,00   132.800,00   136.083,00  

 Summe 240  Kindergärten  412.600,00   384.100,00   378.878,16  

 Summe 24  Vorschulische Erziehung  412.600,00   384.100,00   378.878,16  

 25  Außerschulische Jugenderziehung

 259  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 259000  Kinderbetreuung - Außerschul.Jugenderz.

 1/259000/042000  Amtsausstattung  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/050000  Sonderanlagen  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/510000  Geldbezüge der VB der Verwaltung  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 34  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 259000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  4.000,00   4.000,00   0,00  

 Summe 259  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  4.000,00   4.000,00   0,00  

 Summe 25  Außerschulische Jugenderziehung  4.000,00   4.000,00   0,00  

 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung

 262  Sportplätze

 262000  Sportplätze

 2/262000/817000  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  3.600,00   9.600,00   9.600,00  

 2/262000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 262000  Sportplätze  3.600,00   9.600,00   9.600,00  

 262100  Sportplatz Nestelbach

 2/262100/824000  Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung von Sachen sowi  1.300,00   1.300,00   666,67  

 Summe 262100  Sportplatz Nestelbach  1.300,00   1.300,00   666,67  

 Summe 262  Sportplätze  4.900,00   10.900,00   10.266,67  

 264  Eislaufplätze und -hallen

 264000  Eislaufplätze und -hallen

 2/264000/824000  Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung von Sachen sowi  500,00   500,00   1.000,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 35  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/259000/520000  Geldbezüge der ganzj. besch.Angestellten  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/565000  Mehrleistungsvergütungen  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/631000  Telekommunikationsdienste  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/700000  Mietzinse  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  9.000,00   9.000,00   21,48  

 1/259000/751000  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 1/259000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  500,00   500,00   620,00  

 Summe 259000  Kinderbetreuung - Außerschul.Jugenderz.  9.500,00   9.500,00   641,48  

 Summe 259  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  9.500,00   9.500,00   641,48  

 Summe 25  Außerschulische Jugenderziehung  9.500,00   9.500,00   641,48  

 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung

 262  Sportplätze

 262000  Sportplätze

 1/262000/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/262000/600000  Strom  0,00   0,00   0,00  

 1/262000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/262000/670000  Versicherungen  2.200,00   0,00   0,00  

 1/262000/700000  Mietzinse  75.500,00   65.200,00   45.988,80  

 1/262000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  200,00   0,00   0,00  

 1/262000/755000  Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (ohne Kreditins  10.000,00   10.000,00   10.000,00  

 1/262000/757000  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er  20.000,00   20.000,00   20.000,00  

 1/262000/757200  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er  4.000,00   4.000,00   8.000,00  

 Summe 262000  Sportplätze  111.900,00   99.200,00   83.988,80  

 262100  Sportplatz Nestelbach

 1/262100/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  2.700,00   2.700,00   2.649,58  

 1/262100/451000  Brennstoffe  1.800,00   0,00   0,00  

 1/262100/600000  Strom  500,00   900,00   2.572,51  

 1/262100/619000  Instandhaltung von Sonderanlagen  15.000,00   10.000,00   17.341,01  

 1/262100/619100  Instandhaltung von Sonderanlagen  10.000,00   0,00   0,00  

 1/262100/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  200,00   200,00   98,74  

 1/262100/670000  Versicherungen  400,00   400,00   362,00  

 1/262100/700000  Mietzinse  1.300,00   1.300,00   800,00  

 1/262100/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  1.300,00   1.300,00   1.219,08  

 1/262100/757000  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er  12.000,00   12.000,00   11.000,00  

 1/262100/757200  Jugendförderung  3.500,00   3.500,00   3.500,00  

 Summe 262100  Sportplatz Nestelbach  48.700,00   32.300,00   39.542,92  

 Summe 262  Sportplätze  160.600,00   131.500,00   123.531,72  

 264  Eislaufplätze und -hallen

 264000  Eislaufplätze und -hallen

 1/264000/001000  Unbebaute Grundsstücke  0,00   0,00   0,00  

 1/264000/010000  Gebäude  0,00   0,00   0,00  

 1/264000/613000  Instandhaltung v.sonst.Grundstückseinr.  0,00   0,00   0,00  

 1/264000/619000  Instandhaltung von Sonderanlagen  800,00   1.000,00   1.597,62  

 1/264000/670000  Versicherungen  900,00   500,00   440,00  

 1/264000/700000  Mietzinse  500,00   500,00   1.000,00  

 1/264000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  1.500,00   1.000,00   839,73  

 1/264000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  200,00   200,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 36  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 264000  Eislaufplätze und -hallen  500,00   500,00   1.000,00  

 Summe 264  Eislaufplätze und -hallen  500,00   500,00   1.000,00  

 265  Tennisplätze und -hallen

 265000  Tennisplätze und -hallen

 2/265000/824000  Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung  0,00   0,00   0,00  

 2/265000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 265000  Tennisplätze und -hallen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 265  Tennisplätze und -hallen  0,00   0,00   0,00  

 269  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 269000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 2/269000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/269000/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 269000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 269  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung  5.400,00   11.400,00   11.266,67  

 27  Erwachsenenbildung

 273  Volksbüchereien

 273000  Volksbüchereien

 2/273000/810000  Leistungserlöse  2.000,00   1.800,00   2.216,28  

 Summe 273000  Volksbüchereien  2.000,00   1.800,00   2.216,28  

 Summe 273  Volksbüchereien  2.000,00   1.800,00   2.216,28  

 Summe 27  Erwachsenenbildung  2.000,00   1.800,00   2.216,28  

 Summe 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  393.100,00   371.800,00   484.181,17  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 37  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/264000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  3.000,00   3.000,00   0,00  

 Summe 264000  Eislaufplätze und -hallen  6.900,00   6.200,00   3.877,35  

 Summe 264  Eislaufplätze und -hallen  6.900,00   6.200,00   3.877,35  

 265  Tennisplätze und -hallen

 265000  Tennisplätze und -hallen

 1/265000/619000  Instandhaltung von Sonderanlagen  500,00   5.000,00   0,00  

 1/265000/670000  Versicherungen  1.100,00   400,00   362,00  

 1/265000/700000  Mietzinse  1.700,00   1.700,00   1.645,22  

 1/265000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  2.700,00   1.500,00   3.416,70  

 1/265000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  3.500,00   3.500,00   8.000,00  

 Summe 265000  Tennisplätze und -hallen  9.500,00   12.100,00   13.423,92  

 Summe 265  Tennisplätze und -hallen  9.500,00   12.100,00   13.423,92  

 269  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 269000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 1/269000/002000  Straßenbauten  600,00   600,00   600,00  

 1/269000/690000  Schadensfälle  0,00   0,00   0,00  

 1/269000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  2.000,00   2.000,00   1.727,00  

 1/269000/757000  Vereinsförderungen  8.000,00   8.000,00   3.900,00  

 Summe 269000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  10.600,00   10.600,00   6.227,00  

 Summe 269  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  10.600,00   10.600,00   6.227,00  

 Summe 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung  187.600,00   160.400,00   147.059,99  

 27  Erwachsenenbildung

 273  Volksbüchereien

 273000  Volksbüchereien

 1/273000/042000  Amtsausstattung  3.000,00   500,00   0,00  

 1/273000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  200,00   200,00   159,60  

 1/273000/456000  Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel  400,00   400,00   0,00  

 1/273000/457000  Druckwerke  8.000,00   3.000,00   2.928,85  

 1/273000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  100,00   100,00   0,00  

 1/273000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  1.500,00   1.500,00   205,10  

 Summe 273000  Volksbüchereien  13.200,00   5.700,00   3.293,55  

 Summe 273  Volksbüchereien  13.200,00   5.700,00   3.293,55  

 Summe 27  Erwachsenenbildung  13.200,00   5.700,00   3.293,55  

 Summe 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  1.522.500,00   1.396.100,00   1.325.552,72  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 38  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 3  Kunst, Kultur und Kultus

 32  Musik und darstellende Kunst

 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

 320000  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst

 2/320000/810000  Leistungserlöse  260.900,00   267.700,00   256.545,90  

 2/320000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  241.000,00   251.000,00   243.844,00  

 2/320000/817100  Kostenbeitr. f.sonst.Verw.L.(Großst.)  0,00   0,00   0,00  

 2/320000/817200  Kostenbeitr.f.sonst.Verw.L.(Blumau)  0,00   0,00   0,00  

 2/320000/817300  Kostenbeitr. f.sonst.Verw.L.(M.Hartm.)  0,00   0,00   0,00  

 2/320000/817400  Kostenbeitr.f.s.Verw.L.Instrumentenmiete  3.300,00   2.500,00   3.450,00  

 2/320000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/320000/861000  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  501.800,00   501.800,00   690.129,97  

 2/320000/868000  Lfd.Transferzahlg.von priv.Haushalten  0,00   0,00   0,00  

 2/320000/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 320000  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst  1.007.000,00   1.023.000,00   1.193.969,87  

 Summe 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  1.007.000,00   1.023.000,00   1.193.969,87  

 322  Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

 322000  Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

 2/322000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 322000  Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege  0,00   0,00   0,00  

 Summe 322  Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege  0,00   0,00   0,00  

 Summe 32  Musik und darstellende Kunst  1.007.000,00   1.023.000,00   1.193.969,87  

 36  Heimatpflege

 360  Heimatmuseen

 360000  Heimatmuseen

 2/360000/803000  Veräußerung von Handelswaren  200,00   200,00   0,00  

 2/360000/810000  Leistungserlöse  0,00   0,00   0,00  

 2/360000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   192,00  

 2/360000/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 39  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 3  Kunst, Kultur und Kultus

 32  Musik und darstellende Kunst

 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

 320000  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst

 1/320000/042000  Amtsausstattung  12.000,00   5.000,00   4.665,50  

 1/320000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  3.500,00   3.500,00   2.649,85  

 1/320000/451000  Brennstoffe  4.000,00   3.500,00   3.500,00  

 1/320000/454000  Reinigungsmittel  1.000,00   1.000,00   1.200,00  

 1/320000/456000  Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel  800,00   800,00   610,79  

 1/320000/457000  Druckwerke  1.700,00   1.700,00   1.640,45  

 1/320000/510000  Geldbezüge der VB der Verwaltung  823.000,00   788.700,00   760.472,31  

 1/320000/510100  Familienbeihilfe  0,00   0,00   0,00  

 1/320000/510300  Bezüge f. VB I   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/320000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  14.300,00   12.500,00   11.995,62  

 1/320000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/320000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  0,00   0,00   0,00  

 1/320000/560000  Reisegebühren  8.000,00   8.000,00   4.588,76  

 1/320000/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.800,00   1.700,00   1.600,66  

 1/320000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  0,00   0,00   0,00  

 1/320000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  34.200,00   33.100,00   31.287,78  

 1/320000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  75.500,00   73.300,00   71.410,76  

 1/320000/581200  Sonst.DGB für VBI und VBII  94.500,00   87.900,00   82.619,85  

 1/320000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  2.100,00   1.900,00   1.878,00  

 1/320000/600000  Strom  1.600,00   1.600,00   1.400,00  

 1/320000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  3.000,00   2.000,00   1.273,00  

 1/320000/630000  Postdienste  100,00   100,00   100,00  

 1/320000/631000  Telekommunikationsdienste  1.000,00   1.300,00   1.019,65  

 1/320000/670000  Versicherungen  2.300,00   3.600,00   3.256,00  

 1/320000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  100,00   100,00   0,00  

 1/320000/720000  Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen  800,00   1.000,00   780,00  

 1/320000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  7.000,00   7.000,00   6.863,29  

 1/320000/729000  Sonstige Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 1/320000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  100.400,00   94.900,00   92.800,00  

 Summe 320000  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst  1.192.700,00   1.134.200,00   1.087.612,27  

 Summe 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  1.192.700,00   1.134.200,00   1.087.612,27  

 322  Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

 322000  Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

 1/322000/457000  Druckwerke  0,00   0,00   0,00  

 1/322000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  9.500,00   9.000,00   11.800,00  

 Summe 322000  Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege  9.500,00   9.000,00   11.800,00  

 Summe 322  Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege  9.500,00   9.000,00   11.800,00  

 Summe 32  Musik und darstellende Kunst  1.202.200,00   1.143.200,00   1.099.412,27  

 36  Heimatpflege

 360  Heimatmuseen

 360000  Heimatmuseen

 1/360000/042000  Amtsausstattung  0,00   0,00   1.320,00  

 1/360000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  0,00   0,00   0,00  

 1/360000/403000  Handelswaren  10.000,00   10.000,00   490,00  

 1/360000/454000  Reinigungsmittel  200,00   200,00   200,00  

 1/360000/459000  Sonstige Verbrauchsgüter  0,00   0,00   0,00  

 1/360000/600000  Strom  1.700,00   1.700,00   1.700,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 40  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 360000  Heimatmuseen  200,00   200,00   192,00  

 Summe 360  Heimatmuseen  200,00   200,00   192,00  

 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 2/363000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 2/363000/823000  Zinsen  0,00   0,00   0,00  

 2/363000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/363000/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/363000/872000  Kapitaltransfer v.Gden/GdeVerb./GdeFonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  0,00   0,00   0,00  

 Summe 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  0,00   0,00   0,00  

 369  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 369000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 2/369000/829000  Sonstige Einnahmen  1.500,00   1.000,00   1.466,50  

 Summe 369000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  1.500,00   1.000,00   1.466,50  

 Summe 369  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  1.500,00   1.000,00   1.466,50  

 Summe 36  Heimatpflege  1.700,00   1.200,00   1.658,50  

 38  Sonstige Kulturpflege

 380  Einrichtungen der Kulturpflege

 380000  Einrichtungen der Kulturpflege-Kulturh.

 2/380000/823000  Zinsen  0,00   0,00   0,50  

 2/380000/824100  Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung  2.000,00   2.000,00   3.242,83  

 2/380000/829000  Sonstige Einnahmen  3.000,00   3.000,00   3.395,49  

 2/380000/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/380000/877000  Kapitaltransfer von priv.Organisationen  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 41  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/360000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  1.000,00   1.000,00   0,00  

 1/360000/670000  Versicherungen  600,00   500,00   440,00  

 1/360000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  100,00   100,00   60,00  

 1/360000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  500,00   500,00   182,32  

 Summe 360000  Heimatmuseen  14.100,00   14.000,00   4.392,32  

 Summe 360  Heimatmuseen  14.100,00   14.000,00   4.392,32  

 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 1/363000/341000  Invest-Darl. von Ländern u. Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 1/363000/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/363000/600000  Strom  100,00   100,00   0,00  

 1/363000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/363000/700000  Mietzinse  300,00   300,00   214,93  

 1/363000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  0,00   0,00   0,00  

 1/363000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  12.000,00   12.000,00   17.892,59  

 1/363000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  2.000,00   2.000,00   0,00  

 Summe 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  14.400,00   14.400,00   18.107,52  

 Summe 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  14.400,00   14.400,00   18.107,52  

 369  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 369000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 1/369000/401000  Materialien (soweit nicht zugeordnet)  500,00   500,00   443,40  

 1/369000/403000  Handelswaren  0,00   0,00   0,00  

 1/369000/670000  Versicherungen  0,00   100,00   0,00  

 1/369000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  0,00   100,00   0,00  

 1/369000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  8.000,00   8.000,00   3.419,50  

 1/369000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 369000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  8.500,00   8.700,00   3.862,90  

 Summe 369  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  8.500,00   8.700,00   3.862,90  

 Summe 36  Heimatpflege  37.000,00   37.100,00   26.362,74  

 38  Sonstige Kulturpflege

 380  Einrichtungen der Kulturpflege

 380000  Einrichtungen der Kulturpflege

 1/380000/043000  Betriebsausstattung  1.000,00   1.000,00   1.199,90  

 1/380000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   0,37  

 1/380000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  800,00   1.000,00   705,25  

 1/380000/451000  Brennstoffe  5.000,00   4.000,00   7.461,57  

 1/380000/454000  Reinigungsmittel  1.000,00   1.000,00   300,64  

 1/380000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  14.300,00   13.900,00   11.995,62  

 1/380000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/380000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  0,00   0,00   0,00  

 1/380000/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.900,00   1.900,00   1.545,05  

 1/380000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  600,00   700,00   555,48  

 1/380000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/380000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  3.100,00   3.000,00   2.700,56  

 1/380000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  200,00   200,00   228,00  

 1/380000/600000  Strom  1.600,00   1.400,00   1.452,09  

 1/380000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  6.000,00   3.000,00   3.727,51  

 1/380000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  2.000,00   2.400,00   1.441,05  

 1/380000/631000  Telekommunikationsdienste  200,00   200,00   108,00  

 1/380000/670000  Versicherungen  2.500,00   3.600,00   3.245,00  

 1/380000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  3.000,00   3.100,00   2.786,44  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 42  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 380000  Einrichtungen der Kulturpflege-Kulturh.  5.000,00   5.000,00   6.638,82  

 Summe 380  Einrichtungen der Kulturpflege  5.000,00   5.000,00   6.638,82  

 Summe 38  Sonstige Kulturpflege  5.000,00   5.000,00   6.638,82  

 39  Kultus

 390  Kirchliche Angelegenheiten

 390000  Kirchliche Angelegenheiten

 Summe 390000  Kirchliche Angelegenheiten  0,00   0,00   0,00  

 Summe 390  Kirchliche Angelegenheiten  0,00   0,00   0,00  

 Summe 39  Kultus  0,00   0,00   0,00  

 Summe 3  Kunst, Kultur und Kultus  1.013.700,00   1.029.200,00   1.202.267,19  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 43  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/380000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  800,00   800,00   496,68  

 1/380000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  1.700,00   1.700,00   1.600,00  

 1/380000/757000  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er  7.000,00   7.000,00   7.000,00  

 Summe 380000  Einrichtungen der Kulturpflege  52.700,00   49.900,00   48.549,21  

 Summe 380  Einrichtungen der Kulturpflege  52.700,00   49.900,00   48.549,21  

 Summe 38  Sonstige Kulturpflege  52.700,00   49.900,00   48.549,21  

 39  Kultus

 390  Kirchliche Angelegenheiten

 390000  Kirchliche Angelegenheiten

 1/390000/670000  Versicherungen  900,00   200,00   132,00  

 1/390000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  1.500,00   1.500,00   290,00  

 1/390000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  2.000,00   2.000,00   3.928,00  

 Summe 390000  Kirchliche Angelegenheiten  4.400,00   3.700,00   4.350,00  

 Summe 390  Kirchliche Angelegenheiten  4.400,00   3.700,00   4.350,00  

 Summe 39  Kultus  4.400,00   3.700,00   4.350,00  

 Summe 3  Kunst, Kultur und Kultus  1.296.300,00   1.233.900,00   1.178.674,22  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 44  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

 41  Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

 410  Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe

 410000  Einrichtungen d. allgemeinen Sozialhilfe

 2/410000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 410000  Einrichtungen d. allgemeinen Sozialhilfe  0,00   0,00   0,00  

 Summe 410  Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe  0,00   0,00   0,00  

 419  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 419000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 2/419000/817000  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 419000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 419  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 41  Allgemeine öffentliche Wohlfahrt  0,00   0,00   0,00  

 42  Freie Wohlfahrt

 429  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 429000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 2/429000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   4.000,00  

 2/429000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   500,00   500,00  

 2/429000/823000  Zinsen  0,00   0,00   0,55  

 2/429000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 429000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   500,00   4.500,55  

 Summe 429  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   500,00   4.500,55  

 Summe 42  Freie Wohlfahrt  0,00   500,00   4.500,55  

 43  Jugendwohlfahrt

 439  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 439000  Sonst.Einrichtungen u.Maßn.(Tagesmütter)

 Summe 439000  Sonst.Einrichtungen u.Maßn.(Tagesmütter)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 439  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 43  Jugendwohlfahrt  0,00   0,00   0,00  

 46  Familienpolitische Maßnahmen

 469  Sonstige Maßnahmen

 469000  Sonstige Maßnahmen

 2/469000/861000  von Ländern 3)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 469000  Sonstige Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 469  Sonstige Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 46  Familienpolitische Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 48  Wohnbauförderung

 480  Allgemeine Wohnbauförderung

 480000  Allgemeine Wohnbauförderung

 2/480000/241000  Darlehen an Länder und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/480000/820000  Verzinsung von Darlehen und Wertpapieren  0,00   0,00   0,00  

 Summe 480000  Allgemeine Wohnbauförderung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 480  Allgemeine Wohnbauförderung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 48  Wohnbauförderung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00   500,00   4.500,55  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 45  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

 41  Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

 410  Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe

 410000  Einrichtungen d. allgemeinen Sozialhilfe

 Summe 410000  Einrichtungen d. allgemeinen Sozialhilfe  0,00   0,00   0,00  

 Summe 410  Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe  0,00   0,00   0,00  

 419  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 419000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 1/419000/752000  Lfd.Transferzahlg.an Gden/GdeVerb/Gdefds  1.231.000,00   1.116.300,00   1.009.018,80  

 1/419000/752100  Lfd.Transferzahlg.an GdeVerb/ISGS/GEV  106.800,00   98.400,00   88.584,00  

 Summe 419000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  1.337.800,00   1.214.700,00   1.097.602,80  

 Summe 419  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  1.337.800,00   1.214.700,00   1.097.602,80  

 Summe 41  Allgemeine öffentliche Wohlfahrt  1.337.800,00   1.214.700,00   1.097.602,80  

 42  Freie Wohlfahrt

 429  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 429000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 1/429000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   0,41  

 1/429000/403000  Handelswaren  5.500,00   5.500,00   4.955,40  

 1/429000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  100,00   100,00   0,14  

 1/429000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 1/429000/754000  Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R.  6.100,00   6.100,00   6.024,00  

 1/429000/768000  Sonst.lfd.Transferzahlg.an priv.Haush.  2.000,00   2.500,00   4.500,00  

 Summe 429000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  13.700,00   14.200,00   15.479,95  

 Summe 429  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  13.700,00   14.200,00   15.479,95  

 Summe 42  Freie Wohlfahrt  13.700,00   14.200,00   15.479,95  

 43  Jugendwohlfahrt

 439  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 439000  Sonst.Einrichtungen u.Maßn.(Tagesmütter)

 1/439000/403000  Handelswaren  3.800,00   3.800,00   4.405,60  

 1/439000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  14.000,00   14.700,00   12.885,88  

 Summe 439000  Sonst.Einrichtungen u.Maßn.(Tagesmütter)  17.800,00   18.500,00   17.291,48  

 Summe 439  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  17.800,00   18.500,00   17.291,48  

 Summe 43  Jugendwohlfahrt  17.800,00   18.500,00   17.291,48  

 46  Familienpolitische Maßnahmen

 469  Sonstige Maßnahmen

 469000  Sonstige Maßnahmen(Sondernotstandshilfe)

 1/469000/754000  Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 469000  Sonstige Maßnahmen(Sondernotstandshilfe)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 469  Sonstige Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 46  Familienpolitische Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 48  Wohnbauförderung

 480  Allgemeine Wohnbauförderung

 480000  Allgemeine Wohnbauförderung

 1/480000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  0,00   0,00   0,00  

 1/480000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 1/480000/729000  Sonstige Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 480000  Allgemeine Wohnbauförderung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 480  Allgemeine Wohnbauförderung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 48  Wohnbauförderung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  1.369.300,00   1.247.400,00   1.130.374,23  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 46  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 5  Gesundheit

 51  Gesundheitsdienst

 510  Medizinische Bereichsversorgung

 510000  Medizinische Bereichsversorgung

 2/510000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/510000/861000  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 510000  Medizinische Bereichsversorgung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 510  Medizinische Bereichsversorgung  0,00   0,00   0,00  

 511  Familienberatung

 511000  Familienberatung

 2/511000/824000  Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 511000  Familienberatung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 511  Familienberatung  0,00   0,00   0,00  

 512  Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

 512000  Sonst. medizinische Beratung u.Betreuung

 Summe 512000  Sonst. medizinische Beratung u.Betreuung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 512  Sonstige medizinische Beratung und Betreuung  0,00   0,00   0,00  

 514  Röntgenzug

 514000  Röntgenzug

 Summe 514000  Röntgenzug  0,00   0,00   0,00  

 Summe 514  Röntgenzug  0,00   0,00   0,00  

 Summe 51  Gesundheitsdienst  0,00   0,00   0,00  

 52  Umweltschutz

 520  Natur- und Landschaftsschutz

 520000  Natur- und Landschaftsschutz

 2/520000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 520000  Natur- und Landschaftsschutz  0,00   0,00   0,00  

 Summe 520  Natur- und Landschaftsschutz  0,00   0,00   0,00  

 522  Reinhaltung der Luft

 522000  Reinhaltung der Luft

 Summe 522000  Reinhaltung der Luft  0,00   0,00   0,00  

 Summe 522  Reinhaltung der Luft  0,00   0,00   0,00  

 528  Tierkörperbeseitigung

 528000  Entleerungsgebühr TKV Nestelb.

 2/528000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/528000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   1.035,72  

 Summe 528000  Entleerungsgebühr TKV Nestelb.  0,00   0,00   1.035,72  

 Summe 528  Tierkörperbeseitigung  0,00   0,00   1.035,72  

 Summe 52  Umweltschutz  0,00   0,00   1.035,72  

 53  Rettungs- und Warndienste

 530  Rettungsdienste

 530000  Rettungsdienste



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 47  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 5  Gesundheit

 51  Gesundheitsdienst

 510  Medizinische Bereichsversorgung

 510000  Medizinische Bereichsversorgung

 1/510000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 1/510000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  0,00   0,00   0,00  

 1/510000/768000  Sonst.lfd.Transferzahlg.an priv.Haush.  0,00   0,00   0,00  

 1/510000/769000  Gewinnentn.d.Gde.v.Untern. u.marktbest.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 510000  Medizinische Bereichsversorgung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 510  Medizinische Bereichsversorgung  0,00   0,00   0,00  

 511  Familienberatung

 511000  Familienberatung

 1/511000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  0,00   0,00   0,00  

 Summe 511000  Familienberatung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 511  Familienberatung  0,00   0,00   0,00  

 512  Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

 512000  Sonst. medizinische Beratung u.Betreuung

 1/512000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  500,00   500,00   500,00  

 1/512000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  5.000,00   700,00   0,00  

 Summe 512000  Sonst. medizinische Beratung u.Betreuung  5.500,00   1.200,00   500,00  

 Summe 512  Sonstige medizinische Beratung und Betreuung  5.500,00   1.200,00   500,00  

 514  Röntgenzug

 514000  Röntgenzug

 1/514000/729000  Sonstige Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 514000  Röntgenzug  0,00   0,00   0,00  

 Summe 514  Röntgenzug  0,00   0,00   0,00  

 Summe 51  Gesundheitsdienst  5.500,00   1.200,00   500,00  

 52  Umweltschutz

 520  Natur- und Landschaftsschutz

 520000  Natur- und Landschaftsschutz

 1/520000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 1/520000/754000  Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R.  500,00   700,00   500,00  

 1/520000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  100,00   100,00   0,00  

 Summe 520000  Natur- und Landschaftsschutz  600,00   800,00   500,00  

 Summe 520  Natur- und Landschaftsschutz  600,00   800,00   500,00  

 522  Reinhaltung der Luft

 522000  Reinhaltung der Luft

 1/522000/778000  Kapitaltransfer an private Haushalte  10.000,00   12.500,00   14.370,00  

 Summe 522000  Reinhaltung der Luft  10.000,00   12.500,00   14.370,00  

 Summe 522  Reinhaltung der Luft  10.000,00   12.500,00   14.370,00  

 528  Tierkörperbeseitigung

 528000  Tierkörperbeseitigung

 1/528000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  12.600,00   12.600,00   11.489,67  

 Summe 528000  Tierkörperbeseitigung  12.600,00   12.600,00   11.489,67  

 Summe 528  Tierkörperbeseitigung  12.600,00   12.600,00   11.489,67  

 Summe 52  Umweltschutz  23.200,00   25.900,00   26.359,67  

 53  Rettungs- und Warndienste

 530  Rettungsdienste

 530000  Rettungsdienste

 1/530000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  2.500,00   2.500,00   1.080,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 48  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 530000  Rettungsdienste  0,00   0,00   0,00  

 Summe 530  Rettungsdienste  0,00   0,00   0,00  

 Summe 53  Rettungs- und Warndienste  0,00   0,00   0,00  

 Summe 5  Gesundheit  0,00   0,00   1.035,72  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 49  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/530000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  34.000,00   44.400,00   44.436,00  

 1/530000/757100  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 530000  Rettungsdienste  36.500,00   46.900,00   45.516,00  

 Summe 530  Rettungsdienste  36.500,00   46.900,00   45.516,00  

 Summe 53  Rettungs- und Warndienste  36.500,00   46.900,00   45.516,00  

 Summe 5  Gesundheit  65.200,00   74.000,00   72.375,67  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 50  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr

 61  Straßenbau

 612  Gemeindestraßen

 612000  Gemeindestraßen

 2/612000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 2/612000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/612000/868000  Lfd.Transferzahlg.von priv.Haushalten  5.000,00   10.000,00   12.854,00  

 2/612000/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 612000  Gemeindestraßen  5.000,00   10.000,00   12.854,00  

 612100  Straßenbau I-Gebiet

 Summe 612100  Straßenbau I-Gebiet  0,00   0,00   0,00  

 Summe 612  Gemeindestraßen  5.000,00   10.000,00   12.854,00  

 616  Sonstige Straßen und Wege

 616000  Sonstige Straßen und Wege

 Summe 616000  Sonstige Straßen und Wege  0,00   0,00   0,00  

 Summe 616  Sonstige Straßen und Wege  0,00   0,00   0,00  

 617  Bauhöfe

 617000  Bauhöfe

 2/617000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/617000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   548,92  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 51  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr

 61  Straßenbau

 612  Gemeindestraßen

 612000  Gemeindestraßen

 1/612000/010000  Gebäude  0,00   0,00   0,00  

 1/612000/043000  Betriebsausstattung  0,00   0,00   0,00  

 1/612000/298000  Haushaltsrücklage  74.600,00   74.600,00   74.600,00  

 1/612000/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  4.900,00   4.800,00   4.775,56  

 1/612000/346001  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   23.000,00   0,00  

 1/612000/346002  Tilgung von Darlehen  0,00   0,00   0,00  

 1/612000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  200,00   200,00   0,00  

 1/612000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  0,00   0,00   0,00  

 1/612000/611000  Instandhaltung von Straßenbauten  100.000,00   100.000,00   98.176,76  

 1/612000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  4.000,00   4.000,00   2.456,42  

 1/612000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  200,00   300,00   171,40  

 1/612000/650001  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   3.000,00   0,00  

 1/612000/650002  Kreditzinsen  0,00   0,00   0,00  

 1/612000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  700,00   700,00   722,00  

 1/612000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  37.000,00   23.000,00   37.983,09  

 1/612000/729000  Sonstige Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 612000  Gemeindestraßen  221.600,00   233.600,00   218.885,23  

 612100  Straßenbau I-Gebiet

 1/612100/346000  Tilgung von Darlehen  30.000,00   35.000,00   0,00  

 1/612100/650000  Zinsen für Finanzschulden  5.000,00   10.000,00   0,00  

 Summe 612100  Straßenbau I-Gebiet  35.000,00   45.000,00   0,00  

 Summe 612  Gemeindestraßen  256.600,00   278.600,00   218.885,23  

 616  Sonstige Straßen und Wege

 616000  Sonstige Straßen und Wege

 1/616000/778000  Kapitaltransfer an private Haushalte  5.000,00   5.000,00   5.326,00  

 Summe 616000  Sonstige Straßen und Wege  5.000,00   5.000,00   5.326,00  

 Summe 616  Sonstige Straßen und Wege  5.000,00   5.000,00   5.326,00  

 617  Bauhöfe

 617000  Bauhöfe

 1/617000/043000  Betriebsausstattung  10.000,00   45.000,00   781,20  

 1/617000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  3.500,00   3.500,00   3.261,37  

 1/617000/451000  Brennstoffe  800,00   800,00   0,00  

 1/617000/452000  Treibstoffe  2.500,00   2.500,00   1.061,23  

 1/617000/511000  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  119.700,00   106.400,00   93.615,91  

 1/617000/523000  Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich  1.400,00   2.800,00   0,00  

 1/617000/565000  Mehrleistungsvergütungen  11.900,00   11.900,00   11.353,48  

 1/617000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  2.900,00   0,00   0,00  

 1/617000/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  5.100,00   4.900,00   4.278,80  

 1/617000/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  4.900,00   4.700,00   4.170,72  

 1/617000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  21.300,00   19.100,00   16.976,51  

 1/617000/590000  Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen)  200,00   200,00   148,00  

 1/617000/600000  Strom  1.000,00   1.000,00   400,00  

 1/617000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  0,00   0,00   0,00  

 1/617000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  3.000,00   6.000,00   600,52  

 1/617000/617000  Instandhaltung von Fahrzeugen  3.000,00   3.000,00   2.953,48  

 1/617000/618000  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  100,00   100,00   0,00  

 1/617000/631000  Telekommunikationsdienste  1.200,00   1.000,00   940,98  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 52  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 617000  Bauhöfe  0,00   0,00   548,92  

 Summe 617  Bauhöfe  0,00   0,00   548,92  

 Summe 61  Straßenbau  5.000,00   10.000,00   13.402,92  

 63  Schmutzwasserbau

 631  Konkurrenzgewässer

 631000  Konkurrenzgewässer

 2/631000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/631000/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  1.200,00   0,00   1.241,00  

 2/631000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  30.000,00   36.500,00   114.525,00  

 Summe 631000  Konkurrenzgewässer  31.200,00   36.500,00   115.766,00  

 Summe 631  Konkurrenzgewässer  31.200,00   36.500,00   115.766,00  

 633  Wildbachverbauung

 633000  Wildbachverbauung

 Summe 633000  Wildbachverbauung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 633  Wildbachverbauung  0,00   0,00   0,00  

 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 Summe 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 63  Schmutzwasserbau  31.200,00   36.500,00   115.766,00  

 64  Straßenverkehr

 640  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

 640000  Einrichtungen und Maßnahmen n. der Stvo.

 2/640000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   545,21  

 Summe 640000  Einrichtungen und Maßnahmen n. der Stvo.  0,00   0,00   545,21  

 Summe 640  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung  0,00   0,00   545,21  

 Summe 64  Straßenverkehr  0,00   0,00   545,21  

 68  Post- und Telekommunikationsdienste

 680  Post- und Telekommunikationsdienste

 680000  Post- und Telekommunikationsdienste Breitbandausbau

 Summe 680000  Post- und Telekommunikationsdienste Breitbandausbau  0,00   0,00   0,00  

 Summe 680  Post- und Telekommunikationsdienste  0,00   0,00   0,00  

 Summe 68  Post- und Telekommunikationsdienste  0,00   0,00   0,00  

 Summe 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  36.200,00   46.500,00   129.714,13  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 53  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/617000/670000  Versicherungen  3.600,00   1.200,00   0,00  

 1/617000/700000  Mietzinse  0,00   0,00   5.400,00  

 1/617000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 1/617000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   0,00   30,00  

 1/617000/751000  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds  14.400,00   12.800,00   11.300,00  

 1/617000/754000  0,00   0,00   0,00  

 Summe 617000  Bauhöfe  210.500,00   226.900,00   157.272,20  

 Summe 617  Bauhöfe  210.500,00   226.900,00   157.272,20  

 Summe 61  Straßenbau  472.100,00   510.500,00   381.483,43  

 63  Schmutzwasserbau

 631  Konkurrenzgewässer

 631000  Konkurrenzgewässer

 1/631000/771000  Kapitaltransfer an Länder/Landesfonds  11.000,00   10.000,00   8.350,00  

 Summe 631000  Konkurrenzgewässer  11.000,00   10.000,00   8.350,00  

 Summe 631  Konkurrenzgewässer  11.000,00   10.000,00   8.350,00  

 633  Wildbachverbauung

 633000  Wildbachverbauung

 1/633000/771000  Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds  100,00   100,00   0,00  

 Summe 633000  Wildbachverbauung  100,00   100,00   0,00  

 Summe 633  Wildbachverbauung  100,00   100,00   0,00  

 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 1/639000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 1/639000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 63  Schmutzwasserbau  11.100,00   10.100,00   8.350,00  

 64  Straßenverkehr

 640  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

 640000  Einrichtungen und Maßnahmen n. der Stvo.

 1/640000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  8.000,00   8.000,00   10.780,73  

 1/640000/619000  Instandhaltung von Sonderanlagen  0,00   0,00   0,00  

 1/640000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  100,00   100,00   0,00  

 1/640000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  2.000,00   2.000,00   0,00  

 Summe 640000  Einrichtungen und Maßnahmen n. der Stvo.  10.100,00   10.100,00   10.780,73  

 Summe 640  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung  10.100,00   10.100,00   10.780,73  

 Summe 64  Straßenverkehr  10.100,00   10.100,00   10.780,73  

 68  Post- und Telekommunikationsdienste

 680  Post- und Telekommunikationsdienste

 680000  Post- und Telekommunikationsdienste Breitbandausbau

 1/680000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  5.000,00   5.000,00   0,00  

 Summe 680000  Post- und Telekommunikationsdienste Breitbandausbau  5.000,00   5.000,00   0,00  

 Summe 680  Post- und Telekommunikationsdienste  5.000,00   5.000,00   0,00  

 Summe 68  Post- und Telekommunikationsdienste  5.000,00   5.000,00   0,00  

 Summe 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  498.300,00   535.700,00   400.614,16  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 54  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 7  Wirtschaftsförderung

 74  Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

 742  Produktionsförderung

 742000  Produktionsförderung

 2/742000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 742000  Produktionsförderung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 742  Produktionsförderung  0,00   0,00   0,00  

 747  Jagd und Fischerei

 747000  Jagd und Fischerei

 Summe 747000  Jagd und Fischerei  0,00   0,00   0,00  

 Summe 747  Jagd und Fischerei  0,00   0,00   0,00  

 Summe 74  Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft  0,00   0,00   0,00  

 75  Förderung der Energiewirtschaft

 751  Elektrizität

 751000  Elektrizität E-Mobil Ladestation

 Summe 751000  Elektrizität E-Mobil Ladestation  0,00   0,00   0,00  

 Summe 751  Elektrizität  0,00   0,00   0,00  

 759  Sonstige Energieträger

 759000  Sonstige Energieträger

 Summe 759000  Sonstige Energieträger  0,00   0,00   0,00  

 Summe 759  Sonstige Energieträger  0,00   0,00   0,00  

 Summe 75  Förderung der Energiewirtschaft  0,00   0,00   0,00  

 77  Förderung des Fremdenverkehrs

 771  Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

 771000  Maßn. zur Förderung des Fremdenverkehrs

 2/771000/803000  Veräußerung von Handelswaren  0,00   0,00   0,00  

 2/771000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/771000/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 771000  Maßn. zur Förderung des Fremdenverkehrs  0,00   0,00   0,00  

 Summe 771  Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs  0,00   0,00   0,00  

 Summe 77  Förderung des Fremdenverkehrs  0,00   0,00   0,00  

 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 2/782000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 55  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 7  Wirtschaftsförderung

 74  Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

 742  Produktionsförderung

 742000  Produktionsförderung

 1/742000/429000  Einstellvieh  500,00   500,00   290,70  

 1/742000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  12.000,00   12.000,00   11.135,14  

 1/742000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  500,00   500,00   0,00  

 1/742000/768000  Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte  4.000,00   4.000,00   3.820,00  

 Summe 742000  Produktionsförderung  17.000,00   17.000,00   15.245,84  

 Summe 742  Produktionsförderung  17.000,00   17.000,00   15.245,84  

 747  Jagd und Fischerei

 747000  Jagd und Fischerei

 1/747000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 1/747000/757000  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er  0,00   0,00   0,00  

 Summe 747000  Jagd und Fischerei  0,00   0,00   0,00  

 Summe 747  Jagd und Fischerei  0,00   0,00   0,00  

 Summe 74  Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft  17.000,00   17.000,00   15.245,84  

 75  Förderung der Energiewirtschaft

 751  Elektrizität

 751000  Elektrizität E-Mobil Ladestation

 1/751000/050000  Sonderanlagen  100,00   100,00   0,00  

 1/751000/600000  Strom E-Ladestation Spar Parkpl.  1.500,00   800,00   906,19  

 1/751000/600001  Strom E-Ladestation P+R  500,00   0,00   0,00  

 1/751000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  0,00   0,00   48,17  

 Summe 751000  Elektrizität E-Mobil Ladestation  2.100,00   900,00   954,36  

 Summe 751  Elektrizität  2.100,00   900,00   954,36  

 759  Sonstige Energieträger

 759000  Sonstige Energieträger

 1/759000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)  0,00   0,00   0,00  

 1/759000/778000  Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte  0,00   0,00   0,00  

 Summe 759000  Sonstige Energieträger  0,00   0,00   0,00  

 Summe 759  Sonstige Energieträger  0,00   0,00   0,00  

 Summe 75  Förderung der Energiewirtschaft  2.100,00   900,00   954,36  

 77  Förderung des Fremdenverkehrs

 771  Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

 771000  Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

 1/771000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  1.000,00   1.000,00   51,61  

 1/771000/600000  Strom  0,00   0,00   276,00  

 1/771000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  100,00   100,00   0,00  

 1/771000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  1.000,00   1.000,00   895,85  

 1/771000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  20.000,00   20.000,00   14.738,49  

 1/771000/757000  Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen  10.000,00   10.000,00   11.350,00  

 Summe 771000  Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs  32.100,00   32.100,00   27.311,95  

 Summe 771  Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs  32.100,00   32.100,00   27.311,95  

 Summe 77  Förderung des Fremdenverkehrs  32.100,00   32.100,00   27.311,95  

 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 1/782000/050000  Sonderanlagen  0,00   0,00   0,00  

 1/782000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)  30.000,00   30.000,00   26.750,00  

 1/782000/768000  Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 56  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 789000  Regionalentwicklung

 2/789000/861000  von Ländern 3)  18.700,00   0,00   0,00  

 Summe 789000  Regionalentwicklung  18.700,00   0,00   0,00  

 Summe 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  18.700,00   0,00   0,00  

 Summe 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie  18.700,00   0,00   0,00  

 Summe 7  Wirtschaftsförderung  18.700,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 57  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/782000/775000  Kapitaltransfer an Unternehmungen  450.000,00   550.000,00   528.689,48  

 Summe 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  480.000,00   580.000,00   555.439,48  

 Summe 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  480.000,00   580.000,00   555.439,48  

 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 789000  Regionalentwicklung

 1/789000/754000  Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich  18.700,00   0,00   0,00  

 Summe 789000  Regionalentwicklung  18.700,00   0,00   0,00  

 Summe 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  18.700,00   0,00   0,00  

 Summe 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie  498.700,00   580.000,00   555.439,48  

 Summe 7  Wirtschaftsförderung  549.900,00   630.000,00   598.951,63  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 58  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 8  Dienstleistungen

 80  Gesonderte Verwaltung

 800  Hochbauverwaltung (soweit gesondert organisiert)

 800520  Altgemeinde Nestelbach

 Summe 800520  Altgemeinde Nestelbach  0,00   0,00   0,00  

 Summe 800  Hochbauverwaltung (soweit gesondert organisiert)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 80  Gesonderte Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

 814  Straßenreinigung

 814000  Straßenreinigung

 2/814000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 2/814000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 814000  Straßenreinigung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 814  Straßenreinigung  0,00   0,00   0,00  

 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 815000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 Summe 815000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  0,00   0,00   0,00  

 Summe 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  0,00   0,00   0,00  

 816  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

 816000  Öffentliche Beleuchtung

 2/816000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   2.232,67  

 2/816000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 816000  Öffentliche Beleuchtung  0,00   0,00   2.232,67  

 Summe 816  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren  0,00   0,00   2.232,67  

 817  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien

 817000  Friedhöfe (einschl.Einsegnungsh.u.Krem.)

 2/817000/824000  Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung  6.500,00   6.500,00   7.224,00  

 2/817000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   195,43  

 Summe 817000  Friedhöfe (einschl.Einsegnungsh.u.Krem.)  6.500,00   6.500,00   7.419,43  

 Summe 817  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien  6.500,00   6.500,00   7.419,43  

 Summe 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)  6.500,00   6.500,00   9.652,10  

 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 828  Sonstige Märkte

 828000  Sonstige Märkte

 2/828000/815000  Gebühren f. sonstige Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 828000  Sonstige Märkte  0,00   0,00   0,00  

 Summe 828  Sonstige Märkte  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 59  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 8  Dienstleistungen

 80  Gesonderte Verwaltung

 800  Hochbauverwaltung (soweit gesondert organisiert)

 800520  Altgemeinde Nestelbach

 1/800520/729000  Sonstige Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 800520  Altgemeinde Nestelbach  0,00   0,00   0,00  

 Summe 800  Hochbauverwaltung (soweit gesondert organisiert)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 80  Gesonderte Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

 814  Straßenreinigung

 814000  Straßenreinigung

 1/814000/020000  Maschinen und maschinelle Anlagen  5.000,00   5.000,00   0,00  

 1/814000/452000  Treibstoffe  3.200,00   3.000,00   2.572,99  

 1/814000/459000  Sonstige Verbrauchsgüter  30.000,00   30.000,00   20.936,95  

 1/814000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  3.000,00   3.000,00   923,02  

 1/814000/617000  Instandhaltung von Fahrzeugen  0,00   0,00   0,00  

 1/814000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  200,00   200,00   150,00  

 1/814000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  50.000,00   25.000,00   24.949,88  

 Summe 814000  Straßenreinigung  91.400,00   66.200,00   49.532,84  

 Summe 814  Straßenreinigung  91.400,00   66.200,00   49.532,84  

 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 815000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 1/815000/050000  Sonderanlagen  10.000,00   18.000,00   19.115,16  

 1/815000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  0,00   0,00   0,00  

 1/815000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  4.000,00   4.000,00   3.606,80  

 Summe 815000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  14.000,00   22.000,00   22.721,96  

 Summe 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  14.000,00   22.000,00   22.721,96  

 816  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

 816000  Öffentliche Beleuchtung

 1/816000/600000  Strom  39.000,00   39.000,00   39.617,79  

 1/816000/619000  Instandhaltung von Sonderanlagen  50.000,00   70.000,00   50.728,94  

 1/816000/700000  Mietzinse  0,00   0,00   0,00  

 1/816000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  5.000,00   5.000,00   0,00  

 Summe 816000  Öffentliche Beleuchtung  94.000,00   114.000,00   90.346,73  

 Summe 816  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren  94.000,00   114.000,00   90.346,73  

 817  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien

 817000  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien

 1/817000/010000  Gebäude  0,00   0,00   0,00  

 1/817000/600000  Strom  600,00   600,00   536,01  

 1/817000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  500,00   500,00   0,00  

 1/817000/670000  Versicherungen  400,00   500,00   429,00  

 1/817000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  0,00   0,00   0,00  

 Summe 817000  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien  1.500,00   1.600,00   965,01  

 Summe 817  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien  1.500,00   1.600,00   965,01  

 Summe 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 200.900,00   203.800,00   163.566,54  

 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 828  Sonstige Märkte

 828000  Sonstige Märkte

 Summe 828000  Sonstige Märkte  0,00   0,00   0,00  

 Summe 828  Sonstige Märkte  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 60  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 Summe 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  0,00   0,00   0,00  

 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 831  Freibäder

 831000  Freibäder

 Summe 831000  Freibäder  0,00   0,00   0,00  

 Summe 831  Freibäder  0,00   0,00   0,00  

 839  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

 839000  Parkplatz Freiberger Gemeindeamt Ilz

 Summe 839000  Parkplatz Freiberger Gemeindeamt Ilz  0,00   0,00   0,00  

 Summe 839  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  0,00   0,00   0,00  

 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

 840  Grundbesitz

 840000  Grundbesitz

 2/840000/824000  Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung  2.300,00   2.300,00   2.509,86  

 2/840000/829000  Sonstige Einnahmen  100,00   100,00   200,00  

 2/840000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 840000  Grundbesitz  2.400,00   2.400,00   2.709,86  

 Summe 840  Grundbesitz  2.400,00   2.400,00   2.709,86  

 841  Grundstücksgleiche Rechte

 841000  Grundstücksgleiche Rechte - Fischwasser

 2/841000/824000  Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung  900,00   900,00   1.218,00  

 Summe 841000  Grundstücksgleiche Rechte - Fischwasser  900,00   900,00   1.218,00  

 Summe 841  Grundstücksgleiche Rechte  900,00   900,00   1.218,00  

 842  Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

 842000  Waldbesitz

 2/842000/807000  Veräußerung von Erzeugnissen  0,00   0,00   3.764,35  

 Summe 842000  Waldbesitz  0,00   0,00   3.764,35  

 Summe 842  Waldbesitz (soweit nicht bei 866)  0,00   0,00   3.764,35  

 846  Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

 846000  Wohn- und Geschäftsgebäude

 2/846000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 2/846000/824000  Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung  12.000,00   9.000,00   10.237,50  

 2/846000/824500  Verwaltungskostenbeiträge  0,00   0,00   0,00  

 2/846000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   525,32  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 61  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 Summe 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  0,00   0,00   0,00  

 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 831  Freibäder

 831000  Freibäder

 1/831000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  100,00   100,00   0,00  

 Summe 831000  Freibäder  100,00   100,00   0,00  

 Summe 831  Freibäder  100,00   100,00   0,00  

 839  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

 839000  Parkplatz Freiberger Gemeindeamt Ilz

 1/839000/700000  Mietzinse  5.000,00   0,00   0,00  

 Summe 839000  Parkplatz Freiberger Gemeindeamt Ilz  5.000,00   0,00   0,00  

 Summe 839  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen  5.000,00   0,00   0,00  

 Summe 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  5.100,00   100,00   0,00  

 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

 840  Grundbesitz

 840000  Grundbesitz

 1/840000/341000  Invest-Darl. von Ländern u. Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 1/840000/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/840000/346001  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   29.000,00   121.407,10  

 1/840000/346002  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/840000/619000  Instandhaltung von Sonderanlagen  0,00   0,00   0,00  

 1/840000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/840000/650001  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   4.000,00   1.983,94  

 1/840000/650002  Kreditzinsen  0,00   0,00   0,00  

 1/840000/650020  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/840000/700000  Mietzinse  0,00   3.300,00   3.224,00  

 1/840000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  1.500,00   2.800,00   1.966,26  

 Summe 840000  Grundbesitz  1.500,00   39.100,00   128.581,30  

 Summe 840  Grundbesitz  1.500,00   39.100,00   128.581,30  

 841  Grundstücksgleiche Rechte

 841000  Grundstücksgleiche Rechte - Fischwasser

 1/841000/610000  Instandhaltung von Grund und Boden  0,00   0,00   0,00  

 1/841000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  100,00   200,00   28,08  

 Summe 841000  Grundstücksgleiche Rechte - Fischwasser  100,00   200,00   28,08  

 Summe 841  Grundstücksgleiche Rechte  100,00   200,00   28,08  

 842  Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

 842000  Waldbesitz

 1/842000/610000  Instandhaltung von Grund und Boden  0,00   0,00   0,00  

 1/842000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)  100,00   100,00   26,00  

 1/842000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  500,00   500,00   400,00  

 Summe 842000  Waldbesitz  600,00   600,00   426,00  

 Summe 842  Waldbesitz (soweit nicht bei 866)  600,00   600,00   426,00  

 846  Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

 846000  Wohn- und Geschäftsgebäude

 1/846000/600000  Strom  0,00   500,00   424,55  

 1/846000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  500,00   2.000,00   1.443,05  

 1/846000/640000  Rechtskosten  100,00   100,00   0,00  

 1/846000/670000  Versicherungen  100,00   200,00   132,00  

 1/846000/700000  Mietzinse  10.000,00   15.000,00   16.288,84  

 1/846000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  100,00   500,00   337,97  

 1/846000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  200,00   200,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 62  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 Summe 846000  Wohn- und Geschäftsgebäude  12.000,00   9.000,00   10.762,82  

 846100  Mehrzweckhalle Nestelbach

 2/846100/824000  Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung von Sachen sowi  2.000,00   2.000,00   3.725,01  

 2/846100/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 846100  Mehrzweckhalle Nestelbach  2.000,00   2.000,00   3.725,01  

 846200  Ales Raiffeisengebäude Nestelbach

 2/846200/824000  Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung von Sachen sowi  2.000,00   1.500,00   2.000,04  

 Summe 846200  Ales Raiffeisengebäude Nestelbach  2.000,00   1.500,00   2.000,04  

 846400  Altes Rüsthaus

 2/846400/824000  Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung von Sachen sowi  3.500,00   3.500,00   3.208,37  

 Summe 846400  Altes Rüsthaus  3.500,00   3.500,00   3.208,37  

 Summe 846  Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)  19.500,00   16.000,00   19.696,24  

 Summe 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude  22.800,00   19.300,00   27.388,45  

 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

 850  Betriebe der Wasserversorgung

 850000  Betriebe der Wasserversorgung

 2/850000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   0,00  

 2/850000/813000  Nebenerlöse  0,00   0,00   0,00  

 2/850000/823000  Zinsen  100,00   400,00   35,51  

 2/850000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/850000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   5.165,71  

 2/850000/850000  Interessentenbeiträge  40.000,00   50.000,00   96.367,39  

 2/850000/852000  Benützungsgebühren von Gemeindeeinricht.  280.000,00   270.000,00   282.543,09  

 2/850000/852100  Anschlußgebühr  0,00   0,00   0,00  

 2/850000/852200  Zählergebühren  24.000,00   22.000,00   25.542,48  

 2/850000/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00   2.400,00   1.235,00  

 2/850000/861000  von Ländern 3)  0,00   0,00   0,00  

 2/850000/879000  Investitions-u.Tilgungszusch.zwischen  24.800,00   34.000,00   0,00  

 2/850000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 63  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 Summe 846000  Wohn- und Geschäftsgebäude  11.000,00   18.500,00   18.626,41  

 846100  Mehrzweckhalle Nestelbach

 1/846100/010000  Gebäude  0,00   0,00   0,00  

 1/846100/043000  Betriebsausstattung  500,00   500,00   559,27  

 1/846100/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  500,00   700,00   118,31  

 1/846100/451000  Brennstoffe  6.000,00   6.000,00   5.987,39  

 1/846100/454000  Reinigungsmittel  1.000,00   1.000,00   991,18  

 1/846100/511000  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  0,00   0,00   0,00  

 1/846100/511100  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  0,00   0,00   0,00  

 1/846100/521000  Arbeiter ganzjährig beschäftigt  0,00   0,00   0,00  

 1/846100/565000  Mehrleistungsvergütungen  0,00   0,00   0,00  

 1/846100/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  0,00   0,00   0,00  

 1/846100/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/846100/600000  Strom  1.900,00   1.900,00   1.817,15  

 1/846100/614000  Instandhaltung von Gebäuden  12.000,00   12.000,00   131,92  

 1/846100/616000  Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen  800,00   800,00   339,90  

 1/846100/618000  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  500,00   500,00   55,00  

 1/846100/670000  Versicherungen  2.300,00   900,00   871,18  

 1/846100/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  200,00   500,00   0,00  

 1/846100/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  100,00   100,00   5,88  

 1/846100/751000  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 846100  Mehrzweckhalle Nestelbach  25.800,00   24.900,00   10.877,18  

 846200  Altes Raiffeisengebäude Nestelbach

 1/846200/451000  Brennstoffe  1.000,00   1.000,00   1.000,00  

 1/846200/600000  Strom  900,00   900,00   636,81  

 1/846200/614000  Instandhaltung von Gebäuden  300,00   300,00   75,00  

 1/846200/670000  Versicherungen  500,00   600,00   462,55  

 1/846200/700000  Mietzinse  200,00   200,00   0,00  

 1/846200/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  400,00   0,00   0,00  

 Summe 846200  Altes Raiffeisengebäude Nestelbach  3.300,00   3.000,00   2.174,36  

 846400  Altes Rüsthaus

 1/846400/614000  Instandhaltung von Gebäuden  800,00   800,00   0,00  

 Summe 846400  Altes Rüsthaus  800,00   800,00   0,00  

 Summe 846  Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)  40.900,00   47.200,00   31.677,95  

 Summe 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude  43.100,00   87.100,00   160.713,33  

 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

 850  Betriebe der Wasserversorgung

 850000  Betriebe der Wasserversorgung

 1/850000/043000  Betriebsausstattung  20.000,00   28.000,00   26.208,11  

 1/850000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  500,00   500,00   26,63  

 1/850000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   1.200,00   2.309,46  

 1/850000/346001  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   0,00   4.170,92  

 1/850000/346002  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   0,00   1.977,18  

 1/850000/346003  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  4.800,00   4.800,00   4.784,37  

 1/850000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  1.000,00   1.500,00   592,70  

 1/850000/403000  Handelswaren  180.000,00   156.000,00   167.596,61  

 1/850000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  4.700,00   4.500,00   0,00  

 1/850000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  36.200,00   33.100,00   28.822,30  

 1/850000/511100  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  0,00   0,00   0,00  

 1/850000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/850000/560000  Reisegebühren  200,00   200,00   100,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 64  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 850000  Betriebe der Wasserversorgung  368.900,00   378.800,00   410.889,18  

 Summe 850  Betriebe der Wasserversorgung  368.900,00   378.800,00   410.889,18  

 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 2/851000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   0,00  

 2/851000/298100  Instandhaltungsrücklage (Ilz)  0,00   0,00   0,00  

 2/851000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  6.700,00   6.400,00   3.864,75  

 2/851000/823000  Zinsen  0,00   0,00   8,37  

 2/851000/823100  Zinsen (Rücklage Ilz)  100,00   100,00   0,00  

 2/851000/829000  Sonstige Einnahmen  35.000,00   25.000,00   32.733,59  

 2/851000/850000  Interessentenbeiträge  73.000,00   15.000,00   72.293,79  

 2/851000/852000  Benützungsgebühren von Gemeindeeinricht.  502.000,00   470.000,00   467.547,09  

 2/851000/852100  Anschlußgebühr  0,00   0,00   0,00  

 2/851000/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  25.400,00   26.500,00   26.443,66  

 2/851000/860100  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  10.600,00   10.800,00   10.846,86  

 2/851000/860200  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  24.200,00   21.600,00   23.122,00  

 2/851000/861000  von Ländern 3)  28.000,00   22.000,00   28.117,00  

 2/851000/864000  Lfd.Transferzahlg.v.sonst.Trägern d.ö.R.  0,00   0,00   0,00  

 2/851000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/851000/879000  Investitions-u.Tilgungszusch.zwischen  0,00   0,00   0,00  

 2/851000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 2/851000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 65  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/850000/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.100,00   3.100,00   3.176,47  

 1/850000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  3.000,00   0,00   0,00  

 1/850000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  1.500,00   1.500,00   1.300,60  

 1/850000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  3.900,00   3.800,00   3.248,81  

 1/850000/581200  Sonst.DGB f.VB I und VB II  3.800,00   3.500,00   3.302,88  

 1/850000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  100,00   100,00   0,00  

 1/850000/600000  Strom  12.600,00   12.600,00   11.448,97  

 1/850000/612000  Instandhaltung von Wasser- u. Kanalanl.  20.000,00   25.000,00   58.314,24  

 1/850000/617000  Instandhaltung von Fahrzeugen  9.000,00   8.000,00   9.179,25  

 1/850000/630000  Postdienste  0,00   0,00   0,00  

 1/850000/631000  Telekommunikationsdienste  200,00   200,00   183,20  

 1/850000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   100,00   40,54  

 1/850000/650001  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   31,29  

 1/850000/650002  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   14,68  

 1/850000/650003  Zinsen für Finanzschulden - Inland  600,00   600,00   508,77  

 1/850000/670000  Versicherungen  2.200,00   1.300,00   1.172,00  

 1/850000/690000  Schadensfälle  0,00   0,00   0,00  

 1/850000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  500,00   500,00   8,88  

 1/850000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)  0,00   0,00   0,00  

 1/850000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  18.000,00   13.000,00   23.232,78  

 1/850000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  4.900,00   4.500,00   6.000,00  

 1/850000/769000  Gewinnentn.d.Gde.v.Untern. u.marktbest.  0,00   0,00   7.863,50  

 1/850000/777000  Kapitaltransfer an priv.Organisationen  48.000,00   47.000,00   45.274,04  

 1/850000/910000  Verrechnung zw.ord.u.außerord.Haushalt  0,00   0,00   0,00  

 1/850000/910100  Verrechnungen zwischen ordentlichem u. a  40.000,00   50.000,00   0,00  

 Summe 850000  Betriebe der Wasserversorgung  416.800,00   404.600,00   410.889,18  

 Summe 850  Betriebe der Wasserversorgung  416.800,00   404.600,00   410.889,18  

 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 1/851000/043000  Betriebsausstattung  40.000,00   5.000,00   0,00  

 1/851000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/298100  Instandhaltungsrücklage (Ilz)  1.000,00   1.000,00   6,28  

 1/851000/344000  Invest-Darl.von sonst.Trägern d.ö.Rechts  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/344001  Schuldaufnahmen v.sonst.Trägern d.öff.R.  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  50.600,00   50.500,00   50.056,75  

 1/851000/346001  Tilung von Darlehen von Finanzunterneh.  18.600,00   18.500,00   18.406,93  

 1/851000/346002  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  26.400,00   28.000,00   26.072,30  

 1/851000/346003  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  20.000,00   20.000,00   19.880,09  

 1/851000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  200,00   200,00   165,12  

 1/851000/452000  Treibstoffe  2.000,00   1.800,00   1.689,99  

 1/851000/453000  Schmier- und Schleifmittel  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/454000  Reinigungsmittel  100,00   100,00   0,00  

 1/851000/455000  Chemische und sonstige artverw. Mittel  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/456000  Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/510000  Geldbezüge der VB der Verwaltung  4.700,00   4.500,00   4.400,00  

 1/851000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  36.800,00   35.700,00   31.312,54  

 1/851000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  800,00   800,00   0,00  

 1/851000/560000  Reisegebühren  100,00   100,00   100,00  

 1/851000/565000  Mehrleistungsvergütungen  600,00   600,00   529,65  

 1/851000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläe  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 66  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  705.000,00   597.400,00   664.977,11  

 851300  Kanalbau - Ortsnetz Dörfl BA 04

 2/851300/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/851300/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  4.400,00   4.500,00   4.629,87  

 2/851300/864000  Lfd.Transferzahlg.v.sonst.Trägern d.ö.R.  0,00   0,00   0,00  

 2/851300/879000  Investitions-u.Tilgungszusch.zwischen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851300  Kanalbau - Ortsnetz Dörfl BA 04  4.400,00   4.500,00   4.629,87  

 851400  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 2/851400/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  4.500,00   4.500,00   4.618,42  

 2/851400/864000  Lfd.Transferzahlg.v.sonst.Trägern d.ö.R.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851400  Betriebe der Abwasserbeseitigung  4.500,00   4.500,00   4.618,42  

 851500  Betriebe der Abwasserbeseitigung(BA07)

 2/851500/852100  Gebühren für die Benützung von Gemeindee  0,00   0,00   0,00  

 2/851500/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  27.400,00   27.700,00   27.992,00  

 2/851500/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/851500/879000  Investitions- und Tilgungszusch.  48.000,00   47.600,00   46.556,92  

 2/851500/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851500  Betriebe der Abwasserbeseitigung(BA07)  75.400,00   75.300,00   74.548,92  

 851600  Kanalbau - Ortsnetz Rgbg. BA08 (Beitr.)



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 67  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/851000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  1.500,00   1.500,00   1.305,52  

 1/851000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  7.500,00   7.300,00   6.342,96  

 1/851000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  100,00   100,00   0,00  

 1/851000/600000  Strom  26.200,00   27.000,00   24.236,17  

 1/851000/612000  Instandhaltung von Wasser- u. Kanalanl.  70.000,00   70.700,00   31.324,21  

 1/851000/612100  Instandh.v.Wasser-u.Kanalanl.-Nestelbach  2.000,00   3.000,00   1.668,22  

 1/851000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  5.000,00   5.000,00   1.688,30  

 1/851000/617000  Instandhaltung von Fahrzeugen  3.000,00   3.500,00   3.592,67  

 1/851000/630000  Postdienste  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/631000  Telekommunikationsdienste  2.500,00   2.500,00   2.489,59  

 1/851000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  4.500,00   5.000,00   4.321,27  

 1/851000/650001  Kreditzinsen  2.200,00   4.400,00   3.874,59  

 1/851000/650002  Zinsen für Finanzschulden - Inland  7.000,00   9.000,00   5.999,70  

 1/851000/650003  Zinsen für Finanzschulden - Inland  1.200,00   1.500,00   1.022,83  

 1/851000/670000  Versicherungen  1.300,00   1.000,00   880,00  

 1/851000/690000  Schadensfälle  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/700000  Mietzinse  2.000,00   2.000,00   1.952,00  

 1/851000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  300,00   500,00   210,00  

 1/851000/710100  Öffentliche Abgaben (KEST Rückl. Ilz)  100,00   100,00   2,09  

 1/851000/726000  Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl)  300,00   200,00   215,00  

 1/851000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  2.500,00   3.000,00   5.032,49  

 1/851000/729000  Sonstige Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  5.000,00   5.500,00   5.500,00  

 1/851000/754000  Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R.  168.800,00   177.700,00   238.845,40  

 1/851000/769000  Gewinnentnahme der Gemeinde von Unterneh  117.100,00   85.100,00   99.560,66  

 1/851000/774000  Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/910000  Verrechnung zw.ord.u.außerord.Haushalt  0,00   0,00   0,00  

 1/851000/910100  Verr.zw.ord.u.außerord.Haush.(Beiträge)  73.000,00   15.000,00   72.293,79  

 Summe 851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  705.000,00   597.400,00   664.977,11  

 851300  Kanalbau - Ortsnetz Dörfl BA 04

 1/851300/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/851300/346001  Tilung von Darlehen von Finanzunterneh.  0,00   0,00   0,00  

 1/851300/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/851300/650001  Kreditzinsen  0,00   0,00   0,00  

 1/851300/769000  Gewinnentnahmen der Gemeinden v. BmT  4.400,00   4.500,00   4.629,87  

 Summe 851300  Kanalbau - Ortsnetz Dörfl BA 04  4.400,00   4.500,00   4.629,87  

 851400  Kanalbau - Ortsnetz Kalsdorf BA 06

 1/851400/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/851400/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/851400/769000  Gewinnentnahmen der Gemeinden v. BmT  4.500,00   4.500,00   4.618,42  

 Summe 851400  Kanalbau - Ortsnetz Kalsdorf BA 06  4.500,00   4.500,00   4.618,42  

 851500  Kanalbau - Ortsnetz Kleegraben BA 07

 1/851500/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  67.500,00   66.400,00   66.353,31  

 1/851500/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  7.900,00   8.900,00   8.195,61  

 1/851500/910100  Verrechnungen zwischen ordentl.u.aussero  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851500  Kanalbau - Ortsnetz Kleegraben BA 07  75.400,00   75.300,00   74.548,92  

 851600  Kanalbau - Ortsnetz Reigersberg BA 08



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 68  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 2/851600/850000  Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anraine  0,00   0,00   0,00  

 2/851600/852100  Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -an  0,00   0,00   0,00  

 2/851600/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  16.300,00   16.500,00   16.678,00  

 2/851600/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   757,00  

 2/851600/879000  Investitions- und Tilgungszusch.  35.800,00   35.600,00   33.901,57  

 Summe 851600  Kanalbau - Ortsnetz Rgbg. BA08 (Beitr.)  52.100,00   52.100,00   51.336,57  

 851700  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg

 2/851700/850000  Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anraine  0,00   0,00   0,00  

 2/851700/852100  Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -an  0,00   0,00   0,00  

 2/851700/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  13.300,00   13.400,00   13.600,00  

 2/851700/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/851700/879000  Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Untern.u.marktb  0,00   0,00   0,00  

 2/851700/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851700  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg  13.300,00   13.400,00   13.600,00  

 851800  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA10 Dambach

 2/851800/850000  Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anraine  0,00   0,00   0,00  

 2/851800/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  6.900,00   7.000,00   7.088,00  

 2/851800/879000  Investitions- u. Tilgungszuschüsse  15.100,00   15.000,00   6.373,90  

 2/851800/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   18.970,00  

 Summe 851800  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA10 Dambach  22.000,00   22.000,00   32.431,90  

 851900  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 11 Leithen

 2/851900/850000  Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anraine  0,00   0,00   0,00  

 2/851900/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  10.500,00   10.600,00   10.773,00  

 2/851900/861000  von Ländern 3)  12.200,00   0,00   12.255,00  

 2/851900/879000  Investitions- u. Tilgungszuschüsse  13.900,00   26.000,00   31.025,17  

 Summe 851900  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 11 Leithen  36.600,00   36.600,00   54.053,17  

 Summe 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung  913.300,00   805.800,00   900.195,96  

 852  Betriebe der Müllbeseitigung

 852000  Betriebe der Müllbeseitigung

 2/852000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   0,00  

 2/852000/803000  Veräußerung von Handelswaren  1.700,00   1.700,00   2.000,03  

 2/852000/806000  Veräußerung von Altmaterial  2.000,00   1.500,00   3.134,95  

 2/852000/823000  Zinsen  100,00   300,00   10,35  

 2/852000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/852000/829000  Sonstige Einnahmen  35.000,00   25.000,00   35.119,45  

 2/852000/852000  Benützungsgebühren von Gemeindeeinricht.  252.000,00   250.000,00   303.083,20  

 2/852000/860000  Lfd.Tranferzahlg.von Bund/Bundesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/852000/861000  von Ländern 3)  0,00   0,00   0,00  

 2/852000/862000  Lfd.Transferzahlg.v.Gden/GdeVerb./GFonds  0,00   0,00   0,00  

 2/852000/871000  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/852000/879000  Investitions-u.Tilgungszusch.zwischen  5.000,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 69  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/851600/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  47.900,00   47.600,00   47.363,56  

 1/851600/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  4.200,00   4.500,00   3.973,01  

 1/851600/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851600  Kanalbau - Ortsnetz Reigersberg BA 08  52.100,00   52.100,00   51.336,57  

 851700  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg

 1/851700/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/851700/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/851700/769000  Gewinnentnahmen der Gemeinden v. BmT  13.300,00   13.400,00   13.600,00  

 1/851700/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851700  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg  13.300,00   13.400,00   13.600,00  

 851800  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA10 Dambach

 1/851800/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  19.200,00   19.000,00   28.427,86  

 1/851800/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  2.800,00   3.000,00   4.004,04  

 1/851800/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851800  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA10 Dambach  22.000,00   22.000,00   32.431,90  

 851900  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 11 Leithen

 1/851900/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  32.000,00   31.700,00   47.379,76  

 1/851900/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  4.600,00   4.900,00   6.673,41  

 1/851900/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851900  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 11 Leithen  36.600,00   36.600,00   54.053,17  

 Summe 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung  913.300,00   805.800,00   900.195,96  

 852  Betriebe der Müllbeseitigung

 852000  Betriebe der Müllbeseitigung

 1/852000/043000  Betriebsausstattung  5.000,00   10.000,00   7.297,21  

 1/852000/050000  Sonderanlagen  100,00   500,00   0,00  

 1/852000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  500,00   500,00   7,76  

 1/852000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter  9.000,00   7.500,00   7.558,94  

 1/852000/451000  Brennstoffe  2.500,00   2.500,00   1.963,15  

 1/852000/452000  Treibstoffe  6.500,00   6.100,00   5.996,74  

 1/852000/454000  Reinigungsmittel  400,00   400,00   182,67  

 1/852000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  4.700,00   4.500,00   0,00  

 1/852000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  53.300,00   45.800,00   39.531,10  

 1/852000/511100  Abfertigung  0,00   0,00   0,00  

 1/852000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00   0,00   0,00  

 1/852000/523000  Geldbezüge der nicht ganzj. besch. Arb.  2.100,00   2.100,00   4.666,65  

 1/852000/560000  Reisegebühren  0,00   0,00   60,48  

 1/852000/565000  Mehrleistungsvergütungen  5.000,00   10.000,00   9.694,46  

 1/852000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  0,00   0,00   0,00  

 1/852000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  2.400,00   2.600,00   2.192,76  

 1/852000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00   0,00   0,00  

 1/852000/581200  DGB zur sozialen Sicherheit  11.200,00   10.800,00   10.746,29  

 1/852000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  300,00   200,00   246,00  

 1/852000/600000  Strom  1.500,00   1.500,00   862,17  

 1/852000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  5.000,00   5.000,00   3.193,18  

 1/852000/616000  Instandhaltung von Maschinen und Anlagen  3.000,00   2.800,00   2.879,95  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 70  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 Summe 852000  Betriebe der Müllbeseitigung  295.800,00   278.500,00   343.347,98  

 Summe 852  Betriebe der Müllbeseitigung  295.800,00   278.500,00   343.347,98  

 853  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Geschäftsgebäuden

 853000  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Gesc

 2/853000/879000  Kapitaltransferzahlungen von netto-veranschlagten Unternehmu  27.000,00   41.000,00   0,00  

 Summe 853000  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Gesc  27.000,00   41.000,00   0,00  

 Summe 853  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Geschäftsgebäuden 27.000,00   41.000,00   0,00  

 859  Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

 859000  Photovoltaikanlagen

 2/859000/810000  Leistungserlöse Nestelbach  11.000,00   11.100,00   10.649,99  

 2/859000/810100  Leistungserlöse Ilz  15.000,00   7.000,00   18.529,31  

 2/859000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   2.477,69  

 Summe 859000  Photovoltaikanlagen  26.000,00   18.100,00   31.656,99  

 Summe 859  Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  26.000,00   18.100,00   31.656,99  

 Summe 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  1.631.000,00   1.522.200,00   1.686.090,11  

 87  Wirtschaftliche Unternehmungen

 871  Fernwärmeversorgung

 871000  Fernwärmeversorgung

 2/871000/823000  Zinsen  100,00   100,00   0,01  

 2/871000/850000  Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anraine  0,00   0,00   0,00  

 Summe 871000  Fernwärmeversorgung  100,00   100,00   0,01  

 Summe 871  Fernwärmeversorgung  100,00   100,00   0,01  

 Summe 87  Wirtschaftliche Unternehmungen  100,00   100,00   0,01  

 89  Wirtschaftliche Unternehmen (Fortsetzung)

 897  Kurbetriebe

 897000  Kurbetriebe

 2/897000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 897000  Kurbetriebe  0,00   0,00   0,00  

 Summe 897  Kurbetriebe  0,00   0,00   0,00  

 Summe 89  Wirtschaftliche Unternehmen (Fortsetzung)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 8  Dienstleistungen  1.660.400,00   1.548.100,00   1.723.130,67  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 71  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 1/852000/618000  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  200,00   500,00   0,00  

 1/852000/631000  Telekommunikationsdienste  200,00   200,00   109,20  

 1/852000/670000  Versicherungen  400,00   1.300,00   1.208,66  

 1/852000/690000  Schadensfälle  0,00   0,00   0,00  

 1/852000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  500,00   500,00   284,01  

 1/852000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  189.000,00   157.000,00   162.775,33  

 1/852000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  7.000,00   6.000,00   5.300,00  

 1/852000/769000  Gewinnentnahmen der Gemeinden v. BmT  0,00   200,00   76.591,27  

 Summe 852000  Betriebe der Müllbeseitigung  309.800,00   278.500,00   343.347,98  

 Summe 852  Betriebe der Müllbeseitigung  309.800,00   278.500,00   343.347,98  

 853  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Geschäftsgebäuden

 853000  Ankauf Gaulhoferhaus

 1/853000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  26.000,00   41.000,00   0,00  

 1/853000/346001  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  1.000,00   0,00   0,00  

 1/853000/600000  Strom  400,00   0,00   0,00  

 1/853000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  4.000,00   10.000,00   0,00  

 1/853000/650001  Zinsen für Finanzschulden - Inland  24.000,00   0,00   0,00  

 1/853000/670000  Versicherungen  2.600,00   0,00   0,00  

 1/853000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  100,00   0,00   0,00  

 Summe 853000  Ankauf Gaulhoferhaus  58.100,00   51.000,00   0,00  

 Summe 853  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Geschäftsgebäuden 58.100,00   51.000,00   0,00  

 859  Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

 859000  Photovoltaikanlagen

 1/859000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  7.700,00   7.600,00   7.515,63  

 1/859000/600000  Strom  100,00   100,00   86,16  

 1/859000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  800,00   900,00   731,39  

 1/859000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  4.000,00   0,00   0,00  

 1/859000/769000  Gewinnentnahmen der Gemeinden v. BmT  13.400,00   9.500,00   23.323,81  

 Summe 859000  Photovoltaikanlagen  26.000,00   18.100,00   31.656,99  

 Summe 859  Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  26.000,00   18.100,00   31.656,99  

 Summe 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  1.724.000,00   1.558.000,00   1.686.090,11  

 87  Wirtschaftliche Unternehmungen

 871  Fernwärmeversorgung

 871000  Fernwärmeversorgung

 1/871000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   0,01  

 1/871000/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/871000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/871000/710000  Öffentl.Abgaben (Ausg.)ohne Geb.gem.FAG  0,00   0,00   0,00  

 1/871000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   0,00  

 Summe 871000  Fernwärmeversorgung  0,00   0,00   0,01  

 Summe 871  Fernwärmeversorgung  0,00   0,00   0,01  

 Summe 87  Wirtschaftliche Unternehmungen  0,00   0,00   0,01  

 89  Wirtschaftliche Unternehmen (Fortsetzung)

 897  Kurbetriebe

 897000  Kurbetriebe

 1/897000/080000  Beteiligungen  0,00   0,00   0,00  

 1/897000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  100,00   100,00   0,00  

 Summe 897000  Kurbetriebe  100,00   100,00   0,00  

 Summe 897  Kurbetriebe  100,00   100,00   0,00  

 Summe 89  Wirtschaftliche Unternehmen (Fortsetzung)  100,00   100,00   0,00  

 Summe 8  Dienstleistungen  1.973.200,00   1.849.100,00   2.010.369,99  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 72  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 9  Finanzwirtschaft

 90  Gesonderte Verwaltung

 900  Gesonderte Verwaltung

 900000  Finanzabteilung und Finanzverwaltung

 2/900000/817000  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00   0,00   0,00  

 2/900000/878000  Kapitaltransfer von privaten Haushalten  6.000,00   6.000,00   6.043,72  

 Summe 900000  Finanzabteilung und Finanzverwaltung  6.000,00   6.000,00   6.043,72  

 900510  Altgemeinde Ilz

 2/900510/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 900510  Altgemeinde Ilz  0,00   0,00   0,00  

 900520  Altgemeinde Nestelbach

 2/900520/829000  sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 900520  Altgemeinde Nestelbach  0,00   0,00   0,00  

 Summe 900  Gesonderte Verwaltung  6.000,00   6.000,00   6.043,72  

 Summe 90  Gesonderte Verwaltung  6.000,00   6.000,00   6.043,72  

 91  Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

 910  Geldverkehr

 910000  Geldverkehr

 2/910000/823000  Zinsen  100,00   100,00   6,97  

 2/910000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   34,59  

 2/910000/829100  EURO-Rundung (Einnahmen)  0,00   0,00   0,00  

 2/910000/878000  Kapitaltransferzahlungen von privaten Haushalten  0,00   0,00   0,00  

 Summe 910000  Geldverkehr  100,00   100,00   41,56  

 Summe 910  Geldverkehr  100,00   100,00   41,56  

 914  Beteiligungen

 914000  Beteiligungen

 2/914000/869000  Gewinnentn.d.Gde.v.Untern. u.marktbest.  152.700,00   117.200,00   230.187,53  

 Summe 914000  Beteiligungen  152.700,00   117.200,00   230.187,53  

 Summe 914  Beteiligungen  152.700,00   117.200,00   230.187,53  

 Summe 91  Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit  152.800,00   117.300,00   230.229,09  

 92  Öffentliche Abgaben

 920  Ausschließliche Gemeindeabgaben

 920000  Ausschließliche Gemeindeabgaben

 2/920000/829000  Sonstige Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 2/920000/830000  Grundsteuer A  21.200,00   21.000,00   21.657,82  

 2/920000/831000  Grundsteuer B  291.000,00   280.900,00   284.882,76  

 2/920000/833000  Kommunalsteuer  2.750.000,00   2.535.000,00   2.680.066,24  

 2/920000/836000  Abgaben auf Veräuß.v.Getränken/Speiseeis  0,00   0,00   0,00  

 2/920000/837000  Lustbarkeitsabgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/920000/838000  Abgaben für das Halten von Tieren  13.000,00   12.900,00   13.342,50  

 2/920000/849000  Nebenansprüche  1.000,00   100,00   276,64  

 2/920000/850000  Interessentenbeiträge - Bauabgabe  60.000,00   35.000,00   71.357,47  

 2/920000/856000  Verwaltungsabgaben - Allgemein  20.000,00   12.000,00   17.809,71  

 2/920000/856100  Verwaltungsabgaben - Standesamt  800,00   1.000,00   1.383,00  

 2/920000/856200  Verwaltungsabgaben - Staatsbürgerschaft  200,00   200,00   200,00  

 2/920000/857000  Kommissionsgebühren  10.000,00   8.000,00   12.696,30  

 Summe 920000  Ausschließliche Gemeindeabgaben  3.167.200,00   2.906.100,00   3.103.672,44  

 Summe 920  Ausschließliche Gemeindeabgaben  3.167.200,00   2.906.100,00   3.103.672,44  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 73  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 9  Finanzwirtschaft

 90  Gesonderte Verwaltung

 900  Gesonderte Verwaltung

 900000  Finanzabteilung und Finanzverwaltung

 1/900000/690000  Schadensfälle  3.000,00   2.000,00   3.083,69  

 1/900000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   0,00   0,00  

 1/900000/729000  Sonstige Ausgaben  100,00   100,00   75,96  

 Summe 900000  Finanzabteilung und Finanzverwaltung  3.100,00   2.100,00   3.159,65  

 900510  Altgemeinde Ilz

 Summe 900510  Altgemeinde Ilz  0,00   0,00   0,00  

 900520  Altgemeinde Nestelbach

 Summe 900520  Altgemeinde Nestelbach  0,00   0,00   0,00  

 Summe 900  Gesonderte Verwaltung  3.100,00   2.100,00   3.159,65  

 Summe 90  Gesonderte Verwaltung  3.100,00   2.100,00   3.159,65  

 91  Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

 910  Geldverkehr

 910000  Geldverkehr

 1/910000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/910000/652000  Sonstige Zinsen - Inland  200,00   500,00   0,00  

 1/910000/657000  Geldverkehrsspesen  7.200,00   6.900,00   8.197,12  

 1/910000/657100  EURO-Rundung (Ausgaben)  100,00   100,00   0,00  

 1/910000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  200,00   500,00   0,00  

 1/910000/729000  Sonstige Ausgaben  100,00   100,00   0,00  

 Summe 910000  Geldverkehr  7.800,00   8.100,00   8.197,12  

 Summe 910  Geldverkehr  7.800,00   8.100,00   8.197,12  

 914  Beteiligungen

 914000  Beteiligungen

 1/914000/779000  Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw.  169.600,00   199.200,00   117.857,56  

 Summe 914000  Beteiligungen  169.600,00   199.200,00   117.857,56  

 Summe 914  Beteiligungen  169.600,00   199.200,00   117.857,56  

 Summe 91  Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit  177.400,00   207.300,00   126.054,68  

 92  Öffentliche Abgaben

 920  Ausschließliche Gemeindeabgaben

 920000  Ausschließliche Gemeindeabgaben

 1/920000/652000  Sonstige Zinsen - Inland  0,00   0,00   0,00  

 1/920000/690000  Schadensfälle  0,00   0,00   0,00  

 1/920000/722900  Rückersätze von Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 920000  Ausschließliche Gemeindeabgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 920  Ausschließliche Gemeindeabgaben  0,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 74  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 921  Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

 921000  Zwischen Ländern u.Gden. geteilte Abg.

 2/921000/834000  Fremdenverkehrsabgaben  100,00   100,00   45,90  

 Summe 921000  Zwischen Ländern u.Gden. geteilte Abg.  100,00   100,00   45,90  

 Summe 921  Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben  100,00   100,00   45,90  

 923  Abgaben von demselben Besteuerungsgegenstand

 923000  Abgaben von demselben Besteuerungsggst.

 2/923000/832000  Gewerbesteuer nach Ertrag und Kapital  0,00   0,00   0,00  

 2/923000/833000  Kommunalsteuer  0,00   0,00   0,00  

 Summe 923000  Abgaben von demselben Besteuerungsggst.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 923  Abgaben von demselben Besteuerungsgegenstand  0,00   0,00   0,00  

 924  Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

 924000  Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

 2/924000/837000  Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuer) ohne Zweckwidmung de  3.500,00   3.400,00   4.860,85  

 Summe 924000  Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben  3.500,00   3.400,00   4.860,85  

 Summe 924  Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben  3.500,00   3.400,00   4.860,85  

 925  Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

 925000  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

 2/925000/858000  Ertragsanteile an der Spielbankabgabe  0,00   0,00   0,00  

 2/925000/859000  Ertragsanteile - Unterschiedsbetrag  0,00   0,00   2.057,20  

 2/925000/859100  Ertragsanteile - Sockelbetrag  0,00   0,00   2.534,50  

 2/925000/859200  Getränkeabgabe - Ersatz  0,00   0,00   9.464,73  

 2/925000/859300  Werbeabgabe  0,00   0,00   992,17  

 2/925000/859400  Ertragsant.n.d.abgest.Bevölkerungss.  2.988.700,00   2.823.600,00   2.806.422,69  

 2/925000/859500  Vorausanteil Abschaffung der Selbstträgerschaft  0,00   0,00   0,00  

 2/925000/859600  Ausgleichs-Vorausanteil gem.§11 Abs.6 FAG  0,00   0,00   0,00  

 Summe 925000  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  2.988.700,00   2.823.600,00   2.821.471,29  

 Summe 925  Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben  2.988.700,00   2.823.600,00   2.821.471,29  

 Summe 92  Öffentliche Abgaben  6.159.500,00   5.733.200,00   5.930.050,48  

 93  Umlagen

 930  Landesumlage

 930000  Landesumlage

 Summe 930000  Landesumlage  0,00   0,00   0,00  

 Summe 930  Landesumlage  0,00   0,00   0,00  

 Summe 93  Umlagen  0,00   0,00   0,00  

 94  Finanzzuweisungen und Zuschüsse

 940  Bedarfszuweisungen

 940000  Bedarfszuweisungen

 2/940000/861600  von Ländern 3)  14.300,00   14.300,00   11.652,62  

 2/940000/861700  von Ländern 3)  0,00   0,00   40.000,00  

 Summe 940000  Bedarfszuweisungen  14.300,00   14.300,00   51.652,62  

 Summe 940  Bedarfszuweisungen  14.300,00   14.300,00   51.652,62  

 941  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)

 941000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)

 2/941000/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  18.100,00   18.100,00   20.522,00  

 2/941000/861000  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/941000/861300  von Ländern 3)  0,00   20.000,00   0,00  

 Summe 941000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)  18.100,00   38.100,00   20.522,00  

 Summe 941  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)  18.100,00   38.100,00   20.522,00  

 942  Sonstige Finanzzuweisungen



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 75  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 921  Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

 921000  Zwischen Ländern u.Gden. geteilte Abg.

 Summe 921000  Zwischen Ländern u.Gden. geteilte Abg.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 921  Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben  0,00   0,00   0,00  

 923  Abgaben von demselben Besteuerungsgegenstand

 923000  Abgaben von demselben Besteuerungsggst.

 1/923000/690000  Schadensfälle  0,00   0,00   0,00  

 1/923000/722000  Rückersätze von Einnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 923000  Abgaben von demselben Besteuerungsggst.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 923  Abgaben von demselben Besteuerungsgegenstand  0,00   0,00   0,00  

 924  Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

 924000  Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

 Summe 924000  Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 924  Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben  0,00   0,00   0,00  

 925  Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

 925000  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

 Summe 925000  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 925  Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben  0,00   0,00   0,00  

 Summe 92  Öffentliche Abgaben  0,00   0,00   0,00  

 93  Umlagen

 930  Landesumlage

 930000  Landesumlage

 1/930000/751000  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  564.800,00   524.000,00   467.805,19  

 Summe 930000  Landesumlage  564.800,00   524.000,00   467.805,19  

 Summe 930  Landesumlage  564.800,00   524.000,00   467.805,19  

 Summe 93  Umlagen  564.800,00   524.000,00   467.805,19  

 94  Finanzzuweisungen und Zuschüsse

 940  Bedarfszuweisungen

 940000  Bedarfszuweisungen

 Summe 940000  Bedarfszuweisungen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 940  Bedarfszuweisungen  0,00   0,00   0,00  

 941  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)

 941000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

 1/941000/690000  Schadensfälle  0,00   0,00   0,00  

 Summe 941000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG  0,00   0,00   0,00  

 Summe 941  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)  0,00   0,00   0,00  

 942  Sonstige Finanzzuweisungen



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 76  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 942000  Sonstige Finanzzuweisungen

 2/942000/861900  von Ländern 3)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 942000  Sonstige Finanzzuweisungen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 942  Sonstige Finanzzuweisungen  0,00   0,00   0,00  

 944  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

 944000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.

 2/944000/870000  Kapitaltransfer von Bund/Bundesfonds  0,00   0,00   0,00  

 2/944000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   0,00  

 Summe 944000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 944  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz  0,00   0,00   0,00  

 Summe 94  Finanzzuweisungen und Zuschüsse  32.400,00   52.400,00   72.174,62  

 95  Nicht aufteilbare Schulden

 950  Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

 950000  Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

 Summe 950000  Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst  0,00   0,00   0,00  

 Summe 950  Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst  0,00   0,00   0,00  

 Summe 95  Nicht aufteilbare Schulden  0,00   0,00   0,00  

 98  Haushaltsausgleich

 980  Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt bzw. Zuführungen aus demordentlichen Haushalt

 980000  Zuführungen an den AOHH bzw. aus dem OHH

 2/980000/828000  Rückersätze von Ausgaben  0,00   0,00   0,00  

 2/980000/910000  Verrechnung zw.ord.u.außerord.Haushalt  0,00   80.000,00   516.772,63  

 Summe 980000  Zuführungen an den AOHH bzw. aus dem OHH  0,00   80.000,00   516.772,63  

 Summe 980  Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt bzw. Zuführungen aus demordentlichen Haushalt 0,00   80.000,00   516.772,63  

 981  Haushaltsausgleich durch Rücklagen

 981000  Haushaltsausgleich durch Rücklagen

 2/981000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   0,00  

 2/981000/823000  Zinsen  0,00   0,00   119,07  

 Summe 981000  Haushaltsausgleich durch Rücklagen  0,00   0,00   119,07  

 Summe 981  Haushaltsausgleich durch Rücklagen  0,00   0,00   119,07  

 Summe 98  Haushaltsausgleich  0,00   80.000,00   516.891,70  

 99  Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses,Abwicklung der Vorjahre

 990  Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

 990000  Überschüsse und Abgänge

 2/990000/961000  Abwicklung IST-Überschüsse Vorjahr(e)  0,00   0,00   0,00  

 2/990000/963000  Abwicklung SOLL-Überschüsse Vorjahr(e)  684.000,00   652.700,00   591.064,97  

 2/990000/964000  Abwicklung SOLL-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 990000  Überschüsse und Abgänge  684.000,00   652.700,00   591.064,97  

 Summe 990  Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)  684.000,00   652.700,00   591.064,97  

 Summe 99  Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses,Abwicklung der Vorjahre 684.000,00   652.700,00   591.064,97  

 Summe 9  Finanzwirtschaft  7.034.700,00   6.641.600,00   7.346.454,58  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 77  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  
 942000  Sonstige Finanzzuweisungen

 Summe 942000  Sonstige Finanzzuweisungen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 942  Sonstige Finanzzuweisungen  0,00   0,00   0,00  

 944  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

 944000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.

 Summe 944000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 944  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz  0,00   0,00   0,00  

 Summe 94  Finanzzuweisungen und Zuschüsse  0,00   0,00   0,00  

 95  Nicht aufteilbare Schulden

 950  Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

 950000  Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst

 1/950000/346000  Invest-Darl. von Kreditinstituten  0,00   0,00   0,00  

 1/950000/650000  Zinsen für Finanzschulden - Inland  0,00   0,00   0,00  

 Summe 950000  Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst  0,00   0,00   0,00  

 Summe 950  Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst  0,00   0,00   0,00  

 Summe 95  Nicht aufteilbare Schulden  0,00   0,00   0,00  

 98  Haushaltsausgleich

 980  Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt bzw. Zuführungen aus demordentlichen Haushalt

 980000  Zuführungen an den AOHH bzw. aus dem OHH

 1/980000/910000  Verr.zwischen ord.u.außerord.Haushalt  828.800,00   642.000,00   1.012.520,62  

 Summe 980000  Zuführungen an den AOHH bzw. aus dem OHH  828.800,00   642.000,00   1.012.520,62  

 Summe 980  Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt bzw. Zuführungen aus demordentlichen Haushalt 828.800,00   642.000,00   1.012.520,62  

 981  Haushaltsausgleich durch Rücklagen

 981000  Haushaltsausgleich durch Rücklagen

 1/981000/298000  Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahme=Einn.)  0,00   0,00   89,30  

 1/981000/710000  Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG  0,00   0,00   29,77  

 Summe 981000  Haushaltsausgleich durch Rücklagen  0,00   0,00   119,07  

 Summe 981  Haushaltsausgleich durch Rücklagen  0,00   0,00   119,07  

 Summe 98  Haushaltsausgleich  828.800,00   642.000,00   1.012.639,69  

 99  Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses,Abwicklung der Vorjahre

 990  Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

 990000  Überschüsse und Abgänge

 1/990000/962000  Abwicklung IST-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   0,00   0,00  

 1/990000/963000  Abwicklung SOLL-Überschüsse Vorjahr(e)  0,00   0,00   0,00  

 1/990000/964000  Abwicklung SOLL-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 990000  Überschüsse und Abgänge  0,00   0,00   0,00  

 Summe 990  Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 99  Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses,Abwicklung der Vorjahre 0,00   0,00   0,00  

 Summe 9  Finanzwirtschaft  1.574.100,00   1.375.400,00   1.609.659,21  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 78  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt für VA 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 79  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Voranschlag
 außerordentlicher Haushalt

 Einzelnachweis
 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 80  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 163000  Freiwillige Feuerwehr Ilz

 910000  Zuführungen an den außerordentl.Haushalt  25.000,00   46.000,00   24.385,03  

 Summe 163000  Freiwillige Feuerwehr Ilz  25.000,00   46.000,00   24.385,03  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 81  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 163000  Freiwillige Feuerwehr Ilz

 774000  Kap. Transferzahlungen an sonst.T.d.ö.R.  25.000,00   46.000,00   24.385,03  

 Summe 163000  Freiwillige Feuerwehr Ilz  25.000,00   46.000,00   24.385,03  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 82  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 163100  Freiwillige Feuerwehr Neudorf

 910000  Zuführungen an den außerordentl.Haushalt  0,00   55.000,00   13.300,00  

 Summe 163100  Freiwillige Feuerwehr Neudorf  0,00   55.000,00   13.300,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 83  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 163100  Freiwillige Feuerwehr Neudorf

 774000  Kap. Transferzahlungen an sonst.T.d.ö.R.  0,00   55.000,00   13.300,00  

 Summe 163100  Freiwillige Feuerwehr Neudorf  0,00   55.000,00   13.300,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 84  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 163200  Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf

 910000  Zuführungen an den außerordentl.Haushalt  12.000,00   5.400,00   961,16  

 Summe 163200  Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf  12.000,00   5.400,00   961,16  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 85  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 163200  Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf

 774000  Kap. Transferzahlungen an sonst.T.d.ö.R.  12.000,00   5.400,00   961,16  

 Summe 163200  Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf  12.000,00   5.400,00   961,16  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 86  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 163300  Freiw. Feuerwehr Hochenegg

 910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  55.000,00   40.000,00   8.610,98  

 Summe 163300  Freiw. Feuerwehr Hochenegg  55.000,00   40.000,00   8.610,98  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 87  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 163300  Freiw. Feuerwehr Hochenegg

 774000  Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen  55.000,00   40.000,00   8.610,98  

 Summe 163300  Freiw. Feuerwehr Hochenegg  55.000,00   40.000,00   8.610,98  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 88  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 211000  Volksschule Ilz

 871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   120.000,00  

 910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   77.756,00  

 Summe 211000  Volksschule Ilz  0,00   0,00   197.756,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 89  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 211000  Volksschule Ilz

 010000  Gebäude  0,00   0,00   197.756,00  

 Summe 211000  Volksschule Ilz  0,00   0,00   197.756,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 90  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 211100  Volksschule Nestelbach

 871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  50.000,00   0,00   0,00  

 910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  56.800,00   0,00   0,00  

 Summe 211100  Volksschule Nestelbach  106.800,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 91  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 211100  Volksschule Nestelbach

 614000  Instandhaltung von Gebäuden  106.800,00   0,00   0,00  

 Summe 211100  Volksschule Nestelbach  106.800,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 92  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 612000  Gemeindestraßen

 346000  Tilgung von Darlehen von Finanzunterneh.  0,00   500.000,00   0,00  

 860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00   0,00   68.545,93  

 871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern  175.000,00   262.000,00   211.306,83  

 871100  Kapitaltransferz.v.Ländern-Bedarfszuw.  130.000,00   100.000,00   70.700,00  

 910000  Zuführungen an den außerordentl.Haushalt  495.000,00   213.000,00   439.365,67  

 Summe 612000  Gemeindestraßen  800.000,00   1.075.000,00   789.918,43  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 93  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 612000  Gemeindestraßen

 002000  Straßenbauten  800.000,00   1.075.000,00   789.918,43  

 Summe 612000  Gemeindestraßen  800.000,00   1.075.000,00   789.918,43  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 94  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 612100  Straßenbau I-Gebiet

 346000  Tilgung von Darlehen von Finanzunternehmen  450.000,00   795.000,00   0,00  

 871100  Kapitaltransferz. von Ländern - BZW  210.000,00   105.000,00   0,00  

 Summe 612100  Straßenbau I-Gebiet  660.000,00   900.000,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 95  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 612100  Straßenbau I-Gebiet

 002000  Straßenbauten  660.000,00   900.000,00   0,00  

 Summe 612100  Straßenbau I-Gebiet  660.000,00   900.000,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 96  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 632000  Wasserverkehr und Schleusen - Hochwasserschutzbauten

 910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   100.000,00   646,15  

 Summe 632000  Wasserverkehr und Schleusen - Hochwasserschutzbauten  0,00   100.000,00   646,15  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 97  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 632000  Wasserverkehr und Schleusen - Hochwasserschutzbauten

 004000  Wasser- und Kanalisationsbauten  0,00   100.000,00   646,15  

 Summe 632000  Wasserverkehr und Schleusen - Hochwasserschutzbauten  0,00   100.000,00   646,15  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 98  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 840000  Grundbesitz

 001000  Unbebaute Grundstücke  0,00   0,00   188.917,00  

 346000  Tilgung von Darlehen von Finanzunterneh.  0,00   0,00   202.650,00  

 910000  Zuführungen an den außerordentl.Haushalt  0,00   50.000,00   0,00  

 963000  Soll-Überschuß  0,00   0,00   198.986,33  

 Summe 840000  Grundbesitz  0,00   50.000,00   590.553,33  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 99  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 840000  Grundbesitz

 001000  Unbebaute Grundstücke  0,00   50.000,00   73.780,70  

 910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   516.772,63  

 Summe 840000  Grundbesitz  0,00   50.000,00   590.553,33  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 100  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 850000  Betriebe der Wasserversorgung

 298000  Haushaltsrücklage (Zuführungen = Ausgaben, Entnahmen = Einna  210.000,00   150.000,00   0,00  

 910100  Verrechnungen zwischen ordentl.u.aussero  40.000,00   50.000,00   0,00  

 Summe 850000  Betriebe der Wasserversorgung  250.000,00   200.000,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 101  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 850000  Betriebe der Wasserversorgung

 004000  Wasser- und Kanalisationsbauten  250.000,00   200.000,00   0,00  

 Summe 850000  Betriebe der Wasserversorgung  250.000,00   200.000,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 102  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   32.626,70  

 910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   72.293,79  

 Summe 851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  0,00   0,00   104.920,49  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 103  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 004000  Wasser- und Kanalisationsbauten  0,00   0,00   104.920,49  

 Summe 851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  0,00   0,00   104.920,49  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 104  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 851700  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg

 298000  Haushaltsrücklage  7.000,00   65.000,00   0,00  

 871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   19.602,00  

 910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   21.532,91  

 910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  73.000,00   15.000,00   0,00  

 Summe 851700  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg  80.000,00   80.000,00   41.134,91  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 105  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 851700  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg

 004000  Wasser- und Kanalisationsbauten  80.000,00   80.000,00   41.134,91  

 Summe 851700  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg  80.000,00   80.000,00   41.134,91  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 106  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 851800  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA10 Dambach

 871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   0,00   18.970,00  

 Summe 851800  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA10 Dambach  0,00   0,00   18.970,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 107  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 851800  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA10 Dambach

 910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   0,00   18.970,00  

 Summe 851800  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA10 Dambach  0,00   0,00   18.970,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 108  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 853000  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Gesc

 346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  2.415.000,00   900.000,00   0,00  

 871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   600.000,00   0,00  

 910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  185.000,00   132.600,00   393.336,02  

 963000  Abwicklung der Soll-Überschüsse Vorjahr(e)  0,00   367.400,00   0,00  

 Summe 853000  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Gesc  2.600.000,00   2.000.000,00   393.336,02  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 109  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 853000  Projekt Haupthaus (Gaulhofer)

 010000  Gebäude  2.600.000,00   2.000.000,00   0,00  

 Summe 853000  Projekt Haupthaus (Gaulhofer)  2.600.000,00   2.000.000,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 110  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 853100  Gebäude Musikschule

 346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  2.689.000,00   0,00   0,00  

 871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  487.000,00   0,00   0,00  

 Summe 853100  Gebäude Musikschule  3.176.000,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 111  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 853100  Gebäude Musikschule

 010000  Gebäude  3.176.000,00   0,00   0,00  

 Summe 853100  Gebäude Musikschule  3.176.000,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 112  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 853200  Saal Musikverein

 346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  1.383.000,00   0,00   0,00  

 871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  228.000,00   0,00   0,00  

 Summe 853200  Saal Musikverein  1.611.000,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 113  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  

 853200  Saal Musikverein

 010000  Gebäude  1.611.000,00   0,00   0,00  

 Summe 853200  Saal Musikverein  1.611.000,00   0,00   0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 114  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   VA 2018   RA 2017  



 Bezeichnung Entl. Gruppe Entl.Stufe Anzahl 

 

2 1

DDiieennssttppoosstteennppllaann  ((ggeemm..  §§  99  ZZ..77  VVRRVV))  
Zeitraum: 2019  

 Bezeichnung Entl. Gruppe Entl.Stufe Anzahl 

BEAMTE Amtsleitung VII  4    1 

 Amtsleitung VII  2    1 

                                     SUMME BEAMTE:      2 

     

VB - ARB / ANG Musikschullehrer l3 18    1 

 Musikschuldirektor l1 12    1 

 Gemeindebedienstete kb  7    1 

 Gemeindebedienstete k3 21    1 

 Gemeindebedienstete k3 15    1 

 Nachmittagsbetreuung c  2    1 

 Betreuungsperson c  2    1 

 Nachmittagsbetreuung c  8    1 

 Pflege- und Hilfspersonal c  8    1 

 Vertragsbediensteter c 14    1 

 Allgemeine Verwaltung c 13    1 

 Vertragsbediensteter c 19    1 

 Vertragsbediensteter c 18    1 

 Gemeindebedienstete c 17    1 

 Vertragsbediensteter c 22    1 

 Vertragsbediensteter b 12    1 

 Musikschullehrer a2  5    1 

 Musikschullehrer a2  4    1 

 Musikschullehrer a2  6    1 

 Musikschullehrer a2  9    1 

 Musikschullehrer a2  7    1 

 Musikschullehrer a2  8    1 

 Musikschullehrer a2 12    1 

 Musikschullehrer a2 12    1 

 Musikschullehrer a2  9    1 

 Musikschullehrer a2  9    1 

 Musikschullehrer a2 13    1 

 Musikschullehrer a2 14    1 

 Musikschullehrerin a2 13    1 

 Musikschullehrer a2 13    1 

 Musikschullehrer a2 12    1 

  a2 16    1 

 Musikschullehrer a2 15    1 

 Musikschullehrer a2 12    1 

 Musikschullehrer a2 18    1 

 Musikschullehrerin I  1    1 

 Musikschullehrerin I  1    1 

 Musikschullehrer I  1    1 

 Musikschullehrer I  1    1 

 Musikschullehrer I  1    1 



 Bezeichnung Entl. Gruppe Entl.Stufe Anzahl 

 

2 2

 Musikschullehrer I  4    1 

 Raumpflegerin 5  5    1 

 Raumpflegerin 4  9    1 

 Raumpflegerin 4  9    1 

 Schulwart 4 10    1 

 Raumpflegerin 4  5    1 

 Raumpflegerin 4  5    1 

 Raumpflegerin 4  6    1 

 Raumpflegerin 4  6    1 

 Raumpflegerin 4 10    1 

 Raumpflegerin 4  6    1 

 Gemeindearbeiter 2 12    1 

 Gemeindearbeiter 2 17    1 

 Gemeindearbeiter 2  5    1 

 Gemeindearbeiter 2  5    1 

 Gemeindearbeiter 2 10    1 

 Gemeindearbeiter 2  8    1 

 Gemeindearbeiter 2  9    1 

 Schulwart 2 17    1 

                                     SUMME VB - ARB / ANG:     59 

     

  
 GESAMTSUMME:     61 

 



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag - Nachweis über Leistungen für Personal (Einzelaufstellung) für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 117  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Nachweis
 über 

 Leistungen für Personal
 (Einzelaufstellung)

 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag - Nachweis über Leistungen für Personal (Einzelaufstellung) für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 118  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  Voranschlag 2019  
 000000  Gewählte Gemeindeorgane

 1/000000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00  

 1/000000/581100  DG-Beitrag Krankenvers.Gemeindevertreter  4.700,00  

 Summe 000000 (Gewählte Gemeindeorgane)  4.700,00  

 010000  Gemeindeamt

 1/010000/500000  Geldbezüge der Beamten der Verwaltung  142.800,00  

 1/010000/500100  für Beamte der Verwaltung - Familienbeihilfe  0,00  

 1/010000/500300  Bezüge f.Beamte   Einmalabfindung  0,00  

 1/010000/510000  Geldbezüge der VB der Verwaltung  272.300,00  

 1/010000/510100  Bezüge f. VB I - Familienbeihilfe  0,00  

 1/010000/510200  Bezüge f.VB I - Abschlagszahlung  0,00  

 1/010000/510300  Bezüge f. VB I   Einmalabfindung  0,00  

 1/010000/510400  Abfertigung  0,00  

 1/010000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  36.100,00  

 1/010000/511200  Bezüge f. VB II - Abschlagszahlung  0,00  

 1/010000/511300  Bezüge f.VB II   Einmalabfindung  0,00  

 1/010000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  0,00  

 1/010000/560000  Reisegebühren  700,00  

 1/010000/563000  Sonstige Aufwandsentschädigungen  0,00  

 1/010000/565000  Mehrleistungsvergütungen  3.200,00  

 1/010000/566000  Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen  19.800,00  

 1/010000/569000  sonstige Nebengebühren  0,00  

 1/010000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  17.800,00  

 1/010000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  32.900,00  

 1/010000/581200  DGB VB neu  36.200,00  

 1/010000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  1.100,00  

 Summe 010000 (Gemeindeamt)  562.900,00  

 022000  Standesamt

 1/022000/500000  Geldbezüge der Beamten der Verwaltung  0,00  

 1/022000/510100  Vertragsbedienstete der Verwaltung  11.500,00  

 1/022000/560000  Reisegebühren  1.700,00  

 1/022000/564000  Vergütungen für Nebentätigkeit  0,00  

 1/022000/565000  Mehrleistungsvergütungen  500,00  

 1/022000/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  500,00  

 1/022000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  2.500,00  

 Summe 022000 (Standesamt)  16.700,00  

 025000  Staatsbürgerschaft

 1/025000/500000  Geldbezüge der Beamten der Verwaltung  0,00  

 1/025000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  7.900,00  

 1/025000/560000  Reisegebühren  100,00  

 1/025000/565000  Mehrleistungsvergütungen  100,00  

 1/025000/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  300,00  

 1/025000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  1.700,00  

 Summe 025000 (Staatsbürgerschaft)  10.100,00  

 211000  Volksschule Ilz

 1/211000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  13.200,00  

 1/211000/510100  Vertragsbedienstete der Verwaltung (NB)  16.400,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag - Nachweis über Leistungen für Personal (Einzelaufstellung) für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 119  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  Voranschlag 2019  
 1/211000/510300  Vertragsbedienstete der Verwaltung  0,00  

 1/211000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  47.700,00  

 1/211000/511100  Abfertigung  0,00  

 1/211000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00  

 1/211000/522000  Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt  0,00  

 1/211000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  1.200,00  

 1/211000/560000  Reisegebühren  200,00  

 1/211000/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.000,00  

 1/211000/566000  Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen  0,00  

 1/211000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  3.100,00  

 1/211000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00  

 1/211000/581200  DGB KV / BVA VB I + VB II  12.300,00  

 1/211000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  400,00  

 Summe 211000 (Volksschule Ilz)  95.500,00  

 211100  Volksschule Nestelbach

 1/211100/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  12.500,00  

 1/211100/511000  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  20.100,00  

 1/211100/521000  Arbeiter ganzjährig beschäftigt  0,00  

 1/211100/522000  Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt  500,00  

 1/211100/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.000,00  

 1/211100/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  1.400,00  

 1/211100/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  0,00  

 1/211100/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  6.600,00  

 Summe 211100 (Volksschule Nestelbach)  42.100,00  

 212000  Neue Mittelschule Ilz

 1/212000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  18.100,00  

 1/212000/510100  Vertragsbedienstete der Verwaltung (NB)  19.700,00  

 1/212000/510300  Vertragsbedienstete der Verwaltung  0,00  

 1/212000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  100.700,00  

 1/212000/511100  Abfertigung  0,00  

 1/212000/511200  Bezüge f. VB II - Abschlagszahlung  0,00  

 1/212000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00  

 1/212000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  2.400,00  

 1/212000/560000  Reisegebühren  600,00  

 1/212000/565000  Mehrleistungsvergütungen  8.400,00  

 1/212000/566000  Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen  5.800,00  

 1/212000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  5.800,00  

 1/212000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  8.800,00  

 1/212000/581200  DGB KV / BVA VB I + VB II  21.000,00  

 1/212000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  200,00  

 Summe 212000 (Neue Mittelschule Ilz)  191.500,00  

 240000  Kindergarten Ilz

 1/240000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  0,00  

 1/240000/522000  Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt  0,00  

 1/240000/523000  Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt  1.200,00  

 1/240000/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  100,00  

 1/240000/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  0,00  

 1/240000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  200,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag - Nachweis über Leistungen für Personal (Einzelaufstellung) für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 120  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  Voranschlag 2019  
 Summe 240000 (Kindergarten Ilz)  1.500,00  

 240100  Kindergarten Nestelbach

 1/240100/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  73.200,00  

 1/240100/522000  Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt  700,00  

 1/240100/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  8.300,00  

 1/240100/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  3.000,00  

 1/240100/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  11.000,00  

 1/240100/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  4.400,00  

 1/240100/590000  Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen)  500,00  

 Summe 240100 (Kindergarten Nestelbach)  101.100,00  

 259000  Kinderbetreuung - Außerschul.Jugenderz.

 1/259000/510000  Geldbezüge der VB der Verwaltung  0,00  

 1/259000/520000  Geldbezüge der ganzj. besch.Angestellten  0,00  

 1/259000/565000  Mehrleistungsvergütungen  0,00  

 1/259000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  0,00  

 1/259000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00  

 1/259000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  0,00  

 1/259000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  0,00  

 Summe 259000 (Kinderbetreuung - Außerschul.Jugenderz.)  0,00  

 320000  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst

 1/320000/510000  Geldbezüge der VB der Verwaltung  823.000,00  

 1/320000/510100  Familienbeihilfe  0,00  

 1/320000/510300  Bezüge f. VB I   Einmalabfindung  0,00  

 1/320000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  14.300,00  

 1/320000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00  

 1/320000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  0,00  

 1/320000/560000  Reisegebühren  8.000,00  

 1/320000/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.800,00  

 1/320000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  0,00  

 1/320000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  34.200,00  

 1/320000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  75.500,00  

 1/320000/581200  Sonst.DGB für VBI und VBII  94.500,00  

 1/320000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  2.100,00  

 Summe 320000 (Ausbildung in Musik und darstell. Kunst)  1.053.400,00  

 380000  Einrichtungen der Kulturpflege

 1/380000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  14.300,00  

 1/380000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00  

 1/380000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  0,00  

 1/380000/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.900,00  

 1/380000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  600,00  

 1/380000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00  

 1/380000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  3.100,00  

 1/380000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  200,00  

 Summe 380000 (Einrichtungen der Kulturpflege)  20.100,00  

 612000  Gemeindestraßen

 1/612000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag - Nachweis über Leistungen für Personal (Einzelaufstellung) für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 121  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  Voranschlag 2019  
 Summe 612000 (Gemeindestraßen)  0,00  

 617000  Bauhöfe

 1/617000/511000  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  119.700,00  

 1/617000/523000  Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich  1.400,00  

 1/617000/565000  Mehrleistungsvergütungen  11.900,00  

 1/617000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  2.900,00  

 1/617000/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  5.100,00  

 1/617000/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  4.900,00  

 1/617000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  21.300,00  

 1/617000/590000  Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen)  200,00  

 Summe 617000 (Bauhöfe)  167.400,00  

 846100  Mehrzweckhalle Nestelbach

 1/846100/511000  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  0,00  

 1/846100/511100  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  0,00  

 1/846100/521000  Arbeiter ganzjährig beschäftigt  0,00  

 1/846100/565000  Mehrleistungsvergütungen  0,00  

 1/846100/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  0,00  

 1/846100/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  0,00  

 Summe 846100 (Mehrzweckhalle Nestelbach)  0,00  

 850000  Betriebe der Wasserversorgung

 1/850000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  4.700,00  

 1/850000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  36.200,00  

 1/850000/511100  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  0,00  

 1/850000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00  

 1/850000/560000  Reisegebühren  200,00  

 1/850000/565000  Mehrleistungsvergütungen  1.100,00  

 1/850000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  3.000,00  

 1/850000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  1.500,00  

 1/850000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  3.900,00  

 1/850000/581200  Sonst.DGB f.VB I und VB II  3.800,00  

 1/850000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  100,00  

 Summe 850000 (Betriebe der Wasserversorgung)  54.500,00  

 851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 1/851000/510000  Geldbezüge der VB der Verwaltung  4.700,00  

 1/851000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  36.800,00  

 1/851000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00  

 1/851000/523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  800,00  

 1/851000/560000  Reisegebühren  100,00  

 1/851000/565000  Mehrleistungsvergütungen  600,00  

 1/851000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläe  0,00  

 1/851000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  1.500,00  

 1/851000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00  

 1/851000/581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  7.500,00  

 1/851000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  100,00  

 Summe 851000 (Betriebe der Abwasserbeseitigung)  52.100,00  

 852000  Betriebe der Müllbeseitigung



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag - Nachweis über Leistungen für Personal (Einzelaufstellung) für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 122  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  Voranschlag 2019  
 1/852000/510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  4.700,00  

 1/852000/511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  53.300,00  

 1/852000/511100  Abfertigung  0,00  

 1/852000/511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00  

 1/852000/523000  Geldbezüge der nicht ganzj. besch. Arb.  2.100,00  

 1/852000/560000  Reisegebühren  0,00  

 1/852000/565000  Mehrleistungsvergütungen  5.000,00  

 1/852000/566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  0,00  

 1/852000/580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  2.400,00  

 1/852000/581000  DGB zur sozialen Sicherheit  0,00  

 1/852000/581200  DGB zur sozialen Sicherheit  11.200,00  

 1/852000/590000  Freiwillige Sozialleistungen  300,00  

 Summe 852000 (Betriebe der Müllbeseitigung)  79.000,00  

 Gesamtsumme  2.452.600,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag - Nachweis über Leistungen für Personal (Gesamtaufstellung) für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 123  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Nachweis
 über 

 Leistungen für Personal
 (Gesamtaufstellung)

 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlag - Nachweis über Leistungen für Personal (Gesamtaufstellung) für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 124  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  Voranschlag 2019  
 500000  Geldbezüge der Beamten der Verwaltung  142.800,00  

 500100  für Beamte der Verwaltung - Familienbeihilfe  0,00  

 500300  Bezüge f.Beamte   Einmalabfindung  0,00  

 510000  Geldbezüge der VB der Verwaltung  1.100.000,00  

 510000  Vertragsbedienstete der Verwaltung  134.300,00  

 510100  Vertragsbedienstete der Verwaltung (NB)  36.100,00  

 510100  Bezüge f. VB I - Familienbeihilfe  0,00  

 510100  Vertragsbedienstete der Verwaltung  11.500,00  

 510100  Familienbeihilfe  0,00  

 510200  Bezüge f.VB I - Abschlagszahlung  0,00  

 510300  Vertragsbedienstete der Verwaltung  0,00  

 510300  Bezüge f. VB I   Einmalabfindung  0,00  

 510400  Abfertigung  0,00  

 511000  Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung  339.400,00  

 511000  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  139.800,00  

 511100  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  0,00  

 511100  Abfertigung  0,00  

 511200  Bezüge f. VB II - Abschlagszahlung  0,00  

 511300  Bezüge f. VB II   Einmalabfindung  0,00  

 511300  Bezüge f.VB II   Einmalabfindung  0,00  

 520000  Geldbezüge der ganzj. besch.Angestellten  0,00  

 521000  Arbeiter ganzjährig beschäftigt  0,00  

 522000  Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt  1.200,00  

 523000  Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch.  4.400,00  

 523000  Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich  1.400,00  

 523000  Geldbezüge der nicht ganzj. besch. Arb.  2.100,00  

 523000  Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt  1.200,00  

 560000  Reisegebühren  11.600,00  

 563000  Sonstige Aufwandsentschädigungen  0,00  

 564000  Vergütungen für Nebentätigkeit  0,00  

 565000  Mehrleistungsvergütungen  36.500,00  

 566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen  14.200,00  

 566000  Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläe  0,00  

 566000  Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen  25.600,00  

 569000  sonstige Nebengebühren  0,00  

 580000  DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb.  66.900,00  

 580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  10.400,00  

 581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  15.900,00  

 581000  DGB zur sozialen Sicherheit  125.300,00  

 581100  DG-Beitrag Krankenvers.Gemeindevertreter  4.700,00  

 581200  Sonst.DGB für VBI und VBII  94.500,00  

 581200  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  43.100,00  

 581200  DGB zur sozialen Sicherheit  11.200,00  

 581200  DGB KV / BVA VB I + VB II  33.300,00  

 581200  DGB VB neu  36.200,00  

 581200  Sonst.DGB f.VB I und VB II  3.800,00  

 590000  Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen)  700,00  

 590000  Freiwillige Sozialleistungen  4.500,00  

 Gesamtsumme  2.452.600,00  



 

 125 

 
 

Grundlagen für die Steuerbemessung 
 
 
1.Grundsteuer                  für land-u.forstw. für sonstige  
 Betriebe Grundstücke  
  
 
Summe der Messbeträge €            4.238,02     € 64.369,80  
   
Hebesatz v.H. € 500 € 500   
 
Errechnetes Steueraufkommen €           21.200,-- €    321.800,-- 
 
Geschätzte Ausfälle 
(incl. Grundsteuerbefreiung) € -,-- €     30.800,-- 
 ------------------------------ ------------------------- 
 
Voranschlagsbetrag € 21.200,-- €   291.000,-- 
                                                        ==================                 =============== 
 
 
 
 

2. Kommunalsteuer 
 
 
Die Kommunalsteuer in Höhe von 3% der Bemessungsgrundlage wird erhoben. 

 
 
 
 
 



 

 126 

 



 

 127 

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen 
(gem. Par.  9   Z. 6  VRV) 

 
 
 
 
VA-Ansatz Namentliche Bezeichnung Verg.Betrag VA-Ansatz 
 (leistungsempfangende Stelle) (Ausgabe) (der leistenden Stelle) 
 
 
2/8500/8520 Wasserbezugsgebühr €          100,--  1/0100/7100 
 
2/8500/8520 Wasserbezugsgebühr €          900,--  1/2110/7100 
 
2/8500/8520 Wasserbezugsgebühr €          300,--  1/2111/7100 
 
2/8500/8520 Wasserbezugsgebühr €        2.500,--  1/2120/7100 
 
2/8500/8520  Wasserbezugsgebühr €           100,--     1/2401/7100 
 
 
 
2/8510/8520 Kanalbenützungsgebühr €      1.500,-- 1/0100/7100 
 
2/8510/8520 Kanalbenützungsgebühr € 3.300,-- 1/2110/7100 
 
2/8510/8620 Kanalbenützungsgebühr €      1.600,-- 1/2111/7100 
 
2/8510/8520 Kanalbenützungsgebühr € 5.000,-- 1/2120/7100 
 
2/8510/8520 Kanalbenützungsgebühr €         700,-- 1/2401/7100 
 
 
 
 
2/8520/8520 Müllgebühr € 500,-- 1/0100/7100 
 
2/8520/8520 Müllgebühr € 500,-- 1/2110/7100 
 
2/8520/8520 Müllgebühr €          300,--  1/2111/7100 
 
2/8520/8520 Müllgebühr € 1.500,-- 1/2120/7100 
 
2/8520/8520 Müllgebühr €          100,-- 1/2401/7100 
 
  ____________ 
 
             Gesamtsumme: € 18.900,-- 
                                                                                      ===========      
 
 
 
 



 

 128 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 129  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Einzelnachweis der Darlehensschulden
 a.) nach der Bedeckung
 des Schuldendienstes

 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 130  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 1. Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen wird

 D-211100.0001  Urspr. Höhe  30.000,00  

 Sanierung Volksschule Nestelbach 

 RB Ilz AT82 3815 1013 0200 0016  Stand 01.01.  3.500,00  

 Laufzeitbeginn: 31.03.2010  Zugang  6/211100/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt d.Stmk. Landesregierung  Abgang  1/211100/346000  3.300,00  

  17.9.2009 GZ: FA7A-490-60510/1995-8  Stand 31.12.2019  200,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 17.09.2009 Stmk.LReg

 Sicherst.  Zinsen  1/211100/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,25 %  Gesamtschuldendienst  3.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  100,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  3.400,00  

  

 D-240000.0001  Urspr. Höhe  700.409,76  

 Kindergartenzubau und -umbau 

 RB AT24 3815 1007 0000 1115  Stand 01.01.  570.900,00  

 Laufzeitbeginn: 30.06.2015  Zugang  6/240000/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt der Steiermärkischen Landesregierung Abgang  1/240000/346000  36.800,00  

  02.12.2014 GZ: ABT07-52289/2014-20  Stand 31.12.2019  534.100,00  

   Stand 31.12.2020  497.300,00  

   Stand 31.12.2021  460.500,00  

   Stand 31.12.2022  423.700,00  

   Stand 31.12.2023  386.900,00  

 GR-Beschluß 02.12.2014

 Sicherst.  Zinsen  1/240000/650000  4.300,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  41.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  41.100,00  

  

 D-262100.0001  Urspr. Höhe  25.000,00  

 Sportplatz Nestelbach 

 RB Ilz AT29 3815 1014 0200 0016  Stand 01.01.  2.900,00  

 Laufzeitbeginn: 31.03.2010  Zugang  6/262100/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/262100/346000  2.700,00  

  17.09.2009 GZ: FA7A-490-60510/1995-8  Stand 31.12.2019  200,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 17.09.2009 Stmk.LReg

 Sicherst.  Zinsen  1/262100/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,25 %  Gesamtschuldendienst  2.900,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 131  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  2.900,00  

  

 D-612000.0001  Urspr. Höhe  45.000,00  

 Wegebau Nestelbach 

 RB Ilz AT73 3815 1015 0200 0016  Stand 01.01.  4.900,00  

 Laufzeitbeginn: 31.03.2010  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/612000/346000  4.900,00  

  17.09.2009 GZ: FA7A-490-60510/1995-8  Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 17.09.2009 Stmk. LReg

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,25 %  Gesamtschuldendienst  5.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  5.100,00  

  

 D-612000.0002  Urspr. Höhe  800.000,00  

 Gemeindestraßen 

   Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346001  0,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650001  0,00  

 Rückzahlung: 0 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 0,00 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-612100.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Abbiegespur I-Gebiet 

   Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  6/612100/346000  450.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612100/346000  30.000,00  

   Stand 31.12.2019  420.000,00  

   Stand 31.12.2020  390.000,00  

   Stand 31.12.2021  360.000,00  

   Stand 31.12.2022  330.000,00  

   Stand 31.12.2023  300.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612100/650000  5.000,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 0,00 %  Gesamtschuldendienst  35.000,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 132  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  35.000,00  

  

 D-840000.0001  Urspr. Höhe  200.000,00  

 Grundankauf 

 RB 6-00.001.115,SPK 0007-673486  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 31.03.2011  Zugang  6/840000/346000  0,00  

 Genehmigung: Amtsbestätigung BH vom 30.11.2010  Abgang  1/840000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 06.10.2010

 Sicherst.  Zinsen  1/840000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 5 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0001  Urspr. Höhe  675.500,00  

 Grundankauf Grundstück Gaulhofer 

 Ld.Stmk. Darl.-Kto. 000952000235  Stand 01.01.  637.400,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2015  Zugang  6/840000/346000  0,00  

 Genehmigung: Amtsbestätigung BH vom 7.12.2015  Abgang  1/853000/346000  26.000,00  

   Stand 31.12.2019  611.400,00  

   Stand 31.12.2020  585.400,00  

   Stand 31.12.2021  559.400,00  

   Stand 31.12.2022  533.400,00  

   Stand 31.12.2023  507.400,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  4.000,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 0,50 %  Gesamtschuldendienst  30.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  30.000,00  

  

 D-853000.0002  Urspr. Höhe  0,00  

 Sanierung Gaulhoferhaus 

   Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  6/853000/346000  6.487.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346001  1.000,00  

   Stand 31.12.2019  6.486.000,00  

   Stand 31.12.2020  6.270.000,00  

   Stand 31.12.2021  6.054.000,00  

   Stand 31.12.2022  5.838.000,00  

   Stand 31.12.2023  5.622.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650001  24.000,00  

 Rückzahlung: 0 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 0,00 %  Gesamtschuldendienst  25.000,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 133  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  25.000,00  

  

  Summen  Urspr. Höhe  2.475.909,76  

   Stand 01.01.  1.219.600,00  

   Zugang  6.937.000,00  

   Abgang  104.700,00  

   Stand 31.12.2019  8.051.900,00  

   Stand 31.12.2020  7.742.700,00  

   Stand 31.12.2021  7.433.900,00  

   Stand 31.12.2022  7.125.100,00  

   Stand 31.12.2023  6.816.300,00  

  

   Zinsen  37.900,00  

   Ersätze  0,00  

   Nettoaufwand  142.600,00  

   hiervon bedeckt  100,00  

   hiervon nicht bedeckt  142.500,00  

  

 2. Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaften, bei denen jährlich ordentl. Einnahmen in der Höhe von 
 mindestens 50 % der ordentl. Ausgaben erzielt werden

 D-212000.0002  Urspr. Höhe  362.000,00  

 Sanierung Hauptschule Ilz 

 Stmk.Sparkasse AT30 2081 5000 0820 0073  Stand 01.01.  258.200,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2014  Zugang  6/212000/346001  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/212000/346001  23.400,00  

  06.11.2014 GZ: ABT07-52289/2014-13  Stand 31.12.2019  234.800,00  

   Stand 31.12.2020  213.000,00  

   Stand 31.12.2021  190.100,00  

   Stand 31.12.2022  166.900,00  

   Stand 31.12.2023  143.500,00  

 GR-Beschluß 06.11.2014 Stmk.LReg.

 Sicherst.  Zinsen  1/212000/650001  3.300,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,20 %  Gesamtschuldendienst  26.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  8.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  18.500,00  

  

 D-850000.0001  Urspr. Höhe  57.266,19  

 WVA BA02 Nestelbach 

 RB Ilz AT52 3815 1001 0200 9579  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 30.06.1996  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/850000/346000  0,00  

  11.03.1996, GZ: 7-490-60510/95-4  Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 11.03.1996 Amt d.Stmk. LReg

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 134  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0002  Urspr. Höhe  109.000,00  

 WV Eichberg 

 RB Ilz AT43 3815 1003 0200 9579  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2007  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346001  0,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650001  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0003  Urspr. Höhe  75.000,00  

 WV Pöngraben 

 RB Ilz AT87 3815 1004 0200 9579  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 05.02.2003  Zugang  0,00  

 Genehmigung: BH Fürstenfeld  Abgang  1/850000/346002  0,00  

  14.02.2003 Amtsbestätigung  Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 14.02.2003 Amtsbestätigung BH Fürstenfeld

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650002  0,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0004  Urspr. Höhe  85.000,00  

 WV BA04_05 Nestelbach 

 RB Ilz AT91 3815 1011 0200 0016  Stand 01.01.  28.000,00  

 Laufzeitbeginn: 20.04.2004  Zugang  0,00  

 Genehmigung: BH Fürstenfeld  Abgang  1/850000/346003  4.800,00  

  06.05.2004  Stand 31.12.2019  23.200,00  

   Stand 31.12.2020  18.400,00  

   Stand 31.12.2021  13.600,00  

   Stand 31.12.2022  8.800,00  

   Stand 31.12.2023  4.000,00  

 GR-Beschluß 06.05.2004 Amtsbestätigung BH Fürstenfeld

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650003  600,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 135  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  5.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  4.500,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  900,00  

  

 D-851000.0001  Urspr. Höhe  1.162.765,35  

 Abwasserbes. BA01 Nestelbach 

 RB Ilz AT21 3815 1005 0200 0016  Stand 01.01.  222.000,00  

 Laufzeitbeginn: 30.06.1998  Zugang  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/851000/346000  50.600,00  

  08.01.1998 GZ: 7-490-60510/95-5  Stand 31.12.2019  171.400,00  

   Stand 31.12.2020  120.800,00  

   Stand 31.12.2021  70.200,00  

   Stand 31.12.2022  19.600,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 08.01.1998 Stmk. LReg

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  4.500,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  55.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  55.100,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0002  Urspr. Höhe  440.000,00  

 Abwasserbes. BA02 Nestelberg 

 RB Ilz AT38 3815 1012 0200 0016  Stand 01.01.  245.500,00  

 Laufzeitbeginn: 30.06.2006  Zugang  0,00  

 Genehmigung: BH Fürstenfeld  Abgang  1/851000/346001  18.600,00  

  01.07.2005 Amtsbestätigung  Stand 31.12.2019  226.900,00  

   Stand 31.12.2020  208.300,00  

   Stand 31.12.2021  189.700,00  

   Stand 31.12.2022  171.100,00  

   Stand 31.12.2023  152.400,00  

 GR-Beschluß 01.07.2005 BH Fürstenfeld

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650001  2.200,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  20.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  20.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0003  Urspr. Höhe  700.000,00  

 Abwasserbes. BA03 Ortskanal Nestelb. 

 VB Ffld, AT70 4477 0259 2939 2100  Stand 01.01.  611.500,00  

 Laufzeitbeginn: 23.05.2012  Zugang  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/851000/346002  26.400,00  

  26.9.2012,GZ:ABT07FAGW-490-60510/1995-10  Stand 31.12.2019  585.100,00  

   Stand 31.12.2020  558.700,00  

   Stand 31.12.2021  532.300,00  

   Stand 31.12.2022  505.900,00  

   Stand 31.12.2023  479.500,00  

 GR-Beschluß 26.09.2012 Stmk.LReg.

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650002  7.000,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 136  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,86 %  Gesamtschuldendienst  33.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  33.400,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0004  Urspr. Höhe  1.200.000,00  

 Kanalbau - Ortsnetz Kleegraben BA 07 

 Raiba 5-00.001.115, Spk.Ilz 28207-119984  Stand 01.01.  551.100,00  

 Laufzeitbeginn: 30.09.2007  Zugang  0,00  

 Genehmigung: Amtsbestätigung 6.12.2006  Abgang  1/851500/346000  67.500,00  

   Stand 31.12.2019  483.600,00  

   Stand 31.12.2020  416.100,00  

   Stand 31.12.2021  348.600,00  

   Stand 31.12.2022  281.100,00  

   Stand 31.12.2023  213.600,00  

 GR-Beschluß 10.10.2006

 Sicherst.  Zinsen  1/851500/650000  7.900,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  75.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  75.400,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0005  Urspr. Höhe  200.000,00  

 Abwasserbes. Ortskanal Nestelbach 

 BAWAG PSK AT24 6000 0005 4005 5173  Stand 01.01.  102.400,00  

 Laufzeitbeginn: 16.10.2013  Zugang  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. LReg. v. 20.12.2013  Abgang  1/851000/346003  20.000,00  

  GZ:ABT07FAGW-BR-GA.07-622301/2013-1  Stand 31.12.2019  82.400,00  

   Stand 31.12.2020  62.400,00  

   Stand 31.12.2021  42.400,00  

   Stand 31.12.2022  22.400,00  

   Stand 31.12.2023  2.400,00  

 GR-Beschluß 20.12.2013 Stmk. LReg

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650003  1.200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,29 %  Gesamtschuldendienst  21.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  21.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851600.0001  Urspr. Höhe  1.200.000,00  

 Kanalbau Rgbg - BA 08 

 Bawag PSK 00540-027-935  Stand 01.01.  837.200,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2009  Zugang  6/851600/346000  0,00  

 Genehmigung: 17.11.2009  Abgang  1/851600/346000  47.900,00  

   Stand 31.12.2019  789.300,00  

   Stand 31.12.2020  741.400,00  

   Stand 31.12.2021  693.500,00  

   Stand 31.12.2022  645.600,00  

   Stand 31.12.2023  597.700,00  

 GR-Beschluß 09.09.2009

 Sicherst.  Zinsen  1/851600/650000  4.200,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 137  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 0,48 %  Gesamtschuldendienst  52.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  52.100,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851800.0001  Urspr. Höhe  300.000,00  

 Kanalbau BA10 Dambach 

 Raiffeisen Bausparkasse 29.280.203  Stand 01.01.  224.500,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2014  Zugang  6/851800/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/851800/346000  19.200,00  

  13.11.2014 GZ: ABT07-52289/2014-16  Stand 31.12.2019  205.300,00  

   Stand 31.12.2020  186.100,00  

   Stand 31.12.2021  166.900,00  

   Stand 31.12.2022  147.700,00  

   Stand 31.12.2023  128.500,00  

 GR-Beschluß 13.11.2014

 Sicherst.  Zinsen  1/851800/650000  2.800,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,19 %  Gesamtschuldendienst  22.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  22.000,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851900.0001  Urspr. Höhe  500.000,00  

 Kanalbau BA11 Leithen 

 Raiffeisen Bausparkasse 29.280.211  Stand 01.01.  374.200,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2014  Zugang  6/851900/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/851900/346000  32.000,00  

  13.11.2014 GZ: ABT07-52289/2014-17  Stand 31.12.2019  342.200,00  

   Stand 31.12.2020  310.200,00  

   Stand 31.12.2021  278.200,00  

   Stand 31.12.2022  246.200,00  

   Stand 31.12.2023  214.200,00  

 GR-Beschluß 13.11.2014

 Sicherst.  Zinsen  1/851900/650000  4.600,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,19 %  Gesamtschuldendienst  36.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  36.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-859000.0001  Urspr. Höhe  75.000,00  

 Photovoltaikanlagen 

 RB Ilz AT20 3815 1016 0200 0016  Stand 01.01.  39.100,00  

 Laufzeitbeginn: 30.06.2014  Zugang  6/859000/346000  0,00  

 Genehmigung: BH Hartberg-Fürstenfeld  Abgang  1/859000/346000  7.700,00  

  27.05.2013 GZ: 7.0 30-2013  Stand 31.12.2019  31.400,00  

   Stand 31.12.2020  23.700,00  

   Stand 31.12.2021  16.000,00  

   Stand 31.12.2022  8.300,00  

   Stand 31.12.2023  600,00  

 GR-Beschluß 27.05.2013

 Sicherst.  Zinsen  1/859000/650000  800,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 138  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  8.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  8.500,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

  Summen  Urspr. Höhe  6.466.031,54  

   Stand 01.01.  3.493.700,00  

   Zugang  0,00  

   Abgang  318.100,00  

   Stand 31.12.2019  3.175.600,00  

   Stand 31.12.2020  2.859.100,00  

   Stand 31.12.2021  2.541.500,00  

   Stand 31.12.2022  2.223.600,00  

   Stand 31.12.2023  1.936.400,00  

  

   Zinsen  39.100,00  

   Ersätze  0,00  

   Nettoaufwand  357.200,00  

   hiervon bedeckt  337.800,00  

   hiervon nicht bedeckt  19.400,00  

  

  Gesamtsummen  Urspr. Höhe  8.941.941,30  

   Stand 01.01.  4.713.300,00  

   Zugang  6.937.000,00  

   Abgang  422.800,00  

   Stand 31.12.2019  11.227.500,00  

   Stand 31.12.2020  10.601.800,00  

   Stand 31.12.2021  9.975.400,00  

   Stand 31.12.2022  9.348.700,00  

   Stand 31.12.2023  8.752.700,00  

  

   Zinsen  77.000,00  

   Ersätze  0,00  

   Nettoaufwand  499.800,00  

   hiervon bedeckt  337.900,00  

   hiervon nicht bedeckt  161.900,00  

  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Bedeckung für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 139  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Gesamtnachweis der 
 Darlehensschulden

 a.) nach der Bedeckung
 des Schuldendienstes

 2019
 Nicht bedeckter Schuldendienst:
 Einnahmen aus Abschnitt 92:

 Verschuldungsgrad = 

 161.900,00  
 6.159.500,00  

  100 * 161.900,00

 6.159.500,00
  = 2,63 %



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Bedeckung für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 140  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Nr.  Art der Bedeckung  Erklärung  Betrag  
 1.  Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen 

 Deckungsmitteln getragen wird
 Urspr. Höhe  2.475.909,76  

 Stand 01.01.  1.219.600,00  

 Zugang  6.937.000,00  

 Abgang  104.700,00  

 Stand 31.12.2019  8.051.900,00  

 Stand 31.12.2020  7.742.700,00  

 Stand 31.12.2021  7.433.900,00  

 Stand 31.12.2022  7.125.100,00  

 Stand 31.12.2023  6.816.300,00  

 Zinsen  37.900,00  

 Ersätze  0,00  

 Nettoaufwand  142.600,00  

 hiervon bedeckt  100,00  

 hiervon nicht bedeckt  142.500,00  

 2.  Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaften, bei denen 
 jährlich ordentl. Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der 
 ordentl. Ausgaben erzielt werden

 Urspr. Höhe  6.466.031,54  

 Stand 01.01.  3.493.700,00  

 Zugang  0,00  

 Abgang  318.100,00  

 Stand 31.12.2019  3.175.600,00  

 Stand 31.12.2020  2.859.100,00  

 Stand 31.12.2021  2.541.500,00  

 Stand 31.12.2022  2.223.600,00  

 Stand 31.12.2023  1.936.400,00  

 Zinsen  39.100,00  

 Ersätze  0,00  

 Nettoaufwand  357.200,00  

 hiervon bedeckt  337.800,00  

 hiervon nicht bedeckt  19.400,00  

 Gesamtsummen  Urspr. Höhe  8.941.941,30  

 Stand 01.01.  4.713.300,00  

 Zugang  6.937.000,00  

 Abgang  422.800,00  

 Stand 31.12.2019  11.227.500,00  

 Stand 31.12.2020  10.601.800,00  

 Stand 31.12.2021  9.975.400,00  

 Stand 31.12.2022  9.348.700,00  

 Stand 31.12.2023  8.752.700,00  

 Zinsen  77.000,00  

 Ersätze  0,00  

 Nettoaufwand  499.800,00  

 hiervon bedeckt  337.900,00  

 hiervon nicht bedeckt  161.900,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Gläubiger für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 141  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Nachweis der Darlehensschulden
 und des Schuldendienstes

 nach Art der Gläubiger
 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Gläubiger für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 142  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Nr.  Art der Gläubiger  Stand 31.12.2019 Gesamthaushalt  davon Abschn. 85-89  
 1.a)  Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen 

 Banken und Versicherungen für den eigenen Haushalt
 0,00   0,00  

 1.b)  Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen 
 Banken und Versicherungen aus weitergegebenen Anleihen und 
 Darlehen

 0,00   0,00  

 2.a)  Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen 
 Banken und Versicherungen für den eigenen Haushalt

 11.227.500,00   10.038.200,00  

 2.b)  Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen 
 Banken und Versicherungen aus weitergegebenen Anleihen und 
 Darlehen

 0,00   0,00  

 3.a)  Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfons und 
 Bundeskammern

 0,00   0,00  

 3.b)  Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonts und 
 Landeskammern

 0,00   0,00  

 3.c)  Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindevergänden 
 und -fonds

 0,00   0,00  

 3.d)  Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungstägern  0,00   0,00  

 4.a)  Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen 
 Rechts für den eigenen Haushalt

 0,00   0,00  

 4.b)  Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen 
 Rechts aus weitergegebenen Darlehen

 0,00   0,00  

 Gesamtsummen  11.227.500,00   10.038.200,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 143  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Einzelnachweis der Darlehensschulden
 a.) nach der Bedeckung
 des Schuldendienstes

 für die Betriebe mit
 marktbestimmter Tätigkeit

 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 144  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 1. Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen wird

 D-853000.0001  Urspr. Höhe  675.500,00  

 Grundankauf Grundstück Gaulhofer 

 Ld.Stmk. Darl.-Kto. 000952000235  Stand 01.01.  637.400,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2015  Zugang  6/840000/346000  0,00  

 Genehmigung: Amtsbestätigung BH vom 7.12.2015  Abgang  1/853000/346000  26.000,00  

   Stand 31.12.2019  611.400,00  

   Stand 31.12.2020  585.400,00  

   Stand 31.12.2021  559.400,00  

   Stand 31.12.2022  533.400,00  

   Stand 31.12.2023  507.400,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  4.000,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 0,50 %  Gesamtschuldendienst  30.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  30.000,00  

  

 D-853000.0002  Urspr. Höhe  0,00  

 Sanierung Gaulhoferhaus 

   Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  6/853000/346000  6.487.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346001  1.000,00  

   Stand 31.12.2019  6.486.000,00  

   Stand 31.12.2020  6.270.000,00  

   Stand 31.12.2021  6.054.000,00  

   Stand 31.12.2022  5.838.000,00  

   Stand 31.12.2023  5.622.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650001  24.000,00  

 Rückzahlung: 0 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 0,00 %  Gesamtschuldendienst  25.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  25.000,00  

  

  Summen  Urspr. Höhe  675.500,00  

   Stand 01.01.  637.400,00  

   Zugang  6.487.000,00  

   Abgang  27.000,00  

   Stand 31.12.2019  7.097.400,00  

   Stand 31.12.2020  6.855.400,00  

   Stand 31.12.2021  6.613.400,00  

   Stand 31.12.2022  6.371.400,00  

   Stand 31.12.2023  6.129.400,00  

  

   Zinsen  28.000,00  

   Ersätze  0,00  

   Nettoaufwand  55.000,00  

   hiervon bedeckt  0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 145  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

   hiervon nicht bedeckt  55.000,00  

  

 2. Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaften, bei denen jährlich ordentl. Einnahmen in der Höhe von 
 mindestens 50 % der ordentl. Ausgaben erzielt werden

 D-850000.0001  Urspr. Höhe  57.266,19  

 WVA BA02 Nestelbach 

 RB Ilz AT52 3815 1001 0200 9579  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 30.06.1996  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/850000/346000  0,00  

  11.03.1996, GZ: 7-490-60510/95-4  Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 11.03.1996 Amt d.Stmk. LReg

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0002  Urspr. Höhe  109.000,00  

 WV Eichberg 

 RB Ilz AT43 3815 1003 0200 9579  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2007  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346001  0,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650001  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0003  Urspr. Höhe  75.000,00  

 WV Pöngraben 

 RB Ilz AT87 3815 1004 0200 9579  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 05.02.2003  Zugang  0,00  

 Genehmigung: BH Fürstenfeld  Abgang  1/850000/346002  0,00  

  14.02.2003 Amtsbestätigung  Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 14.02.2003 Amtsbestätigung BH Fürstenfeld

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650002  0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 146  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0004  Urspr. Höhe  85.000,00  

 WV BA04_05 Nestelbach 

 RB Ilz AT91 3815 1011 0200 0016  Stand 01.01.  28.000,00  

 Laufzeitbeginn: 20.04.2004  Zugang  0,00  

 Genehmigung: BH Fürstenfeld  Abgang  1/850000/346003  4.800,00  

  06.05.2004  Stand 31.12.2019  23.200,00  

   Stand 31.12.2020  18.400,00  

   Stand 31.12.2021  13.600,00  

   Stand 31.12.2022  8.800,00  

   Stand 31.12.2023  4.000,00  

 GR-Beschluß 06.05.2004 Amtsbestätigung BH Fürstenfeld

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650003  600,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  5.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  4.500,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  900,00  

  

 D-851000.0001  Urspr. Höhe  1.162.765,35  

 Abwasserbes. BA01 Nestelbach 

 RB Ilz AT21 3815 1005 0200 0016  Stand 01.01.  222.000,00  

 Laufzeitbeginn: 30.06.1998  Zugang  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/851000/346000  50.600,00  

  08.01.1998 GZ: 7-490-60510/95-5  Stand 31.12.2019  171.400,00  

   Stand 31.12.2020  120.800,00  

   Stand 31.12.2021  70.200,00  

   Stand 31.12.2022  19.600,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 08.01.1998 Stmk. LReg

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  4.500,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  55.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  55.100,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0002  Urspr. Höhe  440.000,00  

 Abwasserbes. BA02 Nestelberg 

 RB Ilz AT38 3815 1012 0200 0016  Stand 01.01.  245.500,00  

 Laufzeitbeginn: 30.06.2006  Zugang  0,00  

 Genehmigung: BH Fürstenfeld  Abgang  1/851000/346001  18.600,00  

  01.07.2005 Amtsbestätigung  Stand 31.12.2019  226.900,00  

   Stand 31.12.2020  208.300,00  

   Stand 31.12.2021  189.700,00  

   Stand 31.12.2022  171.100,00  

   Stand 31.12.2023  152.400,00  

 GR-Beschluß 01.07.2005 BH Fürstenfeld

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650001  2.200,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 147  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  20.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  20.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0003  Urspr. Höhe  700.000,00  

 Abwasserbes. BA03 Ortskanal Nestelb. 

 VB Ffld, AT70 4477 0259 2939 2100  Stand 01.01.  611.500,00  

 Laufzeitbeginn: 23.05.2012  Zugang  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/851000/346002  26.400,00  

  26.9.2012,GZ:ABT07FAGW-490-60510/1995-10  Stand 31.12.2019  585.100,00  

   Stand 31.12.2020  558.700,00  

   Stand 31.12.2021  532.300,00  

   Stand 31.12.2022  505.900,00  

   Stand 31.12.2023  479.500,00  

 GR-Beschluß 26.09.2012 Stmk.LReg.

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650002  7.000,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,86 %  Gesamtschuldendienst  33.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  33.400,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0004  Urspr. Höhe  1.200.000,00  

 Kanalbau - Ortsnetz Kleegraben BA 07 

 Raiba 5-00.001.115, Spk.Ilz 28207-119984  Stand 01.01.  551.100,00  

 Laufzeitbeginn: 30.09.2007  Zugang  0,00  

 Genehmigung: Amtsbestätigung 6.12.2006  Abgang  1/851500/346000  67.500,00  

   Stand 31.12.2019  483.600,00  

   Stand 31.12.2020  416.100,00  

   Stand 31.12.2021  348.600,00  

   Stand 31.12.2022  281.100,00  

   Stand 31.12.2023  213.600,00  

 GR-Beschluß 10.10.2006

 Sicherst.  Zinsen  1/851500/650000  7.900,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  75.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  75.400,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0005  Urspr. Höhe  200.000,00  

 Abwasserbes. Ortskanal Nestelbach 

 BAWAG PSK AT24 6000 0005 4005 5173  Stand 01.01.  102.400,00  

 Laufzeitbeginn: 16.10.2013  Zugang  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. LReg. v. 20.12.2013  Abgang  1/851000/346003  20.000,00  

  GZ:ABT07FAGW-BR-GA.07-622301/2013-1  Stand 31.12.2019  82.400,00  

   Stand 31.12.2020  62.400,00  

   Stand 31.12.2021  42.400,00  

   Stand 31.12.2022  22.400,00  

   Stand 31.12.2023  2.400,00  

 GR-Beschluß 20.12.2013 Stmk. LReg

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650003  1.200,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 148  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,29 %  Gesamtschuldendienst  21.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  21.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851600.0001  Urspr. Höhe  1.200.000,00  

 Kanalbau Rgbg - BA 08 

 Bawag PSK 00540-027-935  Stand 01.01.  837.200,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2009  Zugang  6/851600/346000  0,00  

 Genehmigung: 17.11.2009  Abgang  1/851600/346000  47.900,00  

   Stand 31.12.2019  789.300,00  

   Stand 31.12.2020  741.400,00  

   Stand 31.12.2021  693.500,00  

   Stand 31.12.2022  645.600,00  

   Stand 31.12.2023  597.700,00  

 GR-Beschluß 09.09.2009

 Sicherst.  Zinsen  1/851600/650000  4.200,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 0,48 %  Gesamtschuldendienst  52.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  52.100,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851800.0001  Urspr. Höhe  300.000,00  

 Kanalbau BA10 Dambach 

 Raiffeisen Bausparkasse 29.280.203  Stand 01.01.  224.500,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2014  Zugang  6/851800/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/851800/346000  19.200,00  

  13.11.2014 GZ: ABT07-52289/2014-16  Stand 31.12.2019  205.300,00  

   Stand 31.12.2020  186.100,00  

   Stand 31.12.2021  166.900,00  

   Stand 31.12.2022  147.700,00  

   Stand 31.12.2023  128.500,00  

 GR-Beschluß 13.11.2014

 Sicherst.  Zinsen  1/851800/650000  2.800,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,19 %  Gesamtschuldendienst  22.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  22.000,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851900.0001  Urspr. Höhe  500.000,00  

 Kanalbau BA11 Leithen 

 Raiffeisen Bausparkasse 29.280.211  Stand 01.01.  374.200,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2014  Zugang  6/851900/346000  0,00  

 Genehmigung: Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  1/851900/346000  32.000,00  

  13.11.2014 GZ: ABT07-52289/2014-17  Stand 31.12.2019  342.200,00  

   Stand 31.12.2020  310.200,00  

   Stand 31.12.2021  278.200,00  

   Stand 31.12.2022  246.200,00  

   Stand 31.12.2023  214.200,00  

 GR-Beschluß 13.11.2014

 Sicherst.  Zinsen  1/851900/650000  4.600,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 149  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,19 %  Gesamtschuldendienst  36.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  36.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-859000.0001  Urspr. Höhe  75.000,00  

 Photovoltaikanlagen 

 RB Ilz AT20 3815 1016 0200 0016  Stand 01.01.  39.100,00  

 Laufzeitbeginn: 30.06.2014  Zugang  6/859000/346000  0,00  

 Genehmigung: BH Hartberg-Fürstenfeld  Abgang  1/859000/346000  7.700,00  

  27.05.2013 GZ: 7.0 30-2013  Stand 31.12.2019  31.400,00  

   Stand 31.12.2020  23.700,00  

   Stand 31.12.2021  16.000,00  

   Stand 31.12.2022  8.300,00  

   Stand 31.12.2023  600,00  

 GR-Beschluß 27.05.2013

 Sicherst.  Zinsen  1/859000/650000  800,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 1,38 %  Gesamtschuldendienst  8.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  8.500,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

  Summen  Urspr. Höhe  6.104.031,54  

   Stand 01.01.  3.235.500,00  

   Zugang  0,00  

   Abgang  294.700,00  

   Stand 31.12.2019  2.940.800,00  

   Stand 31.12.2020  2.646.100,00  

   Stand 31.12.2021  2.351.400,00  

   Stand 31.12.2022  2.056.700,00  

   Stand 31.12.2023  1.792.900,00  

  

   Zinsen  35.800,00  

   Ersätze  0,00  

   Nettoaufwand  330.500,00  

   hiervon bedeckt  329.600,00  

   hiervon nicht bedeckt  900,00  

  

  Gesamtsummen  Urspr. Höhe  6.779.531,54  

   Stand 01.01.  3.872.900,00  

   Zugang  6.487.000,00  

   Abgang  321.700,00  

   Stand 31.12.2019  10.038.200,00  

   Stand 31.12.2020  9.501.500,00  

   Stand 31.12.2021  8.964.800,00  

   Stand 31.12.2022  8.428.100,00  

   Stand 31.12.2023  7.922.300,00  

  

   Zinsen  63.800,00  

   Ersätze  0,00  

   Nettoaufwand  385.500,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 150  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

   hiervon bedeckt  329.600,00  

   hiervon nicht bedeckt  55.900,00  

  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Bedeckung für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 151  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Gesamtnachweis der 
 Darlehensschulden

 a.) nach der Bedeckung
 des Schuldendienstes

 für die Betriebe 
 mit marktbestimmter Tätigkeit

 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Darlehensschulden nach Art der Bedeckung für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019 Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 152  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Nr.  Art der Bedeckung  Erklärung  Betrag  
 1.  Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen 

 Deckungsmitteln getragen wird
 Urspr. Höhe  675.500,00  

 Stand 01.01.  637.400,00  

 Zugang  6.487.000,00  

 Abgang  27.000,00  

 Stand 31.12.2019  7.097.400,00  

 Stand 31.12.2020  6.855.400,00  

 Stand 31.12.2021  6.613.400,00  

 Stand 31.12.2022  6.371.400,00  

 Stand 31.12.2023  6.129.400,00  

 Zinsen  28.000,00  

 Ersätze  0,00  

 Nettoaufwand  55.000,00  

 hiervon bedeckt  0,00  

 hiervon nicht bedeckt  55.000,00  

 2.  Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaften, bei denen 
 jährlich ordentl. Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der 
 ordentl. Ausgaben erzielt werden

 Urspr. Höhe  6.104.031,54  

 Stand 01.01.  3.235.500,00  

 Zugang  0,00  

 Abgang  294.700,00  

 Stand 31.12.2019  2.940.800,00  

 Stand 31.12.2020  2.646.100,00  

 Stand 31.12.2021  2.351.400,00  

 Stand 31.12.2022  2.056.700,00  

 Stand 31.12.2023  1.792.900,00  

 Zinsen  35.800,00  

 Ersätze  0,00  

 Nettoaufwand  330.500,00  

 hiervon bedeckt  329.600,00  

 hiervon nicht bedeckt  900,00  

 Gesamtsummen  Urspr. Höhe  6.779.531,54  

 Stand 01.01.  3.872.900,00  

 Zugang  6.487.000,00  

 Abgang  321.700,00  

 Stand 31.12.2019  10.038.200,00  

 Stand 31.12.2020  9.501.500,00  

 Stand 31.12.2021  8.964.800,00  

 Stand 31.12.2022  8.428.100,00  

 Stand 31.12.2023  7.922.300,00  

 Zinsen  63.800,00  

 Ersätze  0,00  

 Nettoaufwand  385.500,00  

 hiervon bedeckt  329.600,00  

 hiervon nicht bedeckt  55.900,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Gläubiger für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 153  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Nachweis der Darlehensschulden
 und des Schuldendienstes

 nach Art der Gläubiger
 für die Betriebe

 mit marktbestimmter Tätigkeit
 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Darlehensschulden nach Art der Gläubiger für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019 Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 154  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Nr.  Art der Gläubiger  Stand 31.12.2019 Gesamthaushalt  davon Abschn. 85-89  
 1.a)  Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen 

 Banken und Versicherungen für den eigenen Haushalt
 0,00   0,00  

 1.b)  Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen 
 Banken und Versicherungen aus weitergegebenen Anleihen und 
 Darlehen

 0,00   0,00  

 2.a)  Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen 
 Banken und Versicherungen für den eigenen Haushalt

 10.038.200,00   10.038.200,00  

 2.b)  Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen 
 Banken und Versicherungen aus weitergegebenen Anleihen und 
 Darlehen

 0,00   0,00  

 3.a)  Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfons und 
 Bundeskammern

 0,00   0,00  

 3.b)  Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonts und 
 Landeskammern

 0,00   0,00  

 3.c)  Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindevergänden 
 und -fonds

 0,00   0,00  

 3.d)  Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungstägern  0,00   0,00  

 4.a)  Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen 
 Rechts für den eigenen Haushalt

 0,00   0,00  

 4.b)  Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen 
 Rechts aus weitergegebenen Darlehen

 0,00   0,00  

 Gesamtsummen  10.038.200,00   10.038.200,00  



 

 

 

155

 

Nachweis  „Inneres Darlehen“ 

Gewährung  
„Inneres Darlehen“ 
vom Abschnitt:                                852000  „Altstoffsammelstelle- 
                                                                                             Erneuerungsrücklage“ 
 
Verwendungszweck: Gemeindestraßen   
 
Veranschlagt bei 
Voranschlagssatz: 612000   
 
Zinsen:                                                keine Verrechnung 
 
GR-Beschluss: 21.12.2015 
 
Jahr der Inanspruchnahme: 2016 
 
Laufzeit :        5 Jahre 
 
Ursprüngliche Höhe des 
„Inneren Darlehens“: € 373.000,00 
 
Stand am Anfang des 
Haushaltsjahres: € 149.200,00 
 
Im Haushaltsjahr neu 
aufgenommene Darlehen: €             0,00 
 
Tilgung: €         74.600,00 
 
Zinsen:                                                                  €                  0,00 
 
Gesamtschuldendienst:                                       €          74.600,00 
 
Stand am Ende des       
Haushaltsjahres:                                                  €          74.600,00 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

156

 
 
 
 



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Rücklagen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 157  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Einzelnachweis der
 Rücklagen

 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Rücklagen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 158  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Rücklage  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 R-212000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Hauptschule (Heizungsanlage)Instandhal- 

 tungsrücklage Raika Ilz KtoNr.30.089.650  Stand 01.01.  33.000,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/212000/298000  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  2/212000/298000  0,00  

   Stand 31.12.  33.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  

 R-380000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Kulturhaus - Instandhaltungsrücklage 

 RB Ilz Kto. 30.120.737  Stand 01.01.  5.000,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/380000/298000  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  6/380000/298000  0,00  

   Stand 31.12.  5.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  

 R-429000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Soziale Hilfe - Rücklage 

 RB Ilz Kto. 30.142.459  Stand 01.01.  3.700,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/429000/298000  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  2/429000/298000  0,00  

   Stand 31.12.  3.700,00  

 GR-Beschluß 13.12.1999

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  

 R-850000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Ortswasserleitung - Instandhaltungsrück- 

 lage  Raika Ilz Kto.Nr. 30.108.799  Stand 01.01.  355.600,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/850000/298000  500,00  

 Genehmigung:   Abgang  6/850000/298000  210.000,00  

   Stand 31.12.  146.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Rücklagen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 159  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Rücklage  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 R-851000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Abwasserbeseitigung-Ilz Instandhaltungs- 

 rücklage RB Ilz Kto. 30.116.693  Stand 01.01.  84.800,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/851000/298100  1.000,00  

 Genehmigung:   Abgang  6/851700/298000  7.000,00  

   Stand 31.12.  78.800,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  

 R-852000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Altstoffsammelstelle - Erneuerungsrück- 

 lage RB Ilz Kto. 30.120.711  Stand 01.01.  229.600,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/852000/298000  75.100,00  

 Genehmigung:   Abgang  6/852000/298000  0,00  

   Stand 31.12.  304.700,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  

 R-871000.0002  Urspr. Höhe  0,00  

 Sonderrücklage - Fernwärmeversorgung 

 RB Ilz Kto. 30.123.137  Stand 01.01.  100,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/871000/298000  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  6/859000/298000  0,00  

   Stand 31.12.  100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  

 R-981000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Allgemeine Rücklage 

 SPK Ilz Kto. 2710550472  Stand 01.01.  129.200,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/981000/298000  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  2/981000/298000  0,00  

   Stand 31.12.  129.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Rücklagen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 160  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Rücklage  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 Summen  Urspr. Höhe  0,00  

  

   Stand 01.01.  841.000,00  

   Zugang  76.600,00  

   Abgang  217.000,00  

   Stand 31.12.  700.600,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Rücklagen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 161  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Einzelnachweis der
 Rücklagen

 für die Betriebe mit
 marktbestimmter Tätigkeit

 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Rücklagen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 162  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Rücklage  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 R-850000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Ortswasserleitung - Instandhaltungsrück- 

 lage  Raika Ilz Kto.Nr. 30.108.799  Stand 01.01.  355.600,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/850000/298000  500,00  

 Genehmigung:   Abgang  6/850000/298000  210.000,00  

   Stand 31.12.  146.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  

 R-851000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Abwasserbeseitigung-Ilz Instandhaltungs- 

 rücklage RB Ilz Kto. 30.116.693  Stand 01.01.  84.800,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/851000/298100  1.000,00  

 Genehmigung:   Abgang  6/851700/298000  7.000,00  

   Stand 31.12.  78.800,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  

 R-852000.0001  Urspr. Höhe  0,00  

 Altstoffsammelstelle - Erneuerungsrück- 

 lage RB Ilz Kto. 30.120.711  Stand 01.01.  229.600,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/852000/298000  75.100,00  

 Genehmigung:   Abgang  6/852000/298000  0,00  

   Stand 31.12.  304.700,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  

 R-871000.0002  Urspr. Höhe  0,00  

 Sonderrücklage - Fernwärmeversorgung 

 RB Ilz Kto. 30.123.137  Stand 01.01.  100,00  

 Laufzeitbeginn:  Zugang  1/871000/298000  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  6/859000/298000  0,00  

   Stand 31.12.  100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst. 

 Rückzahlung:  0 Jahre

 Verzinsung:  0,63 %

  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Rücklagen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 163  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Rücklage  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 Summen  Urspr. Höhe  0,00  

  

   Stand 01.01.  670.100,00  

   Zugang  76.600,00  

   Abgang  217.000,00  

   Stand 31.12.  529.700,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Rücklagen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 164  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Rücklage  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Haftungen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 165  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Einzelnachweis der
 Haftungen

 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Haftungen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 166  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Haftung  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 H-010000.0001  Urspr. Höhe  205.000,00  

 Sanierung Amtshaus durch KG Ilz 

 Kredit bei RB durch KG  Stand 01.01.  71.500,00  

 Laufzeitbeginn: 14.05.2004  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  GZ:FA 7A-491-60508/95-2  Abgang  11.900,00  

  GR-Beschl.v.26.5.2004  GZ:005-1/3-2004  Stand 31.12.2019  59.600,00  

   Stand 31.12.2020  47.700,00  

   Stand 31.12.2021  35.800,00  

   Stand 31.12.2022  23.900,00  

   Stand 31.12.2023  12.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  

 H-010000.0002  Urspr. Höhe  345.000,00  

 Sanierung Amtshaus durch KG Ilz 

 Kredit SPK durch KG  Stand 01.01.  125.600,00  

 Laufzeitbeginn: 27.05.2004  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  GZ:FA 7A-491-60508/95-2  Abgang  19.000,00  

  GR-Beschluss v.26.5.04  GZ:005-1/3-2004  Stand 31.12.2019  106.600,00  

   Stand 31.12.2020  87.600,00  

   Stand 31.12.2021  68.600,00  

   Stand 31.12.2022  49.600,00  

   Stand 31.12.2023  30.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  

 H-163300.0001  Urspr. Höhe  109.000,00  

 Neubau Feuerwehrhaus Hochenegg 

   Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 31.12.2002  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Amt der Stmk. Landesregierung  Abgang  0,00  

  10.10.2008, GZ:FA7A-491-60510/95-2  Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 10.10.2008 Amt der Stmk. Landesregierung

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,13 %

 Risikogruppe:  0

  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Haftungen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 167  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Haftung  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 H-262000.0001  Urspr. Höhe  600.000,00  

 Errichtung Sportanlage Ilz durch KG 

 Kredit bei RB der KG  Stand 01.01.  212.300,00  

 Laufzeitbeginn: 14.05.2004  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  GZ:FA 7A-491-60508/95-2 v.5.7.04  Abgang  34.700,00  

  GR-Beschl.v.26.5.04 GZ:005-1/3-2004  Stand 31.12.2019  177.600,00  

   Stand 31.12.2020  142.900,00  

   Stand 31.12.2021  108.200,00  

   Stand 31.12.2022  251.100,00  

   Stand 31.12.2023  216.400,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  

 H-850000.0001  Urspr. Höhe  1.100.000,00  

 Wasserverband Grenzland Südost 

 Verbandsanlagen der WVGSO  Stand 01.01.  208.100,00  

 Laufzeitbeginn: 06.10.1982  Zugang  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  18.100,00  

   Stand 31.12.2019  190.000,00  

   Stand 31.12.2020  171.900,00  

   Stand 31.12.2021  153.800,00  

   Stand 31.12.2022  135.700,00  

   Stand 31.12.2023  117.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  46 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  

 H-850000.0002  Urspr. Höhe  504.000,00  

 Wasserverband Grenzland Südost 

 Ortsnetz u.Anschlussleitungen der MG Ilz  Stand 01.01.  45.500,00  

 Laufzeitbeginn: 06.10.1982  Zugang  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  19.800,00  

   Stand 31.12.2019  25.700,00  

   Stand 31.12.2020  5.900,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  46 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Haftungen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 168  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Haftung  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 H-851000.0001  Urspr. Höhe  1.007.446,14  

 Ableitungskanal Fürstenfeld 

   Stand 01.01.  538.500,00  

 Laufzeitbeginn: 14.11.2005  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  GZ:FA 7A-491-60508/95-4  Abgang  37.500,00  

  GR-Beschl.v.26.9.2005  Stand 31.12.2019  501.000,00  

   Stand 31.12.2020  463.500,00  

   Stand 31.12.2021  426.000,00  

   Stand 31.12.2022  388.500,00  

   Stand 31.12.2023  351.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  

 H-851000.0002  Urspr. Höhe  1.056.035,20  

 Erweiterung Verbandskläranlage 

   Stand 01.01.  598.800,00  

 Laufzeitbeginn: 14.11.2005  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  GZ:FA 7A-491-60508/95-3  Abgang  41.700,00  

  GR-Beschl.v.26.9.2005  Stand 31.12.2019  557.100,00  

   Stand 31.12.2020  515.400,00  

   Stand 31.12.2021  473.700,00  

   Stand 31.12.2022  432.000,00  

   Stand 31.12.2023  390.300,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  

 H-851000.0003  Urspr. Höhe  251.778,33  

 Ableitungskanal Fürstenfeld - Nestelbach 

   Stand 01.01.  132.000,00  

 Laufzeitbeginn: 08.11.2005  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abwasserverband FF, 20.07.2005  Abgang  10.200,00  

  GR-Beschluss vom 31.10.2005  Stand 31.12.2019  121.800,00  

   Stand 31.12.2020  111.600,00  

   Stand 31.12.2021  101.400,00  

   Stand 31.12.2022  91.200,00  

   Stand 31.12.2023  81.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Haftungen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 169  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Haftung  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 H-851000.0004  Urspr. Höhe  264.008,80  

 Erw.Verbandskläranlage FF - Nestelbach 

   Stand 01.01.  150.800,00  

 Laufzeitbeginn: 08.11.2005  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abwasserverband FF 20.07.2005  Abgang  10.400,00  

  GR-Beschluss vom 31.10.2005  Stand 31.12.2019  140.400,00  

   Stand 31.12.2020  130.000,00  

   Stand 31.12.2021  119.600,00  

   Stand 31.12.2022  109.200,00  

   Stand 31.12.2023  98.800,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  

 H-897000.0001  Urspr. Höhe  4.705,61  

 Thermalquelle Loipersdorf Finanzierungs- 

 u. Beteiligungs GmbH  Co KG  Stand 01.01.  4.700,00  

 Laufzeitbeginn: 02.01.2003  Zugang  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  0,00  

  Anteil Therme  Stand 31.12.2019  4.700,00  

   Stand 31.12.2020  4.700,00  

   Stand 31.12.2021  4.700,00  

   Stand 31.12.2022  4.700,00  

   Stand 31.12.2023  4.700,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  

 H-897000.0002  Urspr. Höhe  0,00  

 Thermalquelle Loipersdorf GmbH  Co KG 

 Anteil Therme  Stand 01.01.  37.200,00  

 Laufzeitbeginn: 02.01.2003  Zugang  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  0,00  

   Stand 31.12.2019  37.200,00  

   Stand 31.12.2020  37.200,00  

   Stand 31.12.2021  37.200,00  

   Stand 31.12.2022  37.200,00  

   Stand 31.12.2023  37.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Einzelnachweis der Haftungen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 170  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Haftung  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  
 H-900000.0001  Urspr. Höhe  7.000,00  

 Raiffeisenbank Ilz 

 Haftung Geschäftsanteile  Stand 01.01.  6.800,00  

 Laufzeitbeginn: 04.03.1934  Zugang  0,00  

 Genehmigung:   Abgang  0,00  

   Stand 31.12.2019  6.800,00  

   Stand 31.12.2020  6.800,00  

   Stand 31.12.2021  6.800,00  

   Stand 31.12.2022  6.800,00  

   Stand 31.12.2023  6.800,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  0,00  

 Rückzahlung:  99 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung:  0,00 %

 Risikogruppe:  0

  

 Summen  Urspr. Höhe  5.453.974,08  

  

   Stand 01.01.2019  2.131.800,00  

   Zugang  0,00  

   Abgang  203.300,00  

   Stand 31.12.2019  1.928.500,00  

   Stand 31.12.2020  1.725.200,00  

   Stand 31.12.2021  1.535.800,00  

   Stand 31.12.2022  1.529.900,00  

   Stand 31.12.2023  1.346.400,00  



 

 171 

 
Nachweis über die Pensionen und sonstigen 
Ruhebezüge  (gem. Par. 9 Z. 2b  VRV) 
 
 
 
 
  
VA-Ansatz Name veranschlagter Gesamtaufwand 
 
 
................... .............................................  000,00 
 
................... .............................................  000,00 
 
................... .............................................  000,00 
   -------------------------------------- 
  
                                                          Gesamtsumme ---,-- 
  ======================= 
 
 
 
 
 
 



 

 172 

 



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis über die Transfers für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 173  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Nachweis über die Transfers 
 von und an Träger(n) des 

 öffentlichen Rechts
 (Gem. Par. 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis über die Transfers - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 174  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  
 1. Bund

 2/031000/860000  Amt für Raumordnung und Raumplanung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 6.300,00  

 2/380000/860000  Einrichtungen der Kulturpflege  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 0,00  

 2/631000/860000  Feistritzregulierung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 1.200,00  

 2/850000/860000  Betriebe der Wasserversorgung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 0,00  

 2/851000/860000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 25.400,00  

 2/851000/860100  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 10.600,00  

 2/851000/860200  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 24.200,00  

 2/851300/860000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 4.400,00  

 2/851400/860000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 4.500,00  

 2/851500/860000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 27.400,00  

 2/851600/860000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 16.300,00  

 2/851700/860000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 13.300,00  

 2/852000/860000  Betriebe der Müllbeseitigung  Lfd.Tranferzahlg.von Bund/Bundesfonds  0,00  

 2/925000/858000  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  Ertragsanteile an der Spielbankabgabe  0,00  

 2/925000/859000  Unterschiedsbetrag Finanzbedarf  Ertragsanteile - Unterschiedsbetrag  0,00  

 2/925000/859100  Ertragsanteile Ausgleichs Vorausanteil gem.§11 Abs. 5 FAG Ertragsanteile - Sockelbetrag  0,00  

 2/925000/859200  Getränkesteuerausgleich  Getränkeabgabe - Ersatz  0,00  

 2/925000/859300  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  Werbeabgabe  0,00  

 2/925000/859400  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  Ertragsant.n.d.abgest.Bevölkerungss.  2.988.700,00  

 2/944000/870000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.  Kapitaltransfer von Bund/Bundesfonds  0,00  

 2/944000/871000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/612000/860000  Gemeindestraßen  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 0,00  

 Summe Bund  3.122.300,00  

 2. Land

 2/025000/861000  Staatsbürgerschaft  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  800,00  

 2/031000/871000  Amt für Raumordnung und Raumplanung  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/163000/871000  Freiw. Feuerwehr - Markt Ilz  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/163100/871000  Freiw. Feuerwehr - Neudorf  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/163200/871000  Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/163200/871100  Freiwillige Feuerwehren  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 2/213000/871000  Sonderschulen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 2/240000/871000  Kindergärten  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 2/240100/861000  Kindergarten Nestelbach  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  32.000,00  

 2/259000/861000  Kinderbetreuung-Außerschul.Jugenderziehung  Lfd.Transferzahlungen von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/269000/871000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/320000/861000  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  501.800,00  

 2/320000/871000  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/363000/871000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/510000/861000  Medizinische Bereichsversorgung  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/612000/871000  Gemeindestraßen  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/850000/861000  Betriebe der Wasserversorgung  von Ländern 3)  0,00  

 2/851000/861000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  von Ländern 3)  28.000,00  

 2/851000/871000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 2/851500/871000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 2/851600/871000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 2/851900/861000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  von Ländern 3)  12.200,00  

 2/852000/871000  Betriebe der Müllbeseitigung  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 2/941000/861000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG  Lfd.Transferzahlg.v.Ländern/Landesfonds  0,00  

 6/163000/871000  Freiwillige Feuerwehr Ilz  Kapitaltransferzahlungen von Ländern  0,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis über die Transfers - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 175  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  
 1. Bund

 Summe Bund  0,00  

 2. Land

 1/000000/751000  Gewählte Gemeindeorgane  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  7.500,00  

 1/010000/751000  Gemeindeamt  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  56.500,00  

 1/022000/751000  Standesamt  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  1.400,00  

 1/025000/751000  Staatsbürgerschaft  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  1.000,00  

 1/080000/751000  Pensionen, soweit nicht aufgeteilt  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  500,00  

 1/210000/751000  Allg. Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  4.500,00  

 1/211000/751000  Volksschule Ilz  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  9.300,00  

 1/212000/751000  Neue Mittelschule Ilz  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  16.600,00  

 1/220000/751000  Berufsbildende Pflichtschulen  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  4.000,00  

 1/240100/751000  Kindergarten Nestelbach  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 8.800,00  

 1/259000/751000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 0,00  

 1/320000/751000  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  100.400,00  

 1/380000/751000  Einrichtungen der Kulturpflege  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  1.700,00  

 1/510000/751000  Medizinische Bereichsversorgung  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  0,00  

 1/617000/751000  Bauhöfe  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 14.400,00  

 1/639000/751000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  0,00  

 1/846100/751000  Mehrzweckhalle Nestelbach  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 0,00  

 1/850000/751000  Betriebe der Wasserversorgung  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  4.900,00  

 1/851000/751000  Betriebe der Abwasserbeseitigung  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  5.000,00  

 1/852000/751000  Betriebe der Müllbeseitigung  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  7.000,00  

 1/930000/751000  Landesumlage  Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds  564.800,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis über die Transfers - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 176  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  
 6/212000/871000  Neue Mittelschule Ilz  Kapitaltransferzahlungen von Ländern  0,00  

 6/240000/871100  Kindergarten Ilz  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/262000/871100  Sportplätze  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/380000/871000  Kulturhaus  Kapitaltransferzahlungen von Ländern  0,00  

 6/612000/871000  Gemeindestraßen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern  175.000,00  

 6/612000/871100  Gemeindestraßen  Kapitaltransferz.v.Ländern-Bedarfszuw.  130.000,00  

 6/612100/871100  Straßenbau I-Gebiet  Kapitaltransferz. von Ländern - BZW  210.000,00  

 6/816000/871000  Öffentliche Beleuchtung  Kapitaltransfer von Ländern  0,00  

 6/840000/871100  Grundbesitz  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/851700/871000  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/851800/871000  Betriebe der Abwasserbeseitigung BA10 Dambach Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/852000/871000  Betriebe der Müllbeseitigung  Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds  0,00  

 6/853000/871100  Projekt Haupthaus (Gaulhofer)  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/853100/871100  Gebäude Musikschule  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 487.000,00  

 6/853200/871100  Saal Musikverein  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 228.000,00  

 Summe Land  1.804.800,00  

 3. Gemeindeverbände

 2/022000/817000  Standesamt  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00  

 2/025000/817000  Staatsbürgerschaft  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  0,00  

 2/211000/817000  Volksschule Ilz  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  16.900,00  

 2/212000/817000  Neue Mittelschule Ilz  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  98.900,00  

 2/212000/817100  Neue Mittelschule Ilz  Gastschulbeiträge  7.200,00  

 2/320000/817000  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst  Kostenbeiträge (-ersätze) f.sonst.Leist.  241.000,00  

 2/320000/817100  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst  Kostenbeitr. f.sonst.Verw.L.(Großst.)  0,00  

 2/320000/817200  Ausbildung in Musik und darstell. Kunst  Kostenbeitr.f.sonst.Verw.L.(Blumau)  0,00  

 2/363000/872000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  Kapitaltransfer v.Gden/GdeVerb./GdeFonds  0,00  

 2/852000/862000  Betriebe der Müllbeseitigung  Lfd.Transferzahlg.v.Gden/GdeVerb./GFonds  0,00  

 Summe Gemeindeverbände  364.000,00  

 4. Gemeinden

 2/211100/817000  Volksschule Nestelbach  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 2.700,00  

 Summe Gemeinden  2.700,00  

 Summe Einnahmen  5.293.800,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis über die Transfers - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 177  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  

 Summe Land  808.300,00  

 3. Gemeindeverbände

 1/419000/752000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Lfd.Transferzahlg.an Gden/GdeVerb/Gdefds  1.231.000,00  

 1/419000/752100  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Lfd.Transferzahlg.an GdeVerb/ISGS/GEV  106.800,00  

 Summe Gemeindeverbände  1.337.800,00  

 4. Gemeinden

 Summe Gemeinden  0,00  

 Summe Ausgaben  2.146.100,00  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Nachweis über die Transfers - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 178  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlagsquerschnitt  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 179  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 Voranschlagsquerschnitt lt. VRV
 2019



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlagsquerschnitt  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 180  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 KZ  Bezeichnung  Posten  Summe o. + aoH   davon A 85-89   Summe ohne A 85-89  

 Einnahmen der laufenden Gebarung

 10  3.283.800,00   113.000,00   3.170.800,00   UK 83 bis 85 ohne 852, 858 und 859 Eigene Steuern

 11  2.988.700,00   0,00   2.988.700,00   Gruppe 858 und 859 Ertragsanteile

 12  1.058.000,00   1.058.000,00   0,00   Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von

 Gemeindeeinrichtungen und -an

 13  765.600,00   32.700,00   732.900,00   Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen

 14  78.600,00   400,00   78.200,00   Gruppen 820, 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftl.

 Tätigkeit

 15  796.700,00   183.700,00   613.000,00   Gruppen 860 bis 864, 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern

 des öffentlichen Rech

 16  5.000,00   0,00   5.000,00   Gruppen 865 bis 868, 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

 17  152.700,00   0,00   152.700,00   Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von

 Unternehmungen und marktbes

 18  161.900,00   73.700,00   88.200,00   UK 80, Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und

 sonstige Einnahmen

 19  9.291.000,00   1.461.500,00   7.829.500,00   SUMME 1

 Ausgaben der laufenden Gebarung

 20  2.452.900,00   185.600,00   2.267.300,00   Klasse 5 Leistungen für Personal

 21  0,00   0,00   0,00   Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

 22  141.800,00   0,00   141.800,00   Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe

 23  460.400,00   201.700,00   258.700,00   Klasse 4 Ge- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

 24  1.788.700,00   384.800,00   1.403.900,00   Klasse 6, ohne Gruppen 650, 651, 653, und 654 UK 70 bis 72 o Verwaltungs- und Betriebsaufwand

 25  77.000,00   63.800,00   13.200,00   Gruppen 650, 651, 653, und 654 Zinsen für Finanzschulden

 26  2.469.000,00   185.700,00   2.283.300,00   Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger

 des öffentlichen Rechts

 27  429.100,00   0,00   429.100,00   Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

 28  152.700,00   152.700,00   0,00   Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von

 Unternehmungen und marktbes

 29  7.971.600,00   1.174.300,00   6.797.300,00   SUMME 2

 91  1.319.400,00   287.200,00   1.032.200,00   SALDO 1: Ergebnis der laufenden Gebarung: öffentl. Sparen (Summe 1 minus

 Summe 2)

 Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 30  0,00   0,00   0,00   Unterklassen 00, 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem

 Vermögen

 31  0,00   0,00   0,00   Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

 32  0,00   0,00   0,00   Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen

 Rechten

 33  1.310.000,00   715.000,00   595.000,00   Gruppen 870 bis 874, 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des

 öffentlichen Rechte

 34  6.000,00   0,00   6.000,00   Gruppen 875 bis 878, 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen

 39  1.316.000,00   715.000,00   601.000,00   SUMME 3

 Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 40  9.191.800,00   7.717.100,00   1.474.700,00   Unterklassen 00, 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

 41  149.000,00   65.000,00   84.000,00   Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

 42  17.000,00   0,00   17.000,00   Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

 43  103.100,00   0,00   103.100,00   Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des

 öffentlichen Rechts



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlagsquerschnitt  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 181  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 KZ  Bezeichnung  Posten  Summe o. + aoH   davon A 85-89   Summe ohne A 85-89  

 44  513.000,00   48.000,00   465.000,00   Gruppen 775 bis 778, 785 Sonstige Kapitaltransferausgaben

 49  9.973.900,00   7.830.100,00   2.143.800,00   SUMME 4

 92  -8.657.900,00   -7.115.100,00   -1.542.800,00   SALDO 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen (Summe

 3 minus Summe 4)

 Einnahmen aus Finanztransaktionen

 50  0,00   0,00   0,00   Unterklasse 08, Gruppe 220 Veräußerung von Beteiligungen und

 Wertpapieren

 51  217.000,00   217.000,00   0,00   Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen

 52  0,00   0,00   0,00   Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von

 Darlehen an Träger des öff

 53  0,00   0,00   0,00   Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259 Einnahmen aus der Rückzahlung von

 Darlehen an Andere und von

 54  0,00   0,00   0,00   Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 Aufnahme von Finanzschulden von

 Trägern des öffentl. Rechts

 55  6.937.000,00   6.487.000,00   450.000,00   Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von

 anderen

 56  169.600,00   169.600,00   0,00   Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw.

 Unternehmungen und m

 59  7.323.600,00   6.873.600,00   450.000,00   SUMME 5

 Ausgaben aus Finanztransaktionen

 60  0,00   0,00   0,00   Unterklasse 08, Gruppe 220 Erwerb von Beteiligungen und

 Wertpapieren

 61  76.700,00   2.000,00   74.700,00   Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen

 62  0,00   0,00   0,00   Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des

 öffentl. Rechts

 63  0,00   0,00   0,00   Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und

 von Bezugsvorschüssen

 64  0,00   0,00   0,00   Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei

 Trägern des öffentl. Rech

 65  422.800,00   321.700,00   101.100,00   Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei

 anderen

 66  169.600,00   0,00   169.600,00   Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw.

 Unternehmungen und m

 69  669.100,00   323.700,00   345.400,00   SUMME 6

 93  6.654.500,00   6.549.900,00   104.600,00   SALDO 3: Ergebnis der Finanztransaktionen (Summe 5 minus Summe 6)

 94  -684.000,00   -278.000,00   -406.000,00   SALDO 4: Jahreserg. ohne Verrechnung zw. OHH und AOHH und ohne Abw.

 (Summe der Salden 1, 2 und 3)

 II. Ableitung des Finanzierungssaldos

 70  -510.600,00   Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 bis

 89 und ohne Finanztransaktionen

 71  -278.000,00   Überrechnung Jahresergebnis A 85 bis 89

 95  -788.600,00   Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Voranschlagsquerschnitt  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 182  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

 KZ  Bezeichnung  Posten  Summe o. + aoH   davon A 85-89   Summe ohne A 85-89  

 III. Übersicht Gesamthaushalt

 80  17.930.600,00   (Summen 1, 3 und 5) Einnahmen der laufenden und der

 Vermögensgebarung

 81  941.800,00   Gruppe 910 Zuführungen aus dem OHH and

 Rückführungen aus dem AOHH

 82  684.000,00   Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

 83  0,00   Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang lfd. Jahr

 79  19.556.400,00   Summe 7: Gesamteinnahmen

 84  18.614.600,00   (Summen 2, 4 und 6) Ausgaben der laufenden und der

 Vermögensgebarung

 85  941.800,00   Gruppe 910 Zuführungen an den OHH and

 Rückführungen an den AOHH

 86  0,00   Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre

 87  0,00   Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss lfd. Jahr

 89  19.556.400,00   Summe 8: Gesamtausgaben

 99  0,00   Administratives Jahresergebnis (Summe 7 minus Summe 8)



 

 183 

Erläuterungen (gem. Par. 12 Abs. 2 der GHO 1977) 
 
 
a) Einnahmen und Ausgaben des ordentlichen Voranschlages, die von den bisherigen 

Voranschlagsbeträgen erheblich abweichen: 
 

 
                 
                2/2120/8172 Rückersatz Personalkosten für 1 Betreuungskind (§35a) im Schuljahr 

2018/2019 
                2/2620/8170  geringere Mieteinnahmen vom ISV für Sportanlage 
                2/8510/8290 Abrechnung Abwasserwirtschaftsverband – Auszahlung Guthaben 
                2/8520/8290 Abrechnung Abfallwirtschaftsverband – Auszahlung Guthaben 
                2/8590/8101 Leistungserlöse Ökostrom Photovoltaikanlage Ilz 
                2/9200/8330 höheres Kommunalsteueraufkommen 
                 
 

1/0910/7280 höhere Veranschlagung Personalfortbildung (VRV, Lohnprogr.) 
1/2110/0420 Anschaffung PC u. Monitore 
1/2110/5100 Betreuungsperson für Kind an der VS Ilz 
1/2120/0420 Anschaffung PC u. Monitore  
1/2120/5100 nur eine Betreuungsperson für Kind nach § 35a 
1/2400/7570 Transferzahlung an den Kindergarten Ilz 
1/5300/7570 Wegfall der Zusatzvereinbarung für Rettungsdienstbeitrag 
1/8140/7280 höhere Kosten für Streudienst und Schneeräumung 
1/8510/0430 Pumpwerke – Verbindung A1 
1/8530/346000 Tilgungszahlungen – Ankauf „Gaulhoferhaus“ 
1/8530/346001 Tilgungszahlungen für AOH-Vorhaben „Sanierung Gaulhoferhaus“ 
1/8530/650000 Zinsen – Ankauf „Gaulhoferhaus“ 
1/8530/6500001 Zinsen für AOH-Vorhaben „Sanierung Gaulhoferhaus“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

 184 

Erläuterungen  (gem. Par. 12 Abs. 2 der GHO 1977) 
 
 

b) Neue Vorhaben des außerordentlichen Voranschlages: 
 

  
1. Ansatz 1630    Anschaffung von Löschfahrzeug, 

                        Ausrüstung, Instandhaltung                                  €      25.000,-- 
2. Ansatz 1632    Instandhaltungsarbeiten                                                  €      12.000,-- 
3. Ansatz 1633    Anschaffung Rüstfahrzeug, Ausrüstung   €      55.000,-- 
4. Ansatz 2111    Sanierung Sanitäranlagen    €    106.800,-- 
5. Ansatz 8500    Wasseraufbereitungsanlage Nestelbach   €     250.000,-- 

             
      
 

Erläuterungen (gem. Par. 12 Abs. 2 der GHO 1977) 
 
 
c)  Außerordentliche Vorhaben, die sich über mehre Jahre erstrecken: 
 

 
1. Ansatz 6120 (Straßenbau) 

 
Für  diverse Straßenbauten sind €  800.000,--   vorgesehen.  

 
2. Ansatz 6121 (Straßenbau I-Gebiet) 

 
Für die Abbiegespur im Gebiet sind € 660.000,--  vorgesehen.  

 
3. Ansatz 8517 (Betriebe der Abwasserbeseitigung) 
 

Für das Jahr 2019  sind € 80.000,-- für offene Rechnungen des  Ortsnetzes Buchberg 
vorgesehen. 

 
4. Ansatz 8530 Projekt Haupthaus Gaulhofer 

 
Für das Jahr 2019 sind € 2.600.000,-- vorgesehen. 

 
5. Ansatz 8531 Projekt Gebäude Musikschule 

 
Für das Jahr 2019 sind € 3.176.000,-- vorgesehen. 

 
6. Ansatz 8532 Projekt Saal Musikverein 

 
Für das Jahr 2019 sind € 1.611.000—vorgesehen. 

 
 

 
 

     



 

 185 

 
 
 

Erläuterungen  (gem. Par. 12 Abs. 3 der GHO 1977) 
 
 
 
a) Stand und Entwicklung der Haushaltswirtschaft: 
 
Der ordentliche Haushalt konnte durch sparsame Veranschlagung ausgeglichen werden. 
Dem Außerordentlichen Haushalt können   

€ 828.800,-- 
zugeführt werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erläuterungen ( gem. Par. 12 Abs. 3 der GHO 1977) 
 
 
c) Schlüssel für die Aufteilung von Einnahmen und Ausgaben der Sammelnachweise 
    gem. Par. 10 der GHO 1977: 
 
                                                             ----- 
 
 
 
 

Erläuterungen (gem. Par. 12 Abs. 3 der GHO 1977) 
 
 
d) Besondere Bestimmungen im Voranschlag, wie z.B. Zweckbindungen von Einnahmen usw.: 
 
 
                                                             ----- 
 
 

  



 

 186 

 



 

 187 

 
Beschluss des Gemeinderates 

 
Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die Gemeinderatssitzung vom 19.12.2018 

 
Anwesend: Bürgermeister Rupert Fleischhacker 
 1.Vizebürgermeister Stefan WILHELM 
 2.Vizebürgermeister August Friedheim 
 GK  Klaus Konrad 
 GV Michael Kriendlhofer 
 GR Andrea Alkier 
 GR Johann Prenner 
 GR Heimo Spirk 
 GR Herbert Stern 

 GR Maria Fleck 
 GR Manfred Maurer 

 GR Herbert Strempfl 
 GR Christopher Donnerer 
 GR Renate Schmidt 
 GR Walter Stocker 
 GR Josef Bauer 
 GR Franz Kneißl 
 GR Kurt Haushofer 
 GR Gerhard Liendl 
  
 
Entschuldigt: GR DI Andrea Jeindl 
 GR Manfred Eibel 

  
Der Voranschlagsentwurf wurde durch zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht 
aufgelegt. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Nach Beratung des Voranschlages 
beschließt der Gemeinderat einstimmig, mit 19 Ja-Stimmen, in offener Abstimmung: 
 
 

I.  Festsetzung des Voranschlages 
 
 
Der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2019 wird wie folgt festgesetzt: 
 
A) Ordentlicher Haushalt: 

 Einnahmen ......................................€                     10.180.600 ,-- 
 Ausgaben   ......................................€                     10.180.600 ,-- 
 Abgang/Überschuss ........................€ --------------- 
 
 
 
B) Außerordentlicher Haushalt: 
 Einnahmen ......................................€  9.375.800,-- 
 Ausgaben   ......................................€  9.375.800,-- 
 Abgang      ......................................€  -------------,-- 
 
 



 

 188 

 
 

II. Festsetzung der Steuerhebesätze 
 
Die Kommunalsteuer in der Höhe von 3% der Bemessungsgrundlage ist im Haushaltsjahr 2019 zu 
erheben. 
Für die übrigen Gemeindeabgaben werden nachstehende Hebesätze festgesetzt: 
Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe ...................500 v.H. 
Grundsteuer für sonstige Grundstücke ...............................................500 v.H. 
 
 
Die Lustbarkeitsabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 21.12.2015  
festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr 2019 erhoben. 
 
Die Hundeabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 19.12.2017 festgesetzten Höhe im 
Haushaltsjahr 2019 erhoben. 
 
 

III. Der Höchstbetrag der Kassenkredite, 
 
 
die im Haushaltsjahr 2019  zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben des ordentlichen Haushaltes in 
Anspruch genommen werden dürfen, wird mit  
 

€  1.650.000,-- 
festgesetzt. 
 
 

IV. Der Gesamtbetrag der aufzunehmenden Darlehen, 
 
die zur Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen Haushaltes bestimmt sind, wird 
auf  

€ 6.937.000,-- 
 

festgesetzt. Dieser Gesamtbetrag ist nach dem außerordentlichen Voranschlag für folgende 
Zwecke zu verwenden: 
 
1. Straßenbau I-Gebiet …………………………………………...€        450.000,-- 
2. Betr.f.d.Err.u.Verw.v.Wohn-u.Gesch ……...………………….€     6.487.000,-- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 189 

 
 

V. Der Dienstpostenplan 
 
 
 

VI. Bauabgabe 
 
Die Bauabgabe wird in der vom Land festgesetzten Höhe eingehoben. 
 
 
 
 
 

Beratung und Beschluss Mittelfristiger Finanzplan für die Jahre 2019 bis 2023 
 
Der vorliegende mittelfristige Finanzplan für die Jahre 2019 bis 2023 wird genehmigt. 
 

   
                                                                                      Der Bürgermeister: 
 
 
 
                                                                                    ............................................ 
                                                                                       Rupert Fleischhacker 
 
F.d.R.d.A. 
 
 
………………………. 
(Rupert Fleischhacker) 
 
 
Ilz, am  20.12. 2018



 

 190 

 



 

 191 

 
 
                                                                                                              Ilz,  am 04.12.2018 
 
 
Betr.: Voranschlagsentwurf 2019 
 
 

Kundmachung 
 

 
Der Voranschlagsentwurf für das Haushaltsjahr 2019  liegt vom Tag des Anschlages  
 
dieser Kundmachung 2 Wochen hindurch während der Amtsstunden im Gemeindeamt zur 
 
öffentlichen Einsicht auf. 
 
 
Jedem Gemeindemitglied steht es frei, gegen den Voranschlagsentwurf innerhalb der Auflagefrist 
 
beim Gemeindeamt  schriftliche Einwendungen einzubringen. 
 
 
 
 
 Der Bürgermeister: 
 
 
 Rupert Fleischhacker  
  
     
 
 
Angeschlagen am:   04.12.2018 
Abgenommen am:   19.12.2018 
 
 
 
 
F.d.R.d.A.: 
 
 
 
.................................... 
(Rupert Fleischhacker) 

 
 



 

 192 

Kundmachung 
 

 
Der Gemeinderat hat in der Sitzung vom 19. Dezember 2018  nachstehende Beschlüsse gefasst: 
 
 
 
 

Voranschlag 2019 
 
 
 
 

I.  Festsetzung des Voranschlages 
 
 
Der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2019 wird wie folgt festgesetzt: 
 
A) Ordentlicher Haushalt: 

 Einnahmen ......................................€  10.180.600 ,-- 
 Ausgaben   ......................................€  10.180.600 ,-- 
 Abgang/Überschuss ........................€ --------------- 
 
 
 
B) Außerordentlicher Haushalt: 
 Einnahmen ......................................€  9.375.800,-- 
 Ausgaben   ......................................€  9.375.800,-- 
 Abgang      ......................................€  -------------,-- 
 
 
 
 
 
 

II. Festsetzung der Steuerhebesätze 
 
Die Kommunalsteuer in der Höhe von 3% der Bemessungsgrundlage ist im Haushaltsjahr 2019 zu 
erheben. 
Für die übrigen Gemeindeabgaben werden nachstehende Hebesätze festgesetzt: 
Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe ...................500 v.H. 
Grundsteuer für sonstige Grundstücke ...............................................500 v.H. 
 
 
Die Lustbarkeitsabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 21.12.2015 
festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr 2019 erhoben. 
 
 
Die Hundeabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 19.12.2017  
festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr 2019 erhoben. 
 
 



 

 193 

 
 
 

III. Der Höchstbetrag der Kassenkredite, 
 
 
die im Haushaltsjahr 2019 zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben des ordentlichen Haushaltes in 
Anspruch genommen werden dürfen, wird mit  
 

€  1.650.000,-- 
festgesetzt. 
 
 
 

IV. Der Gesamtbetrag der aufzunehmenden Darlehen, 
 
die zur Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen Haushaltes bestimmt sind, wird 
auf  

€  6.937.000,-- 
 

festgesetzt. Dieser Gesamtbetrag ist nach dem außerordentlichen Voranschlag für folgende 
Zwecke zu verwenden: 
 
 
1. Straßenbau I-Gebiet …...………….. ………………………….€        450.000,-- 
2. Betr.f.d.Err.u.Verw.v.Wohn-u.Gesch. ………………………...€     6.487.000,-- 
 
 
 

V. Der Dienstpostenplan 
 
 
 

VI. Bauabgabe 
 
Die Bauabgabe wird in der vom Land festgesetzten Höhe eingehoben. 
 
 
 
 

Beratung und Beschluss Mittelfristiger Finanzplan für die Jahre 2019 bis 2023 
 
Der vorliegende mittelfristige Finanzplan für die Jahre 2019 bis 2023 wird genehmigt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 194 

Der Voranschlag liegt vom Tage des Anschlages dieser Kundmachung durch zwei Wochen im 
Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht auf.  
 
 
Angeschlagen am: 20.12.2018 
Abgenommen am: 03.01.2019 
 
 
Ilz, am 20.12.2018 
 
 
 
 Der Bürgermeister: 
 
 
F.d.R.d.A.:  Rupert Fleischhacker 
 
 
 
 
............................ 
(Rupert Fleischhacker) 
 
 
 



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Inhaltsverzeichnis  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 1  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Inhaltsverzeichnis

 Inhaltsverzeichnis  1  

 Gegenüberstellung  1  

 Gesamtübersicht ordentlicher Haushalt  3  

 Gesamtübersicht außerordentlicher Haushalt  7  

 Einzelnachweis ordentlicher Haushalt  11  

 Einzelnachweis außerordentlicher Haushalt  79  

 Dienspostenplan  115  

 Einzelnachweis über Leistungen für Personal  117  

 Gesamtaufstellung über Leistungen für Personal  123  

 Grundlagen für die Steuerbemessung  125  

 Nachweis über die veranschlagen Vergütungen  127  

 Einzelnachweis der Darlehensschulden nach Art der Bedeckung  129  

 Gesamtnachweis der Darlehensschulden nach Art der Bedeckung  139  

 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Gläubiger  141  

 Einzelnachweis der Darlehensschulden nach Art der Bedeckung für die Betriebe mit MB  143  

 Gesamtnachweis der Darlehensschulden nach Art der Bedeckung für die Betriebe mit MB  151  

 Darlehensschulden nach Art der Gläubiger für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  153  

 Nachweis Inneres Darlehen  155  

 Nachweis der Rücklagen  157  

 Nachweis der Rücklagen für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  161  

 Voranschlag - Nachweis der Haftungen  165  

 Nachweis über die Pensionen und sonstige Ruhebezüge (gem.Par.9.Z.2b VRV)  171  

 Nachweis der Finanzzuweisungen ... (laufendes Jahr)  173  

 Voranschlagsquerschnitt (laufendes Jahr)  179  

 Erläuterungen  183  

 Erläuterungen  185  

 Beschluss des Gemeinderates  187  

 Beschluss des Gemeinderates  189  

 Kundmachung  191  



 Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58  Telefon: 03385/377  
 Inhaltsverzeichnis  Haushaltsjahr: 2019  

 Fax:  Seite: 2  E-Mail:  

 Erstellt mit ATLAS Kameralistik Version 3.9.9 lizenziert für Marktgemeinde Ilz


